
Suvestinė redakcija nuo 2022-01-05 iki 2022-05-18 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-07-21, i. k. 2015-11516 

 

Nauja redakcija nuo 2017-12-29: 

Nr. VA-127, 2017-12-28, paskelbta TAR 2017-12-28, i. k. 2017-21408 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS 

SPECIFIKACIJOS IR TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. liepos 21 d. Nr. VA-49 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 16 straipsnio 

5 dalimi, Apskaitos dokumentų duomenų teikimo standartinėje apskaitos duomenų 

rinkmenoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. 

nutarimu Nr. 699 „Dėl Apskaitos dokumentų duomenų teikimo standartinėje apskaitos 

duomenų rinkmenoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 348 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymą“ 3 punktu, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 

1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir 

techninių reikalavimų aprašą (pridedama). 

 

 

 

Viršininko pavaduotoja, 

atliekanti viršininko funkcijas Vilma Vildžiūnaitė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b87682d0ebb211e7acd7ea182930b17f


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko  

2015 m. liepos 21 d.  

įsakymu Nr. VA-49 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 

2017 m. gruodžio 28 d.  

įsakymo Nr. VA-127 redakcija) 

 

 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS 

SPECIFIKACIJOS IR TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių 

reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) nustato buhalterinės apskaitos duomenų teikimo standartine 

apskaitos duomenų rinkmena (toliau – SAF-T) technines specifikacijas ir techninius reikalavimus. 

2. Aprašas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 16 

straipsnio 5 dalies nuostatomis, Apskaitos dokumentų duomenų teikimo standartinėje apskaitos 

duomenų rinkmenoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 

1 d. nutarimu Nr. 699 „Dėl Apskaitos dokumentų duomenų teikimo standartinėje apskaitos 

duomenų rinkmenoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 348 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą“ 

3 punktu.  

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Didžioji knyga – apskaitos registras, kuriame yra tvarkoma suminė informacija apie 

kiekvienos buhalterinės sąskaitos likučius ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje bei 

pokyčius per nurodytą ataskaitinį laikotarpį. 

3.2. i.MAS – išmanioji mokesčių administravimo informacinė sistema. 

3.3. i.SAF-T – standartizuotų apskaitos duomenų kaupimo ir tvarkymo posistemis (i.MAS 

sudėtinė dalis). 

3.4. SAF-T– standartinė buhalterinės apskaitos duomenų rinkmena, kurioje pateikiami 

Subjekto buhalterinės apskaitos duomenys už ataskaitinius ar trumpesnius laikotarpius. 

3.5. Subjektai – pelno siekiantys juridiniai asmenys, pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

viešojo sektoriaus subjektai, užsienio juridinių asmenų filialai ir atstovybės, įregistruoti Lietuvos 

Respublikoje. 

3.6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės bei Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymuose bei kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

4. SAF-T paskirtis – standartizuoti buhalterinės apskaitos duomenų pateikimą vidaus ir išorės 

apskaitos dokumentų informacijos naudotojams (toliau – informacijos naudotojams), siekiant 

užtikrinti greitesnį ir efektyvesnį apskaitos sistemoje registruotų ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų 

apdorojimą bei tikslesnį jų įvertinimą, kurį atlieka informacijos naudotojai.  

 

II SKYRIUS 



2 

 

 

SAF-T STRUKTŪRA IR BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

5. Subjektai, privalantys ar pageidaujantys teikti SAF-T, sudarydami apskaitos registrus 

vadovaujasi SAF-T technine specifikacija (Aprašo 1 priedas) (toliau – Aprašo 1 priedas) ir 

techniniais reikalavimais. Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos 

klasifikatoriai (Aprašo 2 priedas) (toliau – Aprašo 2 priedas) yra Aprašo 1 priedo dalis.  

6. Aprašo 2 priede pateikti klasifikatoriai skirti duomenims apie pridėtinės vertės mokestį, 

pelno mokesčio bei analitinės buhalterinės apskaitos duomenims (apskaičiuojant apmokestinamąjį 

pelną) klasifikuoti, taip pat sąskaitų klasifikatoriai skirti didžiosios knygos sąskaitoms sugretinti:  

6.1. Pelno siekiantys juridiniai asmenys didžiosios knygos sąskaitas klasifikuo ja, 

vadovaudamiesi Sąskaitų klasifikatoriumi Nr. 1 (parengtas pagal Pavyzdinį sąskaitų planą, 

patvirtintą Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2015 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. VAS-15 

„Dėl Pavyzdinio sąskaitų plano“). 

6.2. Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, išskyrus viešojo sektoriaus subjektus, didžiosios 

knygos sąskaitas klasifikuoja, vadovaudamiesi Sąskaitų klasifikatoriumi Nr. 2 (parengtas pagal 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto 

ir paslaugų įvertinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. 

lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“, 1 priedą „Pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų pavyzdinis sąskaitų planas ir 

rekomenduojami jo paaiškinimai“). 

6.3. Užsienio juridinių asmenų filialai ir atstovybės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, 

didžiosios knygos sąskaitas klasifikuoja, vadovaudamiesi Sąskaitų klasifikatoriumi Nr. 1 arba 

Sąskaitų klasifikatoriumi Nr. 2. 

6.4. Viešojo sektoriaus subjektai didžiosios knygos sąskaitas klasifikuoja, vadovaudamiesi 

Sąskaitų klasifikatoriumi Nr. 3 (parengtas pagal Viešojo sektoriaus subjektų privalomąjį bendrąjį 

sąskaitų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr. 1K-455 „Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“). 

7. SAF-T struktūrą sudaro: antraštė; pagrindinė duomenų byla; didžiosios knygos įrašai; 

pirminių dokumentų duomenys:  

7.1. antraštę sudaro bendra informacija apie Subjektą, kuriam taikomas SAF-T, ir duomenų 

atrankos kriterijus, pagal kuriuos formuojama rinkmena (Subjekto kodai, adresai, kontaktiniai 

asmenys, rinkmenos laikotarpio pradžia ir pabaiga ir kita informacija); 

7.2. pagrindinę duomenų bylą sudaro buhalterinių sąskaitų, pirkėjų, tiekėjų, debitorių, 

kreditorių, prekių / paslaugų, atsargų, turto bei kiti duomenys; 

7.3. didžiąją knygą sudaro suvestiniai ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys (likučiai ir 

jų analizės duomenys: data, sąskaitų korespondencija, suma ir kita informacija); 

7.4. pirminių dokumentų duomenis sudaro pardavimų, pirkimų (įsigijimų) sąskaitų, 

mokėjimų, prekių judėjimo, turto pokyčių duomenys. 

8. Detali SAF-T struktūra ir reikalavimai pateikti Aprašo 1 priede. 

9. SAF-T formuojama XML (angl. Extensible Markup Language) formatu pagal SAF-T 

techninę specifikaciją (Aprašo 1 priedas) ir jos techninius reikalavimus. SAF-T XML struktūros 

aprašai (angl. XML Schema Definition – XSD) skelbiami Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos(toliau –VMI) interneto svetainėje.  

10. SAF-T duomenys informacijos naudotojų prašymu rengiami už atitinkamą laikotarpį ir 

pateikiami lietuvių kalba. 

11. Subjektai turi užtikrinti jų apskaitoje registruojamų duomenų atitikimą SAF-T 

pateikiamiems duomenims, taip pat šių duomenų vientisumą ir aiškumą. 

III SKYRIUS 

SAF-T DUOMENŲ VMI TEIKIMO TVARKA 



3 

 

 

 

12. SAF-T parengta, vadovaujantis Aprašo 9 punkte nustatytais reikalavimais, teikiama VMI 

elektroniniu būdu:  

12.1. per i.SAF-T posistemį;  

12.2. naudojantis žiniatinklio paslauga. 

13. SAF-T teikimo metu rinkmena turi atitikti aktualius SAF-T XML struktūros aprašus, 

(XSD) skelbiamus VMI interneto svetainėje. 

14. SAF-T teikiant už laikotarpius, prasidedančius 2017 metais, taikomas Aprašo 1 priedo I 

arba II skyrius, už laikotarpius, prasidedančius 2018 metais ir vėlesnius, taikomas Aprašo 1 priedo I 

skyrius. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Subjektai privalo vadovautis šio Aprašo reikalavimais. Už Aprašo nuostatų nevykdymą 

ar netinkamą vykdymą Subjektai atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-127, 2017-12-28, paskelbta TAR 2017-12-28, i. k. 2017-21408 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b87682d0ebb211e7acd7ea182930b17f


 

 

Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos 

techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo  

1 priedas 
 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖ 

SPECIFIKACIJA 

 

I SKYRIUS 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖ 

SPECIFIKACIJA, TAIKOMA UŽ 2017 IR VĖLESNIUS METUS TEIKIAMIEMS 

DUOMENIMS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ANTRAŠTĖ 

 
Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

1.1. * AuditFileVersion Audito rinkmenos versija  Audito rinkmenos XML versija. Turi sutapti su 

atitinkamo rinkmenos XML struktūros aprašo 

(XSD) versija. 

1.2. * AuditFileCountry Audito rinkmenos šalis  Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

1.3. * AuditFileDateCreated Audito rinkmenos sukūrimo 

data 

Audito rinkmenos sukūrimo data ir laikas. 

1.4. * SoftwareCompanyName Programinės įrangos kūrėjo 

pavadinimas. 

Programinės įrangos kūrėjo pavadinimas. 

1.5. * SoftwareID Programinės įrangos 

pavadinimas 

Programinės įrangos pavadinimas. 

1.6. * SoftwareVersion Programinės įrangos versija Programinės įrangos versija. 

1.7. * Company Subjektas Subjektas, kurio duomenys teikiami SAF-T 

rinkmenoje. 

1.7.1. * RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris (Mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas) Mokesčių mokėtojų 

registre). 

1.7.2.  EORINumber EORI kodas Ekonominių operacijų vykdytojų registracijos ir 

identifikavimo kodas. 

1.7.3. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

1.7.4. * Address Adresas  Adresas. 

1.7.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

1.7.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

1.7.4.3. * City Miestas Miestas. 

1.7.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

1.7.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. Teikiant 

tikslinės teritorijos, neturinčios kodo pagal ISO 

3166-1, informaciją, elemente „Region“ 

pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 standartą, o 

šiame elemente nurodomas valstybės, kuriai 

priklauso regionas, kodas pagal ISO 3166-1 (pvz., 

PT). 

1.7.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „KT“ (Kitas adresas).  

1.7.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 (pvz., 

Azorų salos),  nurodomas regiono kodas pagal ISO 

3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

1.7.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

1.7.5. * Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

1.7.5.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis (apskaitą tvarkantis) asmuo. 

1.7.5.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

1.7.5.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

1.7.5.2. * Telephone Telefonas  Telefono numeris. 

1.7.5.3.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas (privalomas @ 

simbolis). 



2 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

1.7.6.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys kitoje (-ose) šalyje (-se). 

1.7.6.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Nurodomi visi turimi mokesčių mokėtojo kodai 

kitoje (-ose) šalyje (-se) (pvz., nuolatinės buveinės, 

filialo, atstovybės, pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM) mokėtojo kodas užsienio šalyje (-

se).  

1.7.6.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš 

galimo reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „B“ (Buveinė), „F“ (Filialas), „A“ 

(Atstovybė), „PVM“ (PVM kodas), „KT“ (Kita). 

1.7.6.3.  Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

1.7.7.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

1.7.7.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Banko sąskaitos IBAN numeris. 

 

1.7.7.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Banko sąskaitos numeris. 

1.8. * DefaultCurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos, kuri yra numatytoji audito 

rinkmenos valiuta, kodas pagal ISO 4217 standartą, 

pavyzdžiui, EUR – eurams. 

1.9. * SelectionCriteria Atrankos kriterijai  Atrankos kriterijai, pagal kuriuos formuojama 

rinkmena (SAF-T). 

1.9.1. * SelectionStartDate Atrankos pradžios data  Tikrinamo laikotarpio pradžios data, pvz., 2017-05-

01. 

1.9.2. * SelectionEndDate Atrankos pabaigos data  Tikrinamo laikotarpio pabaigos data, pvz., 2019-

04-30. 

1.9.3. * PeriodStart Laikotarpio pradžia Rinkmenos ar rinkmenos dalies laikotarpio 

pradžios data, pvz., 2017-05-01. Vienos rinkmenos 

ar rinkmenos dalies laikotarpis negali būti 

trumpesnis nei mėnuo ir ilgesnis nei ataskaitinis 

laikotarpis.  

1.9.5. * PeriodEnd Laikotarpio pabaiga Rinkmenos ar rinkmenos dalies laikotarpio 

pabaigos data, pvz., 2017-05-31. Vienos rinkmenos 

ar rinkmenos dalies laikotarpis negali būti 

trumpesnis nei mėnuo ir ilgesnis nei ataskaitinis 

laikotarpis. 

1.10. * TaxAccountingBasis Mokesčių apskaitos 

principas 

Kaupimo ar pinigų principas. Pasirinkimai: K –

kaupimo, P – pinigų. 

1.11. * FiscalYearFrom Ataskaitinio laikotarpio 

pradžia 

Subjekto ataskaitinio laikotarpio pradžios data, 

pvz., 2017-05-01 

1.12. * FiscalYearTo Ataskaitinio laikotarpio 

pabaiga 

Subjekto ataskaitinio laikotarpio pabaigos data, 

pvz., 2018-04-30 

1.13. * Entity Padalinys/informacinė 

sistema 

Unikalus padalinio / informacinės sistemos 

identifikatorius, pvz., SANDELIS1, 

KAUNO_DEP, SISTEMA_1. Teikiant tikslinančią 

rinkmenos dalį, turi būti nurodamas tikslinamos 

rinkmenos dalies identifikatorius. 

 

1.14. * DataType Duomenų tipas Nurodomas teikiamų duomenų tipas. Pasirinkimai: 

„F“ – visa SAF-T rinkmena, „GL“ – didžiosios 

knygos duomenys, „SI“ – pardavimų duomenys, 

„PI“ – pirkimų duomenys, „PA“ – mokėjimų 

duomenys, „MG“ – prekių judėjimas, „AS“ – 

ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių dėl turto 

duomenys.  

1.15. * NumberOfParts Dalių skaičius Rinkmenos dalių skaičius. Elemento reikšmė 

skaičiuojama padalinio / informacinės sistemos 

(Entity), duomenų tipo (DataType) ir laikotarpio 

(PeriodStart – PeriodEnd) lygmeniu. Jei rinkmena, 

kurios padalinio / informacinės sistemos (Entity), 

duomenų tipo (DataType) ir laikotarpio 

(PeriodStart – PeriodEnd) reikšmės vienodos, dar 

skaidoma į dalis, kiekvienoje jų „Dalių skaičius“ 

(NumberOfParts) elemente turi būti nurodytas tas 

pats dalių skaičius, o „Rinkmenos dalis“ 

(PartNumber) elemente tos dalys sunumeruotos 

eilės tvarka.  

1.16. * PartNumber Rinkmenos dalis Rinkmenos dalies eilės numeris (pvz.: 1, 2, 3 ir 

t. t.). Kai SAF-T rinkmena skaidoma dalimis, 

visose rinkmenos dalyse (toliau – rinkmena) 

elementų padalinys / informacinė sistema (Entity), 

duomenų tipas (DataType) ir laikotarpio 

(PeriodStart – PeriodEnd) reikšmės turi sutapti.  

 



3 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINĖ DUOMENŲ BYLA 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.1.  GeneralLedgerAccounts Didžioji knyga Didžioji knyga. 

2.1.1. * Account Sąskaita Buhalterinės sąskaitos duomenys. 

2.1.1.1. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

buhalterinės sąskaitos kodas. Galima įtraukti 

subsąskaitų numerius. Gali apimti daug skirtingų 

lygių tam, kad būtų galima kuo geriau identifikuoti 

sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, tokius kaip: 

įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.1.1.2. * AccountDescription Sąskaitos pavadinimas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos pavadinimas. 

2.1.1.3. * AccountTableID Sąskaitos numeris 

klasifikatoriuje  

Sąskaitos kodas pagal Sąskaitų klasifikatorius Nr.1 

– Nr. 3 (Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

VMI prie FM) viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymu Nr. VA-49 patvirtinto  Standartinės 

apskaitos duomenų rinkmenos techninės 

specifikacijos ir techninių reikalavimų aprašo 

(toliau – Aprašas) 2 priedas). 

2.1.1.4. * AccountTableDescriptio

n 

Sąskaitos pavadinimas 

klasifikatoriuje 

Sąskaitos pavadinimas pagal Sąskaitų 

klasifikatorius Nr. 1 – Nr. 3 (Aprašo 2 priedas).  

2.1.1.5. * AccountType Sąskaitos tipas Sąskaitos tipas. Pasirinkimai: „IT“ (Ilgalaikis 

turtas), „TT“ (Trumpalaikis turtas), „NK“ 

(Nuosavas kapitalas), „I“ (Įsipareigojimai), „P“ 

(Pajamos), „S“ (Sąnaudos), „KT“ (Kita).   

2.1.1.6. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Debeto likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.7. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Kredito likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.8. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Debeto likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.9. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Kredito likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.10.  GroupingCategory Sąskaitos lygis Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos lygis. Pasirinkimai: „S1L“ (1 

lygio agreguota suminė sąskaita, kuri nėra jokios 

sąskaitos subsąskaita ir turi 2 lygio ir / arba 

suminių, ir / arba detalių subsąskaitų, pvz., 1), 

„S2L“ (2 lygio agreguota suminė sąskaita, kuri yra 

1 arba 2 lygio sąskaitos subsąskaita ir turi 2 lygio 

ir / arba suminių subsąskaitų, pvz., 11, 113), „S“ 

(suminė sąskaita, kuri yra 1 arba 2 lygio sąskaitos 

subsąskaita ir turi tik detalių subsąskaitų, pvz., 

1131), „D1L“ (detali sąskaita, kuri nėra jokios 

sąskaitos subsąskaita ir neturi subsąskaitų), „D“ 

(detali sąskaita, kuri yra 1 arba 2 lygio, arba 

suminės sąskaitos subsąskaita ir neturi subsąskaitų, 

pvz., 11311). 

2.1.1.11.  GroupingCode Suminės sąskaitos kodas Vienu lygiu aukštesnė suminė sąskaita, į kurią įeina 

subjekto apskaitos sistemoje naudojama buhalterinė 

sąskaita. Jei buhalterinė sąskaita nėra jokios 

sąskaitos subsąskaita, elementas neužpildomas. 

2.2.  Customers Pirkėjai Pirkėjai, kiti debitoriai (esantys rinkmenoje). 

2.2.1. * Customer Pirkėjas Pirkėjas, debitorius. 

2.2.1.1.  RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro, fizinio asmens kodas arba kodas 

užsienio valstybėje). 

2.2.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.2.1.3. * Address Adresas  Adresas. 

2.2.1.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.2.1.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.2.1.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.2.1.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 



4 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.2.1.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. Teikiant 

tikslinės teritorijos, neturinčios kodo pagal ISO 

3166-1, informaciją, elemente „Region“ 

pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 standartą, o 

šiame elemente nurodomas valstybės, kuriai 

priklauso regionas, kodas pagal ISO 3166-1 (pvz., 

PT). 

2.2.1.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas),  „KT“ (Kitas adresas). 

2.2.1.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 (pvz., 

Azorų salos),  nurodomas regiono kodas pagal ISO 

3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

2.2.1.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, kai 

nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

2.2.1.4.  Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

2.2.1.4.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis asmuo. 

2.2.1.4.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

2.2.1.4.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

2.2.1.4.2.  Telephone Telefonas  Telefono numeris. 

2.2.1.4.3.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas (privalomas @ 

simbolis). 

2.2.1.5.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys. 

2.2.1.5.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas  

Nurodomas mokesčių mokėtojo kodas (mokesčių 

mokėtojo registro (MMR) identifikacinis kodas 

ir / arba PVM mokėtojo kodas) ir / arba kitas 

identifikacinis kodas. 

2.2.1.5.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodo tipas 

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš 

galimo reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „PVM“ (PVM mokėtojo 

kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio kodas), „KT“ 

(Kita). 

2.2.1.5.3.  Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

2.2.1.6.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

2.2.1.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Banko sąskaitos IBAN numeris. 

2.2.1.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Banko sąskaitos numeris. 

2.2.1.7. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

2.2.1.8.  SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima „V“, kai PVM sąskaitą faktūrą sąskaitą 

išsirašo pats prekių gavėjas. 

2.2.1.9. * Accounts Sąskaitos Buhalterinių sąskaitų, kuriose apskaitomos pirkėjo, 

debitoriaus skolos / gautinos sumos, duomenys. 

2.2.1.9.1. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos, kurioje apskaitomos pirkėjo, 

debitoriaus skolos / gautinos sumos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.2.1.9.2. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Pirkėjo, debitoriaus skolos (permokos) debeto 

likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.9.3. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Pirkėjo, debitoriaus skolos (permokos) kredito 

likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.9.4. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Pirkėjo, debitoriaus skolos (permokos) debeto 

likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.9.5. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Pirkėjo, debitoriaus skolos (permokos) kredito 

likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 



5 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.2.1.14.  OpenSalesInvoices Neapmokėti pardavimo 

dokumentai 

Neapmokėtų pardavimo dokumentų informacija 

rinkmenos laikotarpio pradžioje. 

2.2.1.14.1.  OpenSalesInvoice Neapmokėtas pardavimo 

dokumentas 

Neapmokėtas pardavimo dokumentas. 

2.2.1.14.1.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Neapmokėtos sąskaitos faktūros serija ir numeris, 

PVM sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

2.2.1.14.1.2. * InvoiceDate Sąskaitos data Neapmokėtos sąskaitos faktūros data, PVM 

sąskaitos faktūros data. 

2.2.1.14.1.3. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą 

data 

Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.2.1.14.1.4. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

2.2.1.14.1.5. * Amount Suma Sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos faktūros 

suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.2.1.14.1.6.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.2.1.14.1.6.A.  CurrencyCode1 Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas, pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD. 

2.2.1.14.1.7. * UnpaidAmount Neapmokėta suma Neapmokėta sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos 

faktūros suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.2.1.14.1.8.  CurrencyUnpaidAmount Neapmokėta suma valiuta Neapmokėta suma atitinkama valiuta. 

2.2.1.14.1.9.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas, pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD. 

2.2.1.14.1.10. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

2.3.  Suppliers Tiekėjai Tiekėjai, kiti kreditoriai (esantys rinkmenoje). 

2.3.1. * Supplier Tiekėjas Tiekėjas, kreditorius. 

2.3.1.1.  RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro, fizinio asmens kodas arba kodas 

užsienio valstybėje). 

2.3.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.3.1.3. * Address Adresas  Adresas. 

2.3.1.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.3.1.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.3.1.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.3.1.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.3.1.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. Teikiant 

tikslinės teritorijos, neturinčios kodo pagal ISO 

3166-1, informaciją, elemente „Region“ 

pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 standartą, o 

šiame elemente nurodomas valstybės, kuriai 

priklauso regionas, kodas pagal ISO 3166-1 (pvz., 

PT). 

2.3.1.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas),  „KT“ (Kitas adresas). 

2.3.1.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 (pvz., 

Azorų salos),  nurodomas regiono kodas pagal ISO 

3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

2.3.1.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, kai 

nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

2.3.1.4.  Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

2.3.1.4.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis asmuo. 

2.3.1.4.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

2.3.1.4.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

2.3.1.4.1.3.  Telephone Telefonas  Telefono numeris. 

2.3.1.4.1.4.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas (privalomas @ 

simbolis). 

2.3.1.5.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys. 

2.3.1.5.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas  

Nurodomas mokesčių mokėtojo kodas (mokesčių 

mokėtojo registro (MMR) identifikacinis kodas 

ir / arba PVM mokėtojo kodas)ir / arba kitas 

identifikacinis kodas. 



6 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.3.1.5.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodo tipas 

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš 

galimo reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „PVM“ (PVM mokėtojo 

kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio kodas), „KT“ 

(Kita).  

2.3.1.5.3.  Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai.  

2.3.1.6.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

2.3.1.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Banko sąskaitos IBAN numeris. 

2.3.1.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Banko sąskaitos numeris. 

2.3.1.7. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo, kreditoriaus unikalus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

2.3.1.8. * SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima „V“, kai PVM sąskaitą faktūrą / sąskaitą 

išsirašo pats prekių gavėjas. 

2.3.1.9. * Accounts Sąskaitos Buhalterinių sąskaitų, kuriose apskaitomos 

skolos / mokėtinos sumos tiekėjui, kreditoriui, 

duomenys. 

2.3.1.9.1. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos, kurioje apskaitomos 

skolos / mokėtinų sumų tiekėjui, kreditoriui, kodas. 

Galima įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti 

daug skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo 

geriau identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų 

centrus, tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, 

grupė ir filialas / departamentas. 

2.3.1.9.2. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Skolos (permokos) tiekėjui, kreditoriui debeto 

likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.9.3. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Skolos (permokos) tiekėjui, kreditoriui kredito 

likutis rinkmenos laikotarpio pradžioje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.9.4. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Skolos (permokos) tiekėjui, kreditoriui debeto 

likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.9.5. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Skolos (permokos) tiekėjui, kreditoriui kredito 

likutis rinkmenos laikotarpio pabaigoje, įvertintas 

antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.14.  OpenPurchaseInvoices Neapmokėti pirkimo 

dokumentai 

Neapmokėtų pirkimo dokumentų informacija 

rinkmenos laikotarpio pradžioje. 

2.3.1.14.1.  OpenPurchaseInvoice Neapmokėtas pirkimo 

dokumentas 

Neapmokėtas pirkimo dokumentas. 

2.3.1.14.1.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Neapmokėtos sąskaitos faktūros serija ir numeris, 

PVM sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

2.3.1.14.1.2. * InvoiceDate Sąskaitos data Neapmokėtos sąskaitos faktūros data, PVM 

sąskaitos faktūros data. 

2.3.1.14.1.3. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą 

data 

Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.3.1.14.1.4. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

2.3.1.14.1.5. * Amount Suma Sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos faktūros 

suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.3.1.14.1.6.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.3.1.14.1.6.A.  CurrencyCode1 Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO4217 

standartą, pavyzdžiui, USD. 

2.3.1.14.1.7. * UnpaidAmount Neapmokėta suma Neapmokėta sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos 

faktūros suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.3.1.14.1.8.  CurrencyUnpaidAmount Neapmokėta suma valiuta Neapmokėta suma atitinkama valiuta. 

2.3.1.14.1.9.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD. 

2.3.1.14.1.10. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

2.4.  TaxTable Mokesčių klasifikatorius Mokesčių klasifikatoriaus duomenys. Nurodomi 

visi subjekto apskaitos sistemoje naudojami 

mokesčių klasifikatoriai, pavyzdžiui, PVM, pelno 

mokesčio, akcizų mokesčio ir kt. 

2.4.1. * TaxTableEntry Mokestis Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

aprašymas. 

2.4.1.1. * TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

tipas. 

2.4.1.2. * Description Aprašymas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

tipo aprašymas. 



7 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.4.1.3. * TaxCodeDetails Mokesčio informacija 

(duomenys) 

Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

informacija (duomenys). 

2.4.1.3.1. * TaxCodeDetail Mokesčio informacija Mokesčio informacija. 

2.4.1.3.1.1. * TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas mokesčio 

kodas. 

2.4.1.3.1.4.  Description Aprašymas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

kodo aprašymas. 

2.4.1.3.1.5. ** TaxPercentage Mokesčio tarifas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo mokesčio 

tarifas procentais (jei nenaudojamas fiksuotas 

mokestis). 

2.4.1.3.1.6. FlatTaxRate Fiksuotas mokesčio dydis  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas fiksuotas 

mokestis (jei nenaudojamas mokesčio tarifas). 

2.4.1.3.1.6.1. * Amount Suma Fiksuoto mokesčio suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

2.4.1.3.1.6.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

2.4.1.3.1.6.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.4.1.3.1.7. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

2.4.1.3.1.8.  STITaxCode VMI mokesčio kodas  Mokesčio kodas pagal PVM ir Pelno mokesčio 

klasifikatorius Nr.1 ir Nr. 2 (Aprašo 2 priedas). Kai 

subjekto apskaitos programoje naudojamų PVM 

arba PM klasifikatorių reikšmių negalima susieti su 

VMI prie FM klasifikatorių reikšmėmis, 

nurodomas atitinkamo klasifikatoriaus kodas 

PVM100 arba PM100. 

2.5.  UOMTable Matavimo vienetų 

klasifikatorius  

Matavimo vienetų klasifikatorius. 

2.5.1. * UOMTableEntry Matavimo vieneto įrašas Matavimo vieneto įrašas. 

2.5.1.1. * UnitOfMeasure Matavimo vienetas Matavimo vieneto kiekis, pvz., 12 vnt. pakuotė. 

2.5.1.2. * Description Aprašymas Matavimo vieneto aprašymas. 

2.6.  AnalysisTypeTable Analitinės apskaitos 

klasifikatorius 

Analitinės apskaitos klasifikatorių duomenys. 

Naudojama tolimesnei sandorio duomenų 

detalizacijai. Pvz., vieneto sąnaudos, papildomos 

išlaidos (ar kaštų centras), projektas.  

2.6.1. * AnalysisTypeTableEntry Klasifikatoriaus įrašas  Klasifikatoriaus įrašas. 

2.6.1.1. * AnalysisType Analizės tipas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo identifikatorius, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

2.6.1.2. * AnalysisTypeDescription Analizės tipo aprašymas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo aprašymas, pvz., „Kaštų centras“. 

2.6.1.3. * AnalysisID Analizės Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinis 

analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

2.6.1.4. * AnalysisIDDescription Analizės numerio aprašymas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės numerio aprašymas, pvz., „Pagr. ofiso 

sąnaudos“. 

2.6.1.5.  STIAnalysisID VMI analizės Nr. Analizės numeris pagal analitinės apskaitos 

„Pelnas“ klasifikatorių Nr. 3 (Aprašo 2 priedas). 

Kai subjekto apskaitos programoje naudojamų 

analitinės apskaitos klasifikatorių reikšmių 

negalima susieti su VMI prie FM klasifikatoriaus 

reikšmėmis, nurodomas VMI prie FM 

klasifikatoriaus analizės numeris APA-100. 

2.7.  MovementTypeTable Judėjimo tipo klasifikatorius Atsargų judėjimo tipai. 

2.7.1. * MovementTypeTableEntr

y 

Judėjimo tipo įrašas Atsargų judėjimo tipo įrašas. 

2.7.1.1. * MovementType Judėjimo tipas Atsargų judėjimo tipas. Pasirinkimai: „PARD“ 

(Pardavimas), „PIR“ (Pirkimas), „PP“ (Pagaminta 

produkcija), „PG“ (Pardavimų grąžinimas), „PRG“ 

(Pirkimų grąžinimas), „VP“ (Vidinis perkėlimas), 

„N“ (Nurašymas), „KT“ (Kita). 

2.7.1.2. * Description Aprašymas Atsargų judėjimo tipo aprašymas. 

2.8.  Products Prekė/paslauga Prekės / paslaugos. 

2.8.1. * Product Prekė/paslauga Prekė / paslauga. 

2.8.1.1. * ProductCode Prekės/paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

2.8.1.2. * GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekė, ar paslauga. 

Elemento reikšmės: „PR“ (Prekė), „PS“(Paslauga), 

„IT“ (Ilgalaikis turtas), „KT“ (Kita). 

2.8.1.3.  ProductGroup Prekių paslaugų grupė. Kodas, kuris nustato bendrą požymį, pagal kurį 

panašūs produktai yra sugrupuoti. 



8 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.8.1.4. * Description Aprašymas Prekių ar paslaugų apibūdinimas. 

2.8.1.5.  ValuationMethod Įvertinimo būdas Prekės / paslaugos įvertinimo būdas, pvz., FIFO, 

LIFO, vidutinė kaina ir kt. 

2.8.1.6. * UOMBase Matavimo vieneto bazė 

(pagrindas) 

Prekių / paslaugų matavimo bazinis vienetas, į kurį 

sistemoje dažniausiai keičiami (konvertuojami) 

matavimo vienetai, pvz., litras, kilogramas, metras 

ir kt. 

2.8.1.7. * UOMS Informacija apie 

standartinius matavimo 

vienetus 

Informacija apie standartinius matavimo vienetus. 

2.8.1.7.1. * UOM Informacija apie standartinį 

matavimo vienetą 

Informacija apie standartinį matavimo vienetą. 

2.8.1.7.1.1. * UOMStandard Standartinis matavimo 

vienetas 

Standartinis matavimo vienetas šiam produktui, 

pvz., kilogramas, metrai, litrai ir kt. 

2.8.1.7.1.2. * UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų 

konversijos koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį, pvz., jei 

standartinis matavimo vienetas yra ml, o bazinis – 

L, tuomet matavimo vienetų konversijos 

koeficientas yra 0,001. 

2.8.1.9.  Taxes Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

2.8.1.9.1.  Tax Mokestis Mokestis. 

2.8.1.9.1.1. * TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas mokesčių 

tipas. 

2.8.1.9.1.2. * TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas mokesčio 

kodas. 

2.9.  PhysicalStock Atsargos Atsargos(atsargų, esančių rinkmenoje, duomenys). 

2.9.1. * PhysicalStockEntry Atsargos Atsargų apibūdinimas. 

2.9.1.1.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlio, kuriame laikomos prekės, numeris. 

2.9.1.2.  StockOwner Prekių savininkas Prekių, kurios laikomos sandėlyje, savininkas. 

2.9.1.3.  StockOwnerID Prekių savininko numeris Prekių, kurios laikomos sandėlyje, savininko 

identifikacinis numeris. 

2.9.1.4. * ProductCode Prekės/paslaugos kodas Prekės /paslaugos kodas. 

2.9.1.5.  ProductType Prekės tipas Prekės tipas, skirtas nustatyti, kokios būklės yra 

prekė: žaliava, gaminama prekė, pagaminta prekė 

ar prekė, paruošta perparduoti. 

2.9.1.6.  ProductStatus Prekės būsena Prekės būsena, skirta nustatyti, kokios būklės yra 

prekė: nutrūkęs gamybos procesas, prekė 

sugadinta, pasenusi, tinkama ar kt. 

2.9.1.7.  CustomsProcedures Specialiųjų muitinės 

procedūrų duomenys 

Specialiųjų muitinės procedūrų duomenys. 

2.9.1.7.1.  CustomsProcedure Specialiosios muitinės 

procedūros duomenys 

Specialiosios muitinės procedūros, kuri taikoma 

pagal muitinės išduotus leidimus, duomenys. 

2.9.1.7.1.1. * CustomsProcedureName Specialioji muitinės 

procedūra 

Specialioji muitinės procedūra, kuri taikoma pagal 

muitinės išduotą leidimą. 

2.9.1.7.1.2. * CustomsAuthorizationDa

te 

Muitinės leidimo data Muitinės išduoto leidimo data. 

2.9.1.7.1.3. * CustomsAuthorizationNu

mber 

Muitinės leidimo numeris Muitinės išduoto leidimo numeris. 

2.9.1.7.1.4. * CustomsAuthorizationGo

odsNomenclatureCode 

Leidime nurodytas prekės 

kodas 

Muitinės išduotame dokumente nurodytas 

keturženklis prekės kombinuotos nomenklatūros 

kodas. 

2.9.1.8.  UOMPhysicalStock Atsargų matavimo vienetai Atsargų matavimo vienetas – standartinis 

matavimo vienetas, kuriuo perkamos atsargos. 

2.9.1.9.  UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų 

konversijos koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį, pvz., jei 

standartinis matavimo vienetas yra ml, o bazinis – 

L, tuomet matavimo vienetų konversijos 

koeficientas yra 0,001. 

2.9.1.10.  UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta rinkmenos laikotarpio 

pradžioje (jos nesant, rinkmenos laikotarpio 

pabaigai). 

2.9.1.11. * OpeningStockQuantity Atsargų kiekis laikotarpio 

pradžioje 

Atsargų kiekis rinkmenos laikotarpio pradžioje. 

2.9.1.12. * OpeningStockValue Atsargų vertė laikotarpio 

pradžioje 

Atsargų vertė rinkmenos laikotarpio pradžioje. 

2.9.1.13. * ClosingStockQuantity Atsargų kiekis laikotarpio 

pabaigoje 

Atsargų kiekis rinkmenos laikotarpio pabaigoje. 

2.9.1.14. * ClosingStockValue Atsargų vertė laikotarpio 

pabaigoje 

Atsargų vertė rinkmenos laikotarpio pabaigoje. 



9 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.9.1.15.  StockCharacteristics Atsargų savybės Atsargas apibūdinančios savybės. 

2.9.1.15.1.  StockCharacteristicsVal

ues 

Atsargas apibūdinanti savybė Atsargas apibūdinanti savybė. 

2.9.1.15.1.1. * StockCharacteristic Atsargų savybė Vartotojo neskaidomos prekių savybės (yra galima 

lentelė dar prieš apibūdinimą), pvz., spalva. 

2.9.1.15.1.2. * StockCharacteristicValu

e 

Atsargų savybių vertė Svoris, pakuotės dydis, spalva ir t. t., pvz., žalia. 

2.9.1.16.  PhysicalStockAcquisition

s 

Atsargų likučiai Atsargų likučiai rinkmenos laikotarpio pradžioje. 

2.9.1.16.1.  PhysicalStockAcquisition Atsargų likučių informacija Informacija apie atsargas, turimas rinkmenos 

laikotarpio pradžioje.  

2.9.1.16.1.1. * Supplier Tiekėjai Atsargų, turimų rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

tiekėjai. 

2.9.1.16.1.1.1. * RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro kodas arba kodas užsienio 

valstybėje). 

2.9.1.16.1.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.9.1.16.1.2. * DateOfAcquisition Įsigijimo data Atsargų, turimų rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įsigijimo data. 

2.9.1.16.1.3. * InvoiceNo Įsigijimo dokumento Nr. Atsargų, turimų rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įsigijimo dokumento Nr. 

2.9.1.16.1.4. * InvoiceDate Įsigijimo dokumento data Atsargų, turimų rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įsigijimo dokumento data. 

2.9.1.16.1.5. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą 

data 

Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.9.1.16.1.6. * AcquiredQuantity Įsigytas kiekis Atsargų, turimų rinkmenos laikotarpio pradžioje, 

įsigytas kiekis, nurodytas įsigijimo dokumente. 

2.9.1.16.1.7. * StockRemainderQuantity Likučio kiekis Rinkmenos laikotarpio pradžioje likusių turimų 

atsargų, nurodytų įsigijimo dokumente, kiekis. 

2.9.1.16.1.8. * StockRemainderAmount Likučio suma Rinkmenos laikotarpio pradžioje likusių turimų 

atsargų, nurodytų įsigijimo dokumente, suma. 

2.10.  Assets Turtas (materialus, 

nematerialus ir finansinis 

turtas) 

Turto (materialaus, nematerialaus ir finansinio 

turto), esančio rinkmenoje, duomenys. 

2.10.1. * Asset Turtas (materialus, 

nematerialus ir finansinis 

turtas) 

Turtas (materialus, nematerialus ir finansinis 

turtas). 

2.10.1.1. * AssetID Turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) identifikacinis kodas 

Unikalus turto identifikacinis kodas, inventorinis 

numeris. 

2.10.1.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos, kurioje yra apskaityta turto 

įsigijimo savikaina, kodas. Galima įtraukti 

subsąskaitų numerius. Gali apimti daug skirtingų 

lygių tam, kad būtų galima kuo geriau identifikuoti 

sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, tokius kaip: 

įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.3. * Description Aprašymas Turto aprašymas. 

2.10.1.4.  AssetsregistrationID Turto registracijos numeris Privalomo registruoti turto registraciniai duomenys 

(pvz., nekilnojamojo turto unikalus numeris 

Registrų centre). 

2.10.1.5.  Suppliers Tiekėjai Tiekėjai. 

2.10.1.5.1.  Supplier Tiekėjas Tiekėjas. 

2.10.1.5.1.1. * SupplierName Tiekėjo pavadinimas Tiekėjo pavadinimas. 

2.10.1.5.1.2. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

2.10.1.5.1.3. * PostalAddress Adresas Informacija apie turto tiekėjo adresą. 

2.10.1.5.1.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.10.1.5.1.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.10.1.5.1.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.10.1.5.1.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.10.1.5.1.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. Teikiant 

tikslinės teritorijos, neturinčios kodo pagal ISO 

3166-1, informaciją, elemente „Region“ 

pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 standartą, o 

šiame elemente nurodomas valstybės, kuriai 

priklauso regionas, kodas pagal ISO 3166-1 (pvz., 

PT). 



10 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.10.1.5.1.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), „SIA“ 

(Sąskaitos išrašymo adresas), „RA“ (Registracijos 

adresas), „PIA“ (Prekės išsiuntimo adresas), „KT“ 

(Kitas adresas). 

2.10.1.5.1.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 (pvz., 

Azorų salos),  nurodomas regiono kodas pagal ISO 

3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

2.10.1.5.1.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

2.10.1.6.  DateOfAcquisition Įsigijimo data Įsigijimo data. 

2.10.1.7. * StartUpDate Įvedimo į eksploataciją data Įvedimo į eksploataciją data. 

2.10.1.8. * Valuations Įvertinimas Įvertinimas. 

2.10.1.8.1. * Valuation Įvertinimas Įvertinimas. 

2.10.1.8.1.1.  AssetValuationType Turto apskaitymo būdas Turto apskaitymo būdas po pirminio įvertinimo. 

Pasirinkimai: „IS“ (Įsigijimo savikaina), „PV“ 

(Perkainojimo vertė), „KT“ (Kita). 

2.10.1.8.1.2.  ValuationClass Turto klasė, grupė Turto klasės, grupės, kurioms taikomi turto 

įvertinimo metodai (ilgalaikis turtas). 

2.10.1.8.1.3. 

 

 

* AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos, kurioje yra apskaityta turto 

įsigijimo savikaina, kodas. Galima įtraukti 

subsąskaitų numerius. Gali apimti daug skirtingų 

lygių tam, kad būtų galima kuo geriau identifikuoti 

sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, tokius kaip: 

įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.4. * AcquisitionAndProductio

nCostsBegin 

Turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina 

pradžios dieną 

Rinkmenos laikotarpio pradžios dieną turto 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, įvertinta 

antraštėje nurodyta valiuta. 

2.10.1.8.1.5. * AcquisitionAndProductio

nCostsEnd 

Turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina 

pabaigos dieną 

Rinkmenos laikotarpio pabaigos dieną turto 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, įvertinta 

antraštėje nurodyta valiuta. 

2.10.1.8.1.6.  InvestmentSupport Turto vertės padidėjimas  Turto vertės padidėjimo suma (rekonstrukcija, 

kapitalinis remontas ir kt.). 

2.10.1.8.1.6.A. 

 

 

 AccountID1 Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos turto 

vertės padidėjimo buhalterinės sąskaitos kodas. 

Galima įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti 

daug skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo 

geriau identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų 

centrus, tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, 

grupė ir filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.7. ** AssetLifeYear Naudingo tarnavimo laikas 

metais 

Bendras turto naudingo tarnavimo laikas metais. 

Galimas pasirinkimas AssetLifeMonth elementas. 

2.10.1.8.1.8. AssetLifeMonth Naudingo tarnavimo laikas 

mėnesiais 

Bendras turto naudingo tarnavimo laikas mėnesiais. 

Galimas pasirinkimas AssetLifeYear elementas. 

2.10.1.8.1.9.  ImpairmentOfAssets Turto nuvertėjimas Turto nuvertėjimas. 

2.10.1.8.1.9.1.  ImpairmentOfAsset Turto nuvertėjimo 

informacija 

Turto nuvertėjimo informacija. 

2.10.1.8.1.9.1.1.  ImpairmentOfAssetsDate Turto nuvertėjimo nustatymo 

data 

Turto nuvertėjimo nustatymo data. 

2.10.1.8.1.9.1.2.  ImpairmentOfAssets Turto nuvertėjimo suma Turto nuvertėjimo nustatymo suma. 

2.10.1.8.1.9.1.3.  EliminationOfAssets Turto nuvertėjimo 

panaikinimo suma 

Turto nuvertėjimo ar jo dalies panaikinimo suma. 

2.10.1.8.1.9.1.4.  EliminationOfAssetsDate Turto nuvertėjimo 

panaikinimo data 

Turto nuvertėjimo ar jo dalies panaikinimo 

nustatymo data. 

2.10.1.8.1.9.1.5. 

 

 

 AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos turto 

vertės sumažėjimo buhalterinės sąskaitos kodas. 

Galima įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti 

daug skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo 

geriau identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų 

centrus, tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, 

grupė ir filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.10.  Transfers Turto perleidimas Turto perleidimo suma. 

2.10.1.8.1.11.  TransfersDate Turto perleidimo data Turto perleidimo data. 

2.10.1.8.1.12.  AssetDisposal Turto nurašymas Turto nurašymo suma. 

2.10.1.8.1.13.  AssetDisposalDate Turto nurašymo data Turto nurašymo data. 

2.10.1.8.1.14.  BookValueBegin Balansinė vertė Balansinė vertė rinkmenos laikotarpio pradžios 

dieną. 

2.10.1.8.1.15.  DepreciationMethod Nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas 

Taikytas tiesinis nusidėvėjimo skaičiavimas. 

Elemento reikšmė „T“ (Tiesinis). 



11 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.10.1.8.1.16.  DepreciationPercentage Nusidėvėjimo norma Nusidėvėjimo norma (procentais), taikyta metams 

ar mėnesiui. 

2.10.1.8.1.17. * DepreciationForPeriod Nusidėvėjimo suma  Bendra nusidėvėjimo suma per rinkmenos 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.17.A.  AccountID2 Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos turto 

nusidėvėjimo buhalterinės sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.18.  Appreciations Turto perkainojimo 

informacija 

Turto perkainojimo informacija. 

2.10.1.8.1.18.1.  Appreciation Turto perkainojimo rezultatas Po perkainojimo gautas turto vertės padidėjimas 

arba sumažėjimas. 

2.10.1.8.1.18.1.

1. 

 AppreciationSum Turto perkainojimo rezultatas Turto vertės padidėjimo arba sumažėjimo suma. 

2.10.1.8.1.18.1.

2. 

 AppreciationDate Turto perkainojimo data Turto perkainojimo data. 

2.10.1.8.1.18.1.

3. 

 DepreciationMethod Nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas 

Perkainotos turto vertės dalies skaičiavimo 

metodas. Pasirinkimai: „T“ (Tiesinis), „DM“ 

(Dvigubai mažėjančios vertės), „P“ (Produkcijos), 

„MS“ (Metų skaičiaus).  

2.10.1.8.1.18.1.

4. 

 DepreciationPercentage Nusidėvėjimo norma Perkainotos turto vertės dalies nusidėvėjimo norma 

(procentais), taikyta metams ar mėnesiui. 

2.10.1.8.1.18.1.

5. 

 DepreciationForPeriod Nusidėvėjimo suma  Perkainotos turto vertės dalies nusidėvėjimo suma 

per rinkmenos laikotarpį. 

2.10.1.8.1.18.1.

6. 

 

 

 AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos turto 

perkainojimo buhalterinės sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.18.1.

7. 

 

* DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

2.10.1.8.1.19.  ExtraordinaryDepreciati

onsForPeriod 

Nestandartinis nusidėvėjimas  Nestandartinis nusidėvėjimas per rinkmenos 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.19.1. * ExtraordinaryDepreciati

onForPeriod 

Nestandartinis nusidėvėjimas  Nestandartinis nusidėvėjimas per rinkmenos 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.19.1.

1. 

* ExtraordinaryDepreciati

onMethod 

Nestandartinio nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas 

Taikytas nestandartinio nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas. Pasirinkimai: „DM“ (Dvigubai 

mažėjančios vertės), „P“ (Produkcijos), „MS“ 

(Metų skaičiaus), „KT“ (Kita). 

2.10.1.8.1.19.1.

2. 

* ExtraordinaryDepreciati

onForPeriod 

Nestandartinio nusidėvėjimo 

suma 

Bendra nestandartinio nusidėvėjimo suma per 

rinkmenos laikotarpį. 

2.10.1.8.1.20.  AccumulatedDepreciatio

n 

Bendra nusidėvėjimo suma  Bendra turto nusidėvėjimo suma, apskaičiuota nuo 

turto įvedimo į eksploataciją dienos. 

2.10.1.8.1.21.  AccumulatedDepreciatio

nOfAppreciation 

Bendra perkainojimo 

rezultato nusidėvėjimo suma  

Bendra perkainojimo rezultato nusidėvėjimo suma, 

apskaičiuota nuo turto įvedimo į eksploataciją 

dienos. 

2.10.1.8.1.22. * BookValueEnd Balansinė vertė Turto balansinė vertė rinkmenos laikotarpio 

pabaigos dieną. 

2.10.1.9.  DepreciationDate Nusidėvėjimo pradžios data Turto nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios data. 

2.11.  Owners Savininkai, akcininkai Subjekto savininkai, akcininkai. 

2.11.1.  Owner Savininkas, akcininkas Savininkas, akcininkas. 

2.11.1.1. * OwnerID Savininko, akcininko 

identifikacinis kodas 

Savininko, akcininko unikalus identifikacinis kodas 

(Juridinių asmenų registro kodas arba kodas 

užsienio valstybėje, Fizinio asmens kodas). 

2.11.1.2. * OwnerName Savininko, akcininko 

pavadinimas 

Savininko, akcininko pavadinimas arba vardas, 

pavardė. 

2.11.1.3. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės kapitalo sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.11.1.4.  Address Adresas  Adresas. 

2.11.1.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.11.1.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.11.1.4.3. * City Miestas Miestas. 

2.11.1.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 



12 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.11.1.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. Teikiant 

tikslinės teritorijos, neturinčios kodo pagal ISO 

3166-1, informaciją, elemente „Region“ 

pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 standartą, o 

šiame elemente nurodomas valstybės, kuriai 

priklauso regionas, kodas pagal ISO 3166-1 (pvz., 

PT). 

2.11.1.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

2.11.1.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 (pvz., 

Azorų salos),  nurodomas regiono kodas pagal ISO 

3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

2.11.1.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

2.11.1.5.  SharesQuantity Savininko, akcininko 

valdomų dalių, akcijų kiekis 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų kiekis, 

vnt. 

2.11.1.6.  SharesAmount Savininko, akcininko 

valdomų dalių, akcijų suma 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų suma. 

2.11.1.7.  SharesType Savininko, akcininko 

valdomų dalių, akcijų rūšis 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų rūšis. 

Pasirinkimai: „PP“ (Paprastosios), „PRV“ 

(Privilegijuotos). 

2.11.1.8.  SharesAcquisitionDate Savininko, akcininko dalių, 

akcijų įsigijimo data 

Savininko, akcininko dalių, akcijų įsigijimo data. 

2.11.1.9.  SharesTransfersDate Savininko, akcininko dalių, 

akcijų perleidimo data 

Savininko, akcininko dalių, akcijų perleidimo data. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DIDŽIOSIOS KNYGOS ĮRAŠAI 

 

Elemento indeksas 
Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas 

aprašas 
Elemento aprašas 

3.1. * NumberOfEntries Ūkinių operacijų ar ūkinių 

įvykių skaičius 

Ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių skaičius. 

3.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

3.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

3.4.  Journals Apskaitos 

registrai / žurnalai 

Apskaitos registrai / žurnalai. 

3.4.1.  Journal Registras Apskaitos registras / žurnalas. 

3.4.1.1. * JournalID Registro Nr. Apskaitos registrą / žurnalą identifikuojantis 

numeris / kodas. 

3.4.1.2. * Description Aprašymas Apskaitos registro / žurnalo aprašymas. 

3.4.1.3. * Type Tipas Nurodoma, kokiai apskaitos registrų / žurnalų 

grupei priklauso šis žurnalas. 

3.4.1.4.  Transactions Ūkinės operacijos, ūkiniai 

įvykiai 

Ūkinės operacijos, ūkiniai įvykiai. 

3.4.1.4.1.  Transaction Ūkinė operacija, ūkinis 

įvykis. 

Ūkinė operacija, ūkinis įvykis. 

3.4.1.4.1.1. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

3.4.1.4.1.2. * Period Ataskaitinis laikotarpis Ataskaitinių metų mėnuo, kada ūkinė operacija ar 

ūkinis įvykis buvo įtraukti į subjekto finansines 

ataskaitas. Pvz., jei subjekto ataskaitiniai metai 

prasideda liepos 1 d., o ūkinė operacija į subjekto 

finansines ataskaitas įtraukta liepos 15 d., 

elemente nurodoma reikšmė 1. 

3.4.1.4.1.3. * PeriodYear Ataskaitinio laikotarpio 

metai 

Pateikiami ataskaitinio laikotarpio metai, kada 

ūkinė operacija ar ūkinis įvykis buvo įtraukti į 

subjekto finansines ataskaitas. 

3.4.1.4.1.4. * TransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Pateikiama dokumento data (nesant dokumento, 

pateikiama data, kada įvyko ūkinė operacija arba 

ūkinis įvykis). 



13 

 

 

Elemento indeksas 
Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas 

aprašas 
Elemento aprašas 

3.4.1.4.1.5. * Description Aprašymas Žurnale įregistruotos ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio aprašymas (turinys). 

3.4.1.4.1.6. * SystemEntryDate Sistemos įrašo data Data ir laikas, kada apskaitos sistemoje 

užfiksuojama ūkinė operacija ar ūkinis įvykis. 

3.4.1.4.1.7. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą 

data 

Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

3.4.1.4.1.8. ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.1.4.1.9.  SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.1.4.1.10.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkine operacija ar ūkiniu įvykiu. 

3.4.1.4.1.11. * Lines Ūkinių operacijų, ūkinių 

įvykių eilutės/ įrašai 

Ūkinių operacijų, ūkinių įvykių eilutės/ įrašai. 

3.4.1.4.1.11.1. * Line Eilutė Ūkinės operacijos, ūkinio įvykio eilutė / įrašas. 

3.4.1.4.1.11.1.1. * RecordID Įrašo Nr. Apskaitos registro / žurnalo įrašo numeris. Jei 

subjekto apskaitos sistemoje nėra smulkių 

apskaitos registro / žurnalo identifikavimo 

numerių, šis numeris gali atitikti elementą 3.4.4.1 

„Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio Nr.“. 

3.4.1.4.1.11.1.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis 

Nr. 

Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąskaitos kodas. Galima įtraukti 

subsąskaitų numerius. Gali apimti daug skirtingų 

lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

3.4.1.4.1.11.1.3.  Analyses Analizės informacija Analizės informacija. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.  Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.1. * AnalysisType Analizės tipas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo identifikatorius, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.2. * AnalysisID Analizės Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinis 

analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.3.  AnalysisAmount Analizės suma Suma konkrečiam analizės tipui. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.3.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.3.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

3.4.1.4.1.11.1.3.1.3.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.4.  SourceDocumentID Pirminio dokumento Nr. Pirminio dokumento numeris, kuris atitinka 

konkrečią eilutę / įrašą. 

3.4.1.4.1.11.1.5. ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.1.4.1.11.1.6.  SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.1.4.1.11.1.7. * Description Aprašymas Registro / žurnalo eilutės / įrašo aprašymas. 

3.4.1.4.1.11.1.8. ** DebitAmount Debeto suma Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio eilutės / įrašo 

debeto suma.  

3.4.1.4.1.11.1.8.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.8.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

3.4.1.4.1.11.1.8.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.9. ** CreditAmount Kredito suma Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio eilutės / įrašo 

kredito suma.  

3.4.1.4.1.11.1.9.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.9.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

3.4.1.4.1.11.1.9.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.10.  TaxInformations Mokesčių informacija Mokesčių informacija. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.  TaxInformation Informacija apie 

mokesčius 

Informacija apie mokesčius. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 



14 

 

 

Elemento indeksas 
Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas 

aprašas 
Elemento aprašas 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.6.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.6.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

3.4.1.4.1.11.1.10.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. Pateikiama 

tekstinio tipo informacija apie pateiktos 

deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PIRMINIŲ DOKUMENTŲ DUOMENYS 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.  SalesInvoices Pardavimai Pirminiai pardavimo dokumentai. 

4.1.1. * NumberOfEntries Sąskaitų faktūrų skaičius Pirminių pardavimo dokumentų skaičius. 

4.1.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.1.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

4.1.4. * Invoice Sąskaita  Sąskaita faktūra, PVM sąskaita faktūra ar kitas 

apskaitos dokumentas. 

4.1.4.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Sąskaitos faktūros serija ir numeris, PVM 

sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

4.1.4.2. ** CustomerInfo Pirkėjo duomenys Informacija apie pirkėją. Galimas pasirinkimas 

4.1.4.3 elementas. 

4.1.4.2.1.  ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.1.4.2.2.  Name Pavadinimas Kliento pavadinimas. 

4.1.4.2.3.   BillingAddress Sąskaitos adresas Pirkėjo, kliento adresas. Elementų grupė 

užpildoma tik tada, kai informacija skiriasi nuo 

Pagrindinėje duomenų byloje pateikto pirkėjo 

adreso. 

4.1.4.2.3.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.2.3.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.2.3.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.2.3.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.2.3.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.2.3.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„SGA“ (Sąskaitos gavimo adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės išsiuntimo 

adresas), „PPA“ (Prekės pristatymo adresas), 

„KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.2.3.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.1.4.2.3.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.2.4. * TaxRegistrationNumbe

r 

Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant, kitas 

dokumente nurodytas identifikatorius). 



15 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.2.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš galimo 

reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „PVM“ (PVM mokėtojo kodas), 

„MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio 

kodas), „KT“ (Kita). 

4.1.4.2.6. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

4.1.4.3. ** SupplierInfo Tiekėjo duomenys Informacija apie tiekėją. Galimas pasirinkimas 

4.1.4.2 elementas. Pardavimo atvejais 

pasirenkamas, kai išrašoma debetinė sąskaita. 

4.1.4.3.1.  ** SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.1.4.3.2.  Name Pavadinimas Pavadinimas. 

4.1.4.3.3.   BillingAddress Sąskaitos išrašymo adresas Tiekėjo adresas. Elementų grupė užpildoma tik 

tada, kai informacija skiriasi nuo Pagrindinėje 

duomenų byloje pateikto tiekėjo adreso. 

4.1.4.3.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.3.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.3.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.1.4.3.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.3.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.3.3.6. * AddressType 

 

Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„SIA“ (Sąskaitos išrašymo adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės išsiuntimo 

adresas), „PPA“ (Prekės pristatymo adresas), 

„KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.3.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.1.4.3.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.3.4. * TaxRegistrationNumbe

r 

Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant, kitas 

dokumente nurodytas identifikatorius). 

4.1.4.3.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš galimo 

reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „PVM“ (PVM mokėtojo kodas), 

„MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio 

kodas), „KT“ (Kita). 

4.1.4.3.6. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

4.1.4.4. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės pirkėjo skolos sąskaitos kodas. 

Galima įtraukti subsąskaitų numerius. Gali 

apimti daug skirtingų lygių tam, kad būtų galima 

kuo geriau identifikuoti sąskaitą. Gali apimti 

išlaidų centrus, tokius kaip: įmonė, padalinys, 

regionas, grupė ir filialas / departamentas. 

4.1.4.5. * InvoiceDate Sąskaitos data Sąskaitos faktūros data, PVM sąskaitos faktūros 

data. 



16 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.6. * InvoiceType Sąskaitos tipas Pardavimo dokumento tipas. Pasirinkimai: „S“ 

(Sąskaita faktūra), „SF“ (PVM sąskaita faktūra), 

„D“ (Debetinė sąskaita), „DS“ (Debetinė PVM 

sąskaita faktūra), „K“ (Kreditinė sąskaita),  „KS“ 

(Kreditinė PVM sąskaita faktūra), „AN“ 

(Anuliuota), „VS“ (Viena (advokatų / notarų) 

PVM sąskaita faktūra), „VD“ (Viena (advokatų / 

notarų) PVM sąskaita faktūra debetinė),  „VK“ – 

(Viena (advokatų / notarų) PVM sąskaita faktūra 

kreditinė) „KT“ (Kita).  

4.1.4.7.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys.  

4.1.4.7.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.1.4.7.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo/išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.7.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.7.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.7.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.7.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.7.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.7.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.7.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.7.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PPA“ (Prekės 

pristatymo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.7.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.1.4.7.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.8.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.1.4.8.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.1.4.8.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.8.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.8.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.8.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.8.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 



17 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.8.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.8.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.8.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.8.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės 

išsiuntimo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.8.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.1.4.8.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.9.   SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą / sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 

4.1.4.10.   GLPostingDate Įrašymo į didžiąją knygą data Data, kada didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

4.1.4.11.   SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.1.4.12.  * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.1.4.13.  * Line Eilutė Sąskaitos eilutės / įrašo duomenys. 

4.1.4.13.1.  * LineNumber Eilutės Nr. Sąskaitos eilutės / įrašo numeris. 

4.1.4.13.2.  * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės pajamų sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.1.4.13.3.   Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.1.4.13.3.1.  * AnalysisType Analizės tipas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo identifikatorius, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

4.1.4.13.3.2.  * AnalysisID Analizės Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinis 

analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.1.4.13.3.3.   AnalysisAmount Analizės suma Suma konkrečiam analizės tipui. 

4.1.4.13.3.3.1.  * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.3.3.2.   CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.1.4.13.3.3.3.   CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.4.   OrderReferences Užsakymo duomenys Užsakymo duomenys. 

4.1.4.13.4.1.  OriginatingON Užsakymo numeris  Unikalus užsakymo numeris. 

4.1.4.13.4.2.  OrderDate Užsakymo data Užsakymo data. 

4.1.4.13.5.   ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.1.4.13.5.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.1.4.13.5.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo/išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 



18 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.13.5.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.13.5.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.13.5.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.13.5.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.13.5.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.13.5.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.13.5.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.13.5.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas),  „PPA“ (Prekės 

pristatymo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.13.5.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.1.4.13.5.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.13.6.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.1.4.13.6.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos dokumento Nr. Pateikiamas 

važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos su keliais 

krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.1.4.13.6.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.13.6.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.13.6.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.13.6.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.13.6.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.13.6.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.13.6.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.13.6.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.1.4.13.6.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės 

išsiuntimo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.1.4.13.6.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 



19 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.13.6.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.13.7.  GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekė, ar paslauga. 

Elemento reikšmės: „PR“ (Prekė), „PS“ 

(Paslauga), „IT“ (Ilgalaikis turtas), „KT“ (Kita). 

4.1.4.13.8.  ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės/ paslaugos kodas. 

4.1.4.13.9.  Delivery Pristatymas Informacija apie prekių ar paslaugų pristatymo 

(atlikimo) datą arba trukmę. 

4.1.4.13.9.1.  * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda (vardas, 

santrumpa, numeris), identifikuojanti atsargų 

judėjimo operaciją. 

4.1.4.13.9.2.  ** DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.13.9.3.  DeliveryPeriod Pristatymo laikotarpis Pristatymų / atlikimų terminai. 

4.1.4.13.9.3.1.   * FromDate Laikotarpio pradžios data Pristatymų / atlikimų pradžios data. 

4.1.4.13.9.3.2.   * ToDate Laikotarpio pabaigos data Pristatymų / atlikimų pabaigos data. 

4.1.4.13.10.  Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.1.4.13.11.  InvoiceUOM Sąskaitos kiekio matavimo 

vienetas 

Kiekio matavimo vienetas, pavyzdžiui, 12 vnt. 

pakuotė. 

4.1.4.13.12.  UOMToUOMBaseCon

versionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį, pvz., jei 

standartinis matavimo vienetas yra ml, o bazinis 

– L, tuomet matavimo vienetų konversijos 

koeficientas yra 0,001. 

4.1.4.13.13. * UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta.  

4.1.4.13.14. * TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data.  

4.1.4.13.15.  * Description Aprašymas Sąskaitos eilutės aprašymas. 

4.1.4.13.16.  * InvoiceLineAmount Sąskaitos eilutės suma Operacijos suma, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo rinkliavų / išlaidų. 

4.1.4.13.16.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.16.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.1.4.13.16.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.17.  * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda, identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą / K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas neigiama suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.1.4.13.18.   ShippingCostsAmount Gabenimo išlaidų suma Gabenimo išlaidų suma. 

4.1.4.13.18.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.18.2.    CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.1.4.13.18.3.    CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.19.   TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.1.4.13.19.1.   TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

4.1.4.13.19.2.   TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

4.1.4.13.19.3.   TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.1.4.13.19.4.   TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.1.4.13.19.5.   TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.1.4.13.19.6.  * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.1.4.13.19.6.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.19.6.2.    CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.1.4.13.19.6.3.    CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.19.7.   TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 



20 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.13.19.8.   TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. Pateikiama 

tekstinio tipo informacija apie pateiktos 

deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

4.1.4.14.  References Nuorodos Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda. 

4.1.4.14.1.   CreditNote Kreditinė sąskaita Kreditinis / debetinis dokumentas. 

4.1.4.14.1.1.  Reference Nuoroda Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda į 

tikslinamą sąskaitą. 

4.1.4.14.1.2.  Reason Priežastis Kreditinio / debetinio dokumento išrašymo 

priežastis arba pagrindas. 

4.1.4.15.   Settlement Atsiskaitymas Informacija apie pardavimo sąskaitai taikytą 

kaupiamąją nuolaidą. 

4.1.4.15.1.   SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Kaupiamosios nuolaidos (diskontų ir kt.) 

aprašymas, pvz., 10 proc., jei sąskaita bus 

apmokėta per 20 d. 

4.1.4.15.2.  * SettlementAmount Atsiskaitymo suma Informacija apie kaupiamosios nuolaidos sumą. 

4.1.4.15.2.1. * Amount Suma Kaupiamosios nuolaidos suma, įvertinta 

antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.15.2.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD –JAV doleriams. 

4.1.4.15.2.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.15.3.   SettlementDueDate Atsiskaitymo terminas Atsiskaitymo terminas, pvz., 20 d. 

4.1.4.15.4.   SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data, kuriai suėjus bus pritaikyta 

kaupiamoji nuolaida. 

4.1.4.15.5.   PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas. Pasirinkimai: „GR“ 

(grynaisiais), „NG“ (negrynaisiais), „U“ 

(užskaita).  

4.1.4.15.6. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

4.1.4.16.   DocumentTotals Dokumento suminiai rezultatai Dokumento suminiai rezultatai. 

4.1.4.16.1.   TaxInformationTotals Mokesčių rezultatai Apskaičiuotų mokesčių suma, apibendrinama 

pagal mokesčių tipus / mokesčių kodus. 

4.1.4.16.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

4.1.4.16.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

4.1.4.16.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.1.4.16.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.1.4.16.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.1.4.16.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.1.4.16.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.16.1.6.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.1.4.16.1.6.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.16.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.1.4.16.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. Pateikiama 

tekstinio tipo informacija apie pateiktos 

deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

4.1.4.16.2.   ShippingCostsAmount

Total 

Bendra gabenimo išlaidų suma Bendra gabenimo išlaidų suma. 

4.1.4.16.3.  * NetTotal Grynasis (neto) rezultatas Bendra pardavimo vertė, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo išlaidų. 

4.1.4.16.4.  * GrossTotal Bendrasis (bruto) rezultatas Bendra suma, įskaitant mokesčius ir gabenimo 

išlaidas. 

4.1.4.17.  GLTransactionID Didžiosios knygos įrašo Nr. Elementas, skirtas pirminiam dokumentui su 

Didžiosios knygos elementu 3.4.4.1 „Ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio Nr.“ susieti. 

4.2.  PurchaseInvoices Pirkimų (įsigijimų) sąskaitos Pirkimų (įsigijimų) apskaitos dokumentai. 

4.2.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Pirkimų apskaitos dokumentų įrašų skaičius. 

4.2.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.2.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 



21 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4. * Invoice Sąskaita  Sąskaita faktūra, PVM sąskaita faktūra ar kitas 

apskaitos dokumentas. 

4.2.4.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Sąskaitos faktūros serija ir numeris, PVM 

sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

4.2.4.2. ** CustomerInfo Pirkėjo duomenys Informacija apie pirkėją. Galimas pasirinkimas 

4.2.4.3 elementas. 

Pirkimo atvejais pasirenkamas, kai gauta 

debetinė sąskaita. 

4.2.4.2.1.  ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.2.4.2.2.  Name Pavadinimas Kliento pavadinimas. 

4.2.4.2.3.   BillingAddress Sąskaitos adresas Pirkėjo, kliento adresas. Elementų grupė pildoma 

tik tada, kai informacija skiriasi nuo Pagrindinėje 

duomenų byloje pateikto pirkėjo adreso. 

4.2.4.2.3.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.2.3.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.2.3.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.2.3.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.2.3.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.2.3.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„SGA“ (Sąskaitos gavimo adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės išsiuntimo 

adresas), „PPA“ (Prekės pristatymo adresas), 

„KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.2.3.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.2.4.2.3.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.2.4. * TaxRegistrationNumbe

r 

Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant, kitas 

dokumente nurodytas identifikatorius). 

4.2.4.2.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš galimo 

reikšmių sąrašo šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „PVM“ (PVM mokėtojo kodas), 

„MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio 

kodas), „KT“ (Kita). 

4.2.4.2.6. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

4.2.4.3. ** SupplierInfo Tiekėjo duomenys Informacija apie tiekėją. Galimas pasirinkimas 

4.2.4.2 elementas. 

4.2.4.3.1.  ** SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.2.4.3.2.  Name Pavadinimas Pavadinimas. 

4.2.4.3.3.   BillingAddress Sąskaitos adresas Tiekėjo adresas. Elementų grupė pildoma tik 

tada, kai informacija skiriasi nuo Pagrindinėje 

duomenų byloje pateikto tiekėjo adreso. 

4.2.4.3.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.3.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.3.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.2.4.3.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 



22 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.3.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.3.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„SIA“ (Sąskaitos išrašymo adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės išsiuntimo 

adresas), „PPA“ (Prekės pristatymo adresas), 

„KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.3.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.2.4.3.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

4.2.4.3.4. * TaxRegistrationNumbe

r 

Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant, kitas 

dokumente nurodytas identifikatorius). 

4.2.4.3.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Iš galimo 

reikšmių sąrašo, šiame elemente galimi 

pasirinkimai: „PVM“ (PVM mokėtojo kodas), 

„MMR“ (Mokesčių mokėtojų registro 

identifikacinis kodas), „UUK“ (Ūkininko ūkio 

kodas), „KT“ (Kita). 

4.2.4.3.6. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

4.2.4.4. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės skolos tiekėjui sąskaitos kodas. 

Galima įtraukti subsąskaitų numerius. Gali 

apimti daug skirtingų lygių tam, kad būtų galima 

kuo geriau identifikuoti sąskaitą. Gali apimti 

išlaidų centrus, tokius kaip: įmonė, padalinys, 

regionas, grupė ir filialas / departamentas. 

4.2.4.5. * InvoiceDate Sąskaitos data Sąskaitos faktūros data, PVM sąskaitos faktūros 

data. 

4.2.4.6. * InvoiceType Sąskaitos tipas Pirkimo dokumento tipas. Pasirinkimai: „S“ 

(Sąskaita faktūra), „SF“ (PVM sąskaita faktūra), 

„D“ (Debetinė sąskaita), „DS“ (Debetinė PVM 

sąskaita faktūra), „K“ (Kreditinė sąskaita),  „KS“ 

(Kreditinė PVM sąskaita faktūra), „AN“ 

(Anuliuota), „VS“ (Viena (advokatų / notarų) 

PVM sąskaita faktūra), „VD“ (Viena (advokatų / 

notarų) PVM sąskaita faktūra debetinė),  „VK“ – 

(Viena (advokatų / notarų) PVM sąskaita faktūra 

kreditinė), „KT“ (Kita). 

4.2.4.7.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.2.4.7.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.2.4.7.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.7.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.7.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.7.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 



23 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.7.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.7.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.7.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.7.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.7.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas),  

„RA“ (Registracijos adresas), „PPA“ (Prekės 

pristatymo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.7.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.2.4.7.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.8.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.2.4.8.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.2.4.8.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.8.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.8.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.8.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.8.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.8.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.8.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.8.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.8.4.6.   AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas),  

„RA“ (Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės 

išsiuntimo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.8.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.2.4.8.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.9.   SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą / sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 

4.2.4.10.   GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 



24 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.11.   SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.2.4.12.  * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.2.4.13.  * Line Eilutė Sąskaitos eilutės / įrašo duomenys. 

4.2.4.13.1.  * LineNumber Eilutės Nr. Sąskaitos eilutės / įrašo numeris. 

4.2.4.13.2.  * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės sąnaudų / atsargų/ turto sąskaitos 

kodas. Galima įtraukti subsąskaitų numerius. 

Gali apimti daug skirtingų lygių tam, kad būtų 

galima kuo geriau identifikuoti sąskaitą. Gali 

apimti išlaidų centrus, tokius kaip: įmonė, 

padalinys, regionas, grupė ir filialas, 

departamentas. 

4.2.4.13.3.   Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.2.4.13.3.1.  * AnalysisType Analizės tipas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo identifikatorius, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

4.2.4.13.3.2.  * AnalysisID Analizės Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinis 

analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.2.4.13.3.3.   AnalysisAmount Analizės suma Suma (išlaidų suma) konkrečiam analizės tipui. 

4.2.4.13.3.3.1.  * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.3.3.2.   CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.13.3.3.3.   CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.4.   OrderReferences Užsakymo duomenys Užsakymo duomenys. 

4.2.4.13.4.1.   OriginatingON Užsakymo numeris  Unikalus užsakymo numeris. 

4.2.4.13.4.2.   OrderDate Užsakymo data Užsakymo data. 

4.2.4.13.5.   ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.2.4.13.5.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.2.4.13.5.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.5.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.13.5.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.13.5.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.13.5.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.13.5.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.13.5.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.13.5.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.13.5.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PPA“ (Prekės 

pristatymo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.13.5.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 



25 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.13.5.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.13.6.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.2.4.13.6.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.2.4.13.6.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.6.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.13.6.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.2.4.13.6.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.13.6.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.13.6.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.13.6.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.13.6.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.2.4.13.6.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės 

išsiuntimo adresas),  „KT“ (Kitas adresas). 

4.2.4.13.6.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.2.4.13.6.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), pildomas tuo atveju, kai 

nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.13.7.  GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekė, ar paslauga. 

Elemento reikšmės: „PR“ (Prekė), 

„PS“(Paslauga), „IT“ (Ilgalaikis turtas), „KT“ 

(Kita). 

4.2.4.13.8.  ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

4.2.4.13.9.  Delivery Pristatymas Informacija apie prekių ar paslaugų pristatymo 

(atlikimo) datą arba trukmę. 

4.2.4.13.9.1.  * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda (vardas, 

santrumpa, numeris), identifikuojanti atsargų 

judėjimo operaciją. 

4.2.4.13.9.2.  ** DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.9.3.  DeliveryPeriod Pristatymo laikotarpis Pristatymų / atlikimų terminai. 

4.2.4.13.9.3.1.   * FromDate Laikotarpio pradžios data Pristatymų / atlikimų pradžios data. 

4.2.4.13.9.3.2.   * ToDate Laikotarpio pabaigos data Pristatymų / atlikimų pabaigos data. 

4.2.4.13.10.   Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.2.4.13.11.   InvoiceUOM Sąskaitos kiekio matavimo 

vienetas 

Kiekio matavimo vienetas, pavyzdžiui, 12 vnt. 

pakuotė. 



26 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.13.12.   UOMToUOMBaseCon

versionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį, pvz., jei 

standartinis matavimo vienetas yra ml, o bazinis 

– L, tuomet matavimo vienetų konversijos 

koeficientas yra 0,001. 

4.2.4.13.13.  * UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.14.  * TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.2.4.13.15.  * Description Aprašymas Sąskaitos eilutės aprašymas. 

4.2.4.13.16.  * InvoiceLineAmount Sąskaitos eilutės suma Operacijos suma, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo rinkliavų / išlaidų. 

4.2.4.13.16.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.16.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.13.16.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.17.  * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda, identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą/K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas neigiama suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.2.4.13.18.   ShippingCostsAmount Gabenimo išlaidų suma Gabenimo išlaidų suma. 

4.2.4.13.18.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.18.2.    CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.13.18.3.    CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.19.   TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.2.4.13.19.1.   TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

4.2.4.13.19.2.   TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

4.2.4.13.19.3.   TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.2.4.13.19.4.   TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.2.4.13.19.5.   TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.2.4.13.19.6.  * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.2.4.13.19.6.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.19.6.2.    CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.13.19.6.3.    CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.19.7.   TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.2.4.13.19.8.   TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio 

nustatymas, už kurį mokesčio suma 

deklaruojama mokesčio administratoriui. 

Pateikiama tekstinio tipo informacija apie 

pateiktos deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

4.2.4.14.  References Nuorodos Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda. 

4.2.4.14.1.   CreditNote Kreditinė sąskaita Kreditinis / debetinis dokumentas. 

4.2.4.14.1.1.  Reference Nuoroda Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda į 

tikslinamą sąskaitą. 

4.2.4.14.1.2.  Reason Priežastis Kreditinio / debetinio dokumento išrašymo 

priežastis arba pagrindas. 

4.2.4.15.   Settlement Atsiskaitymas Informacija apie pirkimo sąskaitai taikytą 

kaupiamąją nuolaidą. 

4.2.4.15.1.   SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Kaupiamosios nuolaidos (diskontų ir kt.) 

aprašymas, pvz., 10 proc., jei sąskaita bus 

apmokėta per 20 d. 

4.2.4.15.2.  * SettlementAmount Atsiskaitymo suma Informacija apie kaupiamosios nuolaidos sumą. 

4.2.4.15.2.1. * Amount Suma Kaupiamosios nuolaidos suma, įvertinta 

antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.15.2.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.15.2.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.15.3.   SettlementDueDate Atsiskaitymo terminas Atsiskaitymo terminas, pvz., 20 d. 

4.2.4.15.4.   SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data, kuriai suėjus bus pritaikyta 

kaupiamoji nuolaida. 



27 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.15.5.   PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas. Pasirinkimai: „GR“ 

(grynaisiais), „NG“ (negrynaisiais), „U“ 

(užskaita). 

4.2.4.15.6. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas).  

4.2.4.16.   DocumentTotals Dokumento suminiai rezultatai Dokumento suminiai rezultatai. 

4.2.4.16.1.   TaxInformationTotals Mokesčių rezultatai Apskaičiuotų mokesčių suma, apibendrinama 

pagal mokesčių tipus/mokesčių kodus. 

4.2.4.16.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

4.2.4.16.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

4.2.4.16.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.2.4.16.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.2.4.16.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.2.4.16.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.2.4.16.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.16.1.6.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.2.4.16.1.6.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.16.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.2.4.16.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. Pateikiama 

tekstinio tipo informacija apie pateiktos 

deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

4.2.4.16.2.   ShippingCostsAmount

Total 

Bendra gabenimo išlaidų suma Bendra gabenimo išlaidų suma. 

4.2.4.16.3.  * NetTotal Grynasis (neto) rezultatas Bendra pirkimų vertė, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo išlaidų. 

4.2.4.16.4.  * GrossTotal Bendrasis (bruto) rezultatas Bendra suma, įskaitant mokesčius ir gabenimo 

išlaidas. 

4.2.4.17.  GLTransactionID Didžiosios knygos įrašo Nr. Elementas, skirtas susieti pirminį dokumentą su 

Didžiosios knygos elementu 3.4.4.1 „Ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio Nr.“ 

4.3.  Payments Mokėjimai Mokėjimai. 

4.3.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Įrašų skaičius. 

4.3.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.3.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

4.3.4. * Payment Mokėjimas Mokėjimas. 

4.3.4.1. * PaymentRefNo Mokėjimo Nr. Unikalus mokėjimo dokumento indentifikavimo 

numeris. 

4.3.4.2.  PeriodYear Ataskaitinio laikotarpio metai Pateikiami ataskaitinio laikotarpio metai, ūkinė 

operacija ar ūkinis įvykis buvo įtraukti į subjekto 

finansines ataskaitas. 
 

4.3.4.3. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.3.4.4. * TransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Data, kada įvyko konkreti ūkinė operacija ar 

įvykis. 

4.3.4.5.  PaymentMethod Mokėjimo būdas Mokėjimo būdas. Pasirinkimai: „BP“ (Banko 

pavedimas), „KPO“ (Kasos pajamų orderis), 

„KIO“ (Kasos išlaidų orderis), „KV“ (Kasos 

kvitas), „CP“ (Cash pool), „C“ (Čekis), „U“ 

(Užskaita), „KT“ (Kita).  

4.3.4.6.  BankAccount Banko sąskaita  Informacija apie banko sąskaitą, iš kurios 

gautas / į kurią atliktas mokėjimas. 

4.3.4.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Banko sąskaitos IBAN numeris. 

 



28 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.3.4.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Banko sąskaitos numeris. 

 

4.3.4.7. * Description Aprašymas Mokėjimo dokumento aprašymas. 

4.3.4.8.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas/numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.3.4.9. * Lines Mokėjimo eilučių / įrašų 

duomenys 

Mokėjimo eilučių / įrašų duomenys. 

4.3.4.9.1. * Line Eilutė Mokėjimo eilutės / įrašo duomenys. 

4.3.4.9.1.1. * LineNumber Eilutės Nr. Mokėjimo eilutės / įrašo numeris. 

4.3.4.9.1.2.  SourceDocumentID Pirminio dokumento Nr. Pirminio dokumento, kurio pagrindu 

atliktas / gautas mokėjimas, numeris. 

4.3.4.9.1.3. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės pinigų ir pinigų ekvivalentų /skolos 

sąskaitos kodas. Galima įtraukti subsąskaitų 

numerius. Gali apimti daug skirtingų lygių tam, 

kad būtų galima kuo geriau identifikuoti sąskaitą. 

Gali apimti išlaidų centrus, tokius kaip: įmonė, 

padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.3.4.9.1.4.  Analyses Analizės informacija Analizės informacija. 

4.3.4.9.1.4.1.  Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.3.4.9.1.4.1.1. * AnalysisType Analizės tipas Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinio 

analizės tipo identifikatorius, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

4.3.4.9.1.4.1.2. * AnalysisID Analizės Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas vidinis 

analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.3.4.9.1.4.1.3  AnalysisAmount Analizės suma Suma konkrečiam analizės tipui. 

4.3.4.9.1.4.1.3.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.9.1.4.1.3.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.3.4.9.1.4.1.3.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.9.1.5. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.3.4.9.1.6. * SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.3.4.9.1.8.  Description Aprašymas Apibūdinimas, apmokėjimo pagrindas (sąskaita 

faktūra, avanso apyskaita, darbo užmokesčio 

žiniaraštis, buhalterinė pažyma ir pan.). 

4.3.4.9.1.9. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda, identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą / K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas neigiama suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.3.4.9.1.10. * PaymentLineAmount Mokėjimo eilutės suma Mokėjimo eilutės suma. 

4.3.4.9.1.10.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.9.1.10.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.3.4.9.1.10.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.10.  Settlements Informacija apie faktiškai 

gautas / suteiktas nuolaidas 

Informacija apie faktiškai gautas / suteiktas 

nuolaidas. 

4.3.4.10.1.  Settlement Atsiskaitymas Informacija apie faktiškai gautą/suteiktą 

nuolaidą. 

4.3.4.10.1.1.  SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Atsiskaitymo nuolaidos. 

4.3.4.10.1.2.  SettlementAmount Atsiskaitymo suma Atsiskaitymo suma. 

4.3.4.10.1.2.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.10.1.2.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.3.4.10.1.2.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.10.1.3.  SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data. 

4.3.4.10.1.4.  PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas. Pasirinkimai: „GR“ 

(grynaisiais), „NG“ (negrynaisiais), „U“ 

(užskaita).  

4.3.4.10.1.5. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

4.3.4.12. * GrossTotal Bendra suma Mokėjimo dokumento bendra suma. 



29 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.4.   MovementOfGoods Prekių judėjimas Informacija apie prekių judėjimą, pvz., prekių 

užpajamavimas, nurašymas pardavus prekes ar 

sunaudojus gamyboje, pagamintos produkcijos 

užpajamavimas, nustatyta netektis, brokas ir kt. 

4.4.1. * NumberOfMovementLi

nes 

Eilučių skaičius Prekių judėjimo eilučių skaičius per rinkmenos 

laikotarpį. 

4.4.2. * TotalQuantityReceived Bendras gautų prekių skaičius Bendras gautų prekių skaičius. 

4.4.3. * TotalQuantityIssued Bendras išduotų prekių skaičius Bendras išduotų prekių skaičius. 

4.4.4. * StockMovement Atsargų judėjimas Atsargų judėjimas. 

4.4.4.1. * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda (vardas, 

santrumpa, numeris), identifikuojanti atsargų 

judėjimo operaciją. 

4.4.4.2. * MovementDate Judėjimo data Atsargų judėjimo dokumento data. 

4.4.4.3.  MovementPostingDate Judėjimo apskaitos data Judėjimo dokumento apskaitos data (gali skirtis 

nuo atsargų judėjimo dokumento datos). 

4.4.4.4.  TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.4.4.5. * MovementType Judėjimo tipas Atsargų judėjimo tipas. Pasirinkimai: „PARD“ 

(Pardavimas), „PIR“ (Pirkimas), „PP“ 

(Pagaminta produkcija), „PG“ (Pardavimų 

grąžinimas), „PRG“ (Pirkimų grąžinimas), „VP“ 

(Vidinis perkėlimas), „N“ (Nurašymas), „KT“ 

(Kita). 
4.4.4.6.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.4.4.7.  DocumentReference Dokumento nuoroda Atsargų judėjimą pagrindžiančio dokumento 

duomenys. 

4.4.4.7.1. * DocumentType Dokumento tipas Dokumento tipas, pvz., PVM sąskaita faktūra, 

medžiagų nurašymo aktas ir kt. 

4.4.4.7.2. * DocumentNumber Dokumento Nr. Dokumento numeris. 

4.4.4.7.3.  DocumentLine Eilutės numeris Dokumento eilutės numeris. 

4.4.4.8. * Lines Dokumento eilutės / įrašai Dokumento eilutės / įrašai. 

4.4.4.8.1. * Line Eilutė Dokumento eilutė / įrašas. 

4.4.4.8.1.1. * LineNumber Eilutės Nr. Eilutės / įrašo numeris. 

4.4.4.8.1.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Subjekto apskaitos sistemoje naudojamos 

buhalterinės atsargų sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas.  

4.4.4.8.1.3. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.4.4.8.1.4. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.4.4.8.1.5. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.4.4.8.1.6.  ShipsTo Informacija apie pristatymą Informacija apie pristatymą. 

4.4.4.8.1.6.1.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.4.4.8.1.6.1.1.  DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.4.4.8.1.6.1.2.  DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.4.4.8.1.6.1.3.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.4.4.8.1.6.1.4.  Address Adresas Adresas. 

4.4.4.8.1.6.1.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.4.4.8.1.6.1.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.4.4.8.1.6.1.4.3. * City Miestas Miestas. 

4.4.4.8.1.6.1.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 



30 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.4.4.8.1.6.1.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.4.4.8.1.6.1.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„RA“ (Registracijos adresas), „PPA“ (Prekės 

pristatymo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.4.4.8.1.6.1.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.4.4.8.1.6.1.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.4.4.8.1.7.  ShipsFrom Išsiuntimo informacija Išsiuntimo informacija. 

4.4.4.8.1.7.1.  ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.4.4.8.1.7.1.1.  DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

Pateikiamas važtaraščio Nr. Jei prekės vežamos 

su keliais krovinio važtaraščiais, pateikiami visų 

važtaraščių Nr. 

4.4.4.8.1.7.1.2.  DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.4.4.8.1.7.1.3.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.4.4.8.1.7.1.4.  Address Adresas Adresas. 

4.4.4.8.1.7.1.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.4.4.8.1.7.1.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.4.4.8.1.7.1.4.3. * City Miestas Miestas. 

4.4.4.8.1.7.1.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.4.4.8.1.7.1.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.4.4.8.1.7.1.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas),  

„RA“ (Registracijos adresas), „PIA“ (Prekės 

išsiuntimo adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.4.4.8.1.7.1.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.4.4.8.1.7.1.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.4.4.8.1.8. * ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

4.4.4.8.1.9. * Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.4.4.8.1.10.  UnitOfMeasure Matavimo vienetas Matavimo vieneto kiekis, pvz., 12 vnt. pakuotė. 

4.4.4.8.1.11.  UOMToUOMPhysical

StockConversionFacto

r 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į atsargų. 

 



31 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.4.4.8.1.12. * BookValue Balansinė vertė Balansinė vertė. 

4.4.4.8.1.13. * MovementSubType Prekių judėjimo potipis 

(porūšis) 

Detalesnis prekių judėjimo / būklės 

apibūdinimas, pvz., prekės gaminamos, baigta 

gamyba, netektis ir pan. 

4.4.4.8.1.14.  MovementComments Judėjimo aprašymas Prekių judėjimo aprašymas. 

4.4.4.8.1.15.  TaxInformations Mokesčių informacija Mokesčių informacija. 

4.4.4.8.1.15.1.  TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.4.4.8.1.15.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamo 

mokesčio tipas. 

4.4.4.8.1.15.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Subjekto apskaitos sistemoje naudojamas 

mokesčio kodas. 

4.4.4.8.1.15.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.4.4.8.1.15.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.4.4.8.1.15.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.4.4.8.1.15.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.4.4.8.1.15.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.4.4.8.1.15.1.6.2.  CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, USD – JAV doleriams. 

4.4.4.8.1.15.1.6.3.  CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.4.4.8.1.15.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.4.4.8.1.15.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio 

nustatymas, už kurį mokesčio suma 

deklaruojama mokesčio administratoriui. 

Pateikiama tekstinio tipo informacija apie 

pateiktos deklaracijos laikotarpį, į kurią įtrauktas 

apskaičiuotas mokestis, pvz., PVM – 2017-01. 

4.4.4.8.1.16.  MovementType Judėjimo tipas Atsargų judėjimo tipas. Pasirinkimai: „PARD“ 

(Pardavimas), „PIR“ (Pirkimas), „PP“ 

(Pagaminta produkcija), „PG“ (Pardavimų 

grąžinimas), „PRG“ (Pirkimų grąžinimas), „VP“ 

(Vidinis perkėlimas), „N“ (Nurašymas), „KT“ 

(Kita). 

4.4.4.8.1.17. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

4.4.4.9.  GLTransactionID Didžiosios knygos įrašo Nr. Elementas, skirtas susieti pirminį dokumentą su 

Didžiosios knygos elementu Nr. 3.4.4.1 Ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio Nr.“. 

4.5.   AssetTransactions Ūkinės operacijos ar ūkiniai 

įvykiai dėl turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) 

Ūkinės operacijos ar ūkiniai įvykiai dėl turto 

(materialaus, nematerialaus ir finansinio turto). 

4.5.1. * NumberOfAssetTransa

ctions 

Ūkinių operacijų ir ūkinių 

įvykių dėl turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) skaičius 

Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių dėl turto 

(materialaus, nematerialaus ir finansinio turto) 

skaičius. 

4.5.2. * AssetTransaction Ūkinė operacija ar ūkinis įvykis Ūkinė operacija ar ūkinis įvykis. 

4.5.2.1. * AssetTransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio unikalus 

kodas. 

4.5.2.2. * AssetID Turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) identifikacinis kodas 

Unikalus turto identifikacinis kodas. 

4.5.2.3. * AssetTransactionType Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio tipas 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio tipas. 

Pasirinkimai: „I“ (Įsigijimas), „NUR“ 

(Nurašymas), „NUS“ (Nusidėvėjimas), „VJ“ 

(Vidinis judėjimas), „KT“ (Kita). 

4.5.2.4.  Description Aprašymas Detalesnis ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio 

aprašymas, pvz., ilgalaikio turto įsigijimas 

išperkamosios nuomos būdu ir kt. 

4.5.2.5. * AssetTransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Data, kada įvyko konkreti ūkinė operacija ar 

įvykis. 

4.5.2.6.  Supplier Tiekėjas Tiekėjas. 

4.5.2.6.1. * SupplierName Tiekėjo pavadinimas Tiekėjo pavadinimas. 

4.5.2.6.2. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.5.2.6.3. * PostalAddress Adresas Informacija apie turto tiekėjo adresą. 

4.5.2.6.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.5.2.6.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.5.2.6.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.5.2.6.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 



32 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalo-

mumas 

Elemento 

pavadinimas 

 

Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.5.2.6.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 arba ISO 3166-1 alpha 3 standartą, 

pavyzdžiui, NL arba NLD – Nyderlandai. 

Teikiant tikslinės teritorijos, neturinčios kodo 

pagal ISO 3166-1, informaciją, elemente 

„Region“ pateikiamas kodas pagal ISO 3166-2 

standartą, o šiame elemente nurodomas 

valstybės, kuriai priklauso regionas, kodas pagal 

ISO 3166-1 (pvz., PT). 

4.5.2.6.3.6. * AddressType Adresotipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Iš galimo reikšmių sąrašo šiame 

elemente galimi pasirinkimai: „BA“ (Buveinės 

adresas), „KA“ (Korespondencijos adresas), 

„SIA“ (Sąskaitos išrašymo adresas), „RA“ 

(Registracijos adresas), „KT“ (Kitas adresas). 

4.5.2.6.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. Teikiant informaciją apie tikslinę 

teritoriją, neturinčią kodo pagal ISO 3166-1 

(pvz., Azorų salos),  nurodomas regiono kodas 

pagal ISO 3166-2 standartą (pvz., „PT-20“). 

4.5.2.6.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas, rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.5.2.7. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.5.2.8. * AssetTransactionValu

ations 

Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio vertės 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio vertės. 

4.5.2.8.1. * AssetTransactionValu

ation 

Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio vertė 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio vertė. 

4.5.2.8.1.1.  AssetValuationType Turto įvertinimo būdas Turto apskaitymo būdas po pirminio įvertinimo. 

Pasirinkimai: „IS“ (Įsigijimo savikaina), „PV“ 

(Perkainojimo vertė), „KT“ (Kita). 

4.5.2.8.1.2. * AcquisitionAndProduc

tionCostsOnTransacti

on 

Turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina  

Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio datai. 

4.5.2.8.1.3. * BookValueOnTransact

ion 

Turto balansinė vertė  Turto balansinė vertė (suma) ūkinės operacijos ar 

ūkinio įvykio datai. 

4.5.2.8.1.4. * AssetTransactionAmou

nt 

Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio suma 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio suma (tikroji 

vertė). 

4.5.2.8.1.5. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Debeto arba kredito požymis (D – debetas, K – 

kreditas). 

  



33 

 

 

II SKYRIUS 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖ 

SPECIFIKACIJA, TAIKOMA UŽ 2017 METUS TEIKIAMIEMS  DUOMENIMS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ANTRAŠTĖ 

 
Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

1.1. * AuditFileVersion Audito rinkmenos versija  Audito rinkmenos XML versija. 

1.2. * AuditFileCountry Audito rinkmenos šalis  Audito rinkmenos šalis (Šalies kodas iš dviejų 

raidžių pagal ISO 3166-1 alpha 2 standartą, 

pavyzdžiui, NL – Nyderlandai). 

1.3. * AuditFileDateCreated Audito rinkmenos sukūrimo 

data 

Audito rinkmenos sukūrimo data ir laikas. 

1.4. * SoftwareCompanyName Programinės įrangos kūrėjo 

pavadinimas. 

Programinės įrangos kūrėjo pavadinimas. 

1.5. * SoftwareID Programinės įrangos 

pavadinimas 

Programinės įrangos pavadinimas. 

1.6. * SoftwareVersion Programinės įrangos versija Programinės įrangos versija. 

1.7. * Company Subjektas Subjektas, kurio duomenys teikiami SAF-T 

rinkmenoje. 

1.7.1. * RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro kodas arba kodas užsienio 

valstybėje). 

1.7.2.  EORINumber EORI kodas Ekonominių operacijų vykdytojų registracijos ir 

identifikavimo kodas. 

1.7.3. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

1.7.4. * Address Adresas  Adresas. 

1.7.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

1.7.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

1.7.4.3. * City Miestas Miestas. 

1.7.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

1.7.4.5.  Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

1.7.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

1.7.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

1.7.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

1.7.5. * Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

1.7.5.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis asmuo. 

1.7.5.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

1.7.5.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

1.7.5.2. * Telephone Telefonas  Telefonas. 

1.7.5.3.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas (privalomas @ 

simbolis). 

1.7.6.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys. 

1.7.6.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Nurodomas mokesčių mokėtojo kodas (mokesčių 

mokėtojo registro (MMR) identifikacinis kodas) 

ir PVM mokėtojo kodas). 

1.7.6.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. 

Pasirinkimai: „MMR“ – mokesčių mokėtojų 

registro identifikacinis kodas arba „PVM“ – 

PVM mokėtojo kodas. 

1.7.7.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

1.7.7.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Sąskaitos IBAN numeris. 

 

1.7.7.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Sąskaitos numeris. 

1.8. * DefaultCurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos, kuri yra numatytoji audito 

rinkmenos valiuta, kodas pagal ISO 4217 

standartą. 

1.9. * SelectionCriteria Atrankos kriterijai  Atrankos kriterijai, pagal kuriuos formuojama 

audito rinkmena (SAF-T). 

1.9.1. * SelectionStartDate Atrankos pradžios data  Audito rinkmenos SAF-T duomenų atrinkto 

laikotarpio pradžios data. 

1.9.2. * SelectionEndDate Atrankos pabaigos data  Audito rinkmenos SAF-T duomenų atrinkto 

laikotarpio pabaigos data. 



34 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

1.9.3. * PeriodStart Laikotarpio pradžia Mokestinio laikotarpio pradžia. (Keturi pirmi 

skaičiai nurodo metus, o kiti du – mėnesį). 

1.9.4. * PeriodStartYear Laikotarpio pradžios metai  Laikotarpio pradžios metai. 

1.9.5. * PeriodEnd Laikotarpio pabaiga Mokestinio laikotarpio pabaiga. (Keturi pirmi 

skaičiai nurodo metus, o kiti du – mėnesį). 

1.9.6. * PeriodEndYear Laikotarpio pabaigos metai  Laikotarpio pabaigos metai. 

1.10. * TaxAccountingBasis Mokesčių apskaitos principas Kaupimo ar pinigų principas. Pasirinkimai: K –

kaupimo, P – pinigų. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINĖ DUOMENŲ BYLA 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.1.  GeneralLedgerAccounts Didžioji knyga Didžioji knyga. 

2.1.1. * Account Sąskaita Buhalterinės sąskaitos duomenys. 

2.1.1.1. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.1.1.2. * AccountDescription Sąskaitos pavadinimas Didžiosios knygos sąskaitos pavadinimas. 

2.1.1.3. * AccountTableID Sąskaitos numeris 

klasifikatoriuje  

Didžiosios knygos sąskaitos kodas pagal 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorių. 

2.1.1.4. * AccountTableDescriptio

n 

Sąskaitos pavadinimas 

klasifikatoriuje 

Didžiosios knygos sąskaitos pavadinimas pagal 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorių. 

2.1.1.5. * AccountType Sąskaitos tipas Sąskaitos tipas. Pasirinkimai: „Ilgalaikis turtas“, 

„Trumpalaikis turtas“, „Nuosavas kapitalas“, 

„Įsipareigojimai“, „Pajamos“, „Sąnaudos“. 

2.1.1.6. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.7. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.8. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.1.1.9. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.  Customers Pirkėjai Pirkėjai, kiti debitoriai(esantys rinkmenoje). 

2.2.1. * Customer Pirkėjas Pirkėjas, debitorius. 

2.2.1.1.  RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris/kodas (Juridinių 

asmenų registro, fizinio asmens kodas arba kodas 

užsienio valstybėje). 

2.2.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.2.1.3. * Address Adresas  Adresas. 

2.2.1.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.2.1.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.2.1.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.2.1.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.2.1.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL - Nyderlandai. 

2.2.1.3.6. * AddressType Adreso  tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

2.2.1.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

2.2.1.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

2.2.1.4.  Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

2.2.1.4.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis asmuo. 

2.2.1.4.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

2.2.1.4.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

2.2.1.4.2.  Telephone Telefonas  Telefonas. 

2.2.1.4.3.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas ( privalomas @ 

simbolis). 

2.2.1.5.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys. 



35 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.2.1.5.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas  

Nurodomas mokesčių mokėtojo kodas (mokesčių 

mokėtojo registro (MMR) identifikacinis kodas ir 

PVM mokėtojo kodas). 

2.2.1.5.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodo tipas 

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. 

Pasirinkimai: „MMR“ – mokesčių mokėtojų 

registro identifikacinis kodas ir „PVM“ – PVM 

mokėtojo kodas. 

2.2.1.6.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

2.2.1.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Sąskaitos IBAN numeris. 

2.2.1.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Sąskaitos numeris. 

2.2.1.7. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

2.2.1.8.  SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą / sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 

2.2.1.9. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.2.1.10. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.11. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.12. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.13. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.2.1.14.  OpenSalesInvoices Neapmokėti pardavimo 

dokumentai 

Neapmokėtų pardavimo dokumentų informacija. 

2.2.1.14.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Neapmokėtos sąskaitos faktūros serija ir numeris, 

PVM Sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

2.2.1.14.2. * InvoiceDate Sąskaitos data Neapmokėtos sąskaitos faktūros data, PVM 

sąskaitos faktūros data. 

2.2.1.14.3. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.2.1.14.4. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

2.2.1.14.5. * Amount Suma Sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos faktūros 

suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.2.1.14.6. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.2.1.14.7. * UnpaidAmount Neapmokėta suma Neapmokėta sąskaitos faktūros arba PVM 

sąskaitos faktūros suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

2.2.1.14.8. * UnpaidAmountCurrency Neapmokėta suma valiuta Neapmokėta suma atitinkama valiuta. 

2.3.  Suppliers Tiekėjai Tiekėjai, kiti kreditoriai (esantys rinkmenoje). 

2.3.1. * Supplier Tiekėjas Tiekėjas, kreditorius. 

2.3.1.1.  RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro, fizinio asmens kodas arba kodas 

užsienio valstybėje). 

2.3.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.3.1.3. * Address Adresas  Adresas. 

2.3.1.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.3.1.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.3.1.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.3.1.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.3.1.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

2.3.1.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

2.3.1.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

2.3.1.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

2.3.1.4.  Contact Kontaktai Subjekto atstovo kontaktai. 

2.3.1.4.1. * ContactPerson Kontaktinis asmuo  Subjekto kontaktinis asmuo. 

2.3.1.4.1.1. * FirstName Vardas  Kontaktinio asmens vardas. 

2.3.1.4.1.2. * LastName Pavardė Kontaktinio asmens pavardė. 

2.3.1.4.1.3.  Telephone Telefonas  Telefonas. 



36 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.3.1.4.1.4.  Email Elektroninio pašto adresas Elektroninio pašto adresas (privalomas @ 

simbolis). 

2.3.1.5.  TaxRegistration Mokesčių mokėtojo 

registracijos duomenys 

Subjekto, kaip mokesčių mokėtojo, registracijos 

duomenys. 

2.3.1.5.1. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas  

Nurodomas mokesčių mokėtojo kodas (mokesčių 

mokėtojo registro (MMR) identifikacinis kodas ir 

PVM mokėtojo kodas). 

2.3.1.5.2. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodo tipas 

Mokesčių mokėtojo registracijos kodo tipas. 

Pasirinkimai: „MMR“ – mokesčių mokėtojų 

registro identifikacinis kodas ir „PVM“ – PVM 

mokėtojo kodas. 

2.3.1.6.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

2.3.1.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Sąskaitos IBAN numeris. 

2.3.1.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Sąskaitos numeris. 

2.3.1.7. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo, kreditoriaus unikalus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

2.3.1.8. * SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą/sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 

2.3.1.9. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.3.1.10. ** OpeningDebitBalance Debeto likutis periodo 

pradžioje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.11. OpeningCreditBalance Kredito likutis periodo 

pradžioje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pradžioje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.12. ** ClosingDebitBalance Debeto likutis periodo 

pabaigoje 

Debeto likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.13. ClosingCreditBalance Kredito likutis periodo 

pabaigoje 

Kredito likutis pasirinkto periodo pabaigoje, 

įvertintas antraštėje nurodyta standartine valiuta. 

2.3.1.14.  OpenPurchaseInvoices Neapmokėti pirkimo 

dokumentai 

Neapmokėtų pirkimo dokumentų informacija. 

2.3.1.14.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Neapmokėtos sąskaitos faktūros serija ir numeris, 

PVM Sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

2.3.1.14.2. * InvoiceDate Sąskaitos data Neapmokėtos sąskaitos faktūros data, PVM 

Sąskaitos faktūros data. 

2.3.1.14.3. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.3.1.14.4. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

2.3.1.14.5. * Amount Suma Sąskaitos faktūros arba PVM sąskaitos faktūros 

suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.3.1.14.6. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.3.1.14.7. * UnpaidAmount Neapmokėta suma Neapmokėta sąskaitos faktūros arba PVM 

sąskaitos faktūros suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

2.3.1.14.8. * UnpaidAmountCurrency Neapmokėta suma valiuta Neapmokėta suma atitinkama valiuta. 

2.4.  TaxTable Mokesčių klasifikatorius Mokesčių klasifikatoriaus duomenys. 

(Rinkmenos priedas – Mokesčių klasifikatorius) 

2.4.1. * TaxTableEntry Mokestis Mokesčio aprašymas. 

2.4.1.1. * TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

2.4.1.2. * Description Aprašymas Mokesčio tipo aprašymas. 

2.4.1.3. * TaxCodeDetails Mokesčio informacija 

(duomenys) 

Mokesčio informacija (duomenys). 

2.4.1.3.1. * TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje. (žr. 

Aprašo priedus) 

2.4.1.3.2.  EffectiveDate Įsigaliojimo data Klasifikatoriaus įrašo galiojimo pradžios data. 

2.4.1.3.3.  ExpirationDate Galiojimo pabaigos data Klasifikatoriaus įrašo galiojimo pabaigos data. 

2.4.1.3.4.  Description Aprašymas Mokesčio kodo aprašymas. 

2.4.1.3.5. ** TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate Fiksuotas mokesčio dydis  Fiksuotas mokestis (jei nenaudojamas mokesčio 

tarifas). 

2.4.1.3.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

2.4.1.3.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

2.4.1.3.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

2.4.1.3.7. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 



37 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.5.  UOMTable Matavimo vienetų 

klasifikatorius  

Matavimo vienetų klasifikatorius. 

2.5.1. * UOMTableEntry Matavimo vieneto įrašas Matavimo vieneto įrašas. 

2.5.1.1. * UnitOfMeasure Matavimo vienetas Matavimo vieneto kiekis, pvz., 12 vnt. pakuotė. 

2.5.1.2. * Description Aprašymas Matavimo vieneto aprašymas. 

2.6.  AnalysisTypeTable Analitinės apskaitos 

klasifikatorius 

Analitinės apskaitos klasifikatorių duomenys, 

esantys rinkmenoje. Naudojama tolimesnei 

sandorio duomenų detalizacijai. Pvz., vieneto 

sąnaudos, papildomos išlaidos (ar kaštų centras), 

projektas. 

2.6.1. * AnalysisTypeTableEntry klasifikatoriaus įrašas  Klasifikatoriaus įrašas. 

2.6.1.1. * AnalysisType Analizės tipas Analizės tipo identifikatoriai, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui) ir t. t. 

2.6.1.2. * AnalysisTypeDescription Analizės tipo aprašymas  Analizės tipo aprašymas, pvz., „Kaštų centras”. 

2.6.1.3. * AnalysisID Analizės Nr. Analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

2.6.1.4. * AnalysisIDDescription Analizės numerio aprašymas  Analizės numerio aprašymas, pvz., „Pagr. ofiso 

sąnaudos”. 

2.7.  MovementTypeTable Judėjimo tipo klasifikatorius Judėjimo tipai ir potipiai. 

2.7.1. * MovementTypeTableEnt

ry 

Judėjimo tipo įrašas Judėjimo tipo įrašas. 

2.7.1.1. * MovementType Judėjimo tipas Nustatyti judėjimo rūšį (pobūdį) ar judėjimo 

liniją. Pvz., pardavimas, pirkimas, gamyba. 

2.7.1.2. * Description Aprašymas Judėjimo tipo (potipio) aprašymas. 

2.8.  Products Prekė/paslauga Prekės/paslaugos. 

2.8.1. * Product Prekė/paslauga Prekė/paslauga. 

2.8.1.1. * ProductCode Prekės/paslaugos kodas Prekės/paslaugos kodas. 

2.8.1.2. * GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekės, ar paslaugos. 

(elemento reikšmės: PR – prekė, PS – paslauga) 

2.8.1.3.  ProductGroup Prekių paslaugų grupė. Kodas, kuris nustato bendrą požymį, pagal kurį 

panašūs produktai yra sugrupuoti. 

2.8.1.4. * Description Aprašymas Prekių ar paslaugų apibūdinimas. 

2.8.1.5.  ValuationMethod Įvertinimo būdas FIFO, LIFO, vidutinė kaina ir kt. 

2.8.1.6. * UOMBase Matavimo vieneto bazė 

(pagrindas) 

Prekių / paslaugų matavimo vienetas. 

2.8.1.7. * UOMStandard Standartinis matavimo vienetas Standartinis matavimo vienetas šiam produktui, 

pvz., kilogramas, metrai, litrai ir kt. 

2.8.1.8. * UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį. 

2.8.1.9.  Tax Mokestis Mokestis. 

2.8.1.9.1. * TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

2.8.1.9.2. * TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

aprašo priedus). 

2.9.  PhysicalStock Atsargos Atsargos(atsargų esančių rinkmenoje duomenys). 

2.9.1. * PhysicalStockEntry Atsargos Atsargų apibūdinimas. 

2.9.1.1.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlio numeris, kuriame laikomos prekės. 

2.9.1.2.  StockOwner Prekių savininkas Prekių, kurios laikomos sandėlyje, savininkas. 

2.9.1.3.  StockOwnerID Prekių savininko numeris Prekių, kurios laikomos sandėlyje, savininko 

identifikacinis numeris. 

2.9.1.4. * ProductCode Prekės/paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

2.9.1.5.  ProductType Prekės tipas Skirtas nustatyti, kokios būklės yra prekė: 

žaliava, gaminama prekė, pagaminta prekė ar 

prekė, paruošta perparduoti. 

2.9.1.6.  ProductStatus Prekės būsena Skirta nustatyti, kokios būklės yra prekė: 

nutrūkęs gamybos procesas, prekė sugadinta, 

pasenusi, tinkama ar kt. 

2.9.1.7. * CustomsProcedure Specialioji muitinės procedūra Specialios muitinės procedūros, kurios taikomos 

pagal muitinės išduotus leidimus. 

2.9.1.7.1. * CustomsProcedure Specialioji muitinės procedūra Specialios muitinės procedūros, kurios taikomos 

pagal muitinės išduotus leidimus (Supaprastinto 

deklaravimo procedūra; galutinis vartojimas; 

laikinas įvežimas perdirbti; laikinas įvežimas; 

muitinės prižiūrimas perdirbimas; muitinis 

sandėliavimas). 

2.9.1.7.2. * CustomsAuthorizationD

ate 

Muitinės leidimo data Muitinės išduoto leidimo data. 

2.9.1.7.3. * CustomsAuthorizationNu

mber 

Muitinės leidimo numeris Muitinės išduoto leidimo numeris. 

2.9.1.7.4. * CustomsAuthorizationG

oodsNomenclatureCode 

Leidime nurodytas prekės 

kodas 

Muitinės išduotame dokumente nurodytas 

keturženklis prekės kombinuotos nomenklatūros 

kodas. 

2.9.1.8. * UOMPhysicalStock Atsargų matavimo vienetai Atsargų matavimo vienetas. 



38 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.9.1.9. * UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį. 

2.9.1.10.  UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta. 

2.9.1.11. * OpeningStockQuantity Atsargų kiekis laikotarpio 

pradžioje 

Atsargų kiekis laikotarpio pradžioje. 

2.9.1.12. * OpeningStockValue Atsargų vertė laikotarpio 

pradžioje 

Atsargų vertė laikotarpio pradžioje. 

2.9.1.13. * ClosingStockQuantity Atsargų kiekis laikotarpio 

pabaigoje 

Atsargų kiekis laikotarpio pabaigoje. 

2.9.1.14. * ClosingStockValue Atsargų vertė laikotarpio 

pabaigoje 

Atsargų vertė laikotarpio pabaigoje. 

2.9.1.15.  StockCharacteristics Atsargų savybės Atsargų savybės. 

2.9.1.15.1. * StockCharacteristic Atsargų savybė Vartotojo neskaidomos prekių savybės (yra 

galima lentelė dar prieš apibūdinimą). 

2.9.1.15.2. * StockCharacteristicValu

e 

Atsargų savybių vertė Svoris, pakuotės dydis, spalva ir t.t. 

2.9.1.16.  PhysicalStockAcquisitio

n 

Atsargų likučio informacija Informacija apie atsargas, turimas laikotarpio 

pradžioje. 

2.9.1.16.1. * Supplier Tiekėjas Atsargų, turimų laikotarpio pradžioje, tiekėjas. 

2.9.1.16.1.1. * RegistrationNumber Registracijos kodas Subjekto registracijos numeris / kodas (Juridinių 

asmenų registro kodas arba kodas užsienio 

valstybėje). 

2.9.1.16.1.2. * Name Pavadinimas Subjekto pavadinimas. 

2.9.1.16.2. * DateOfAcquisition Įsigijimo data Atsargų, turimų laikotarpio pradžioje, įsigijimo 

data. 

2.9.1.16.3. * InvoiceNo Įsigijimo dokumento Nr. Atsargų, turimų laikotarpio pradžioje, įsigijimo 

dokumento Nr. 

2.9.1.16.4. * InvoiceDate Įsigijimo dokumento data Atsargų, turimų laikotarpio pradžioje, įsigijimo 

dokumento data. 

2.9.1.16.5. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

2.9.1.16.6. * AcquiredQuantity Įsigytas kiekis Atsargų, turimų laikotarpio pradžioje, įsigytas 

kiekis, nurodytas įsigijimo dokumente. 

2.9.1.16.7. * StockRemainderQuantity Likučio kiekis Laikotarpio pradžioje likusių turimų atsargų, 

nurodytų įsigijimo dokumente, kiekis. 

2.9.1.16.8. * StockRemainderAmount Likučio suma Laikotarpio pradžioje likusių turimų atsargų, 

nurodytų įsigijimo dokumente, suma. 

2.10.  Assets Turtas (materialus, 

nematerialus ir finansinis 

turtas) 

Turto (materialus, nematerialus ir finansinis 

turtas), esančio rinkmenoje, duomenys. 

2.10.1. * Asset Turtas (materialus, 

nematerialus ir finansinis 

turtas) 

Turtas (materialus, nematerialus ir finansinis 

turtas). 

2.10.1.1. * AssetID Turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) identifikacinis kodas 

Unikalus turto identifikacinis kodas, inventorinis 

numeris. 

2.10.1.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.3. * Description Aprašymas Turto aprašymas. 

2.10.1.4.  AssetsregistrationID Turto registracijos numeris Turtą identifikuojantis numeris (pvz., unikalus 

numeris, registracijos numeris). 

2.10.1.5.  Supplier Tiekėjas Tiekėjas. 

2.10.1.5.1. * SupplierName Tiekėjo pavadinimas Tiekėjo pavadinimas. 

2.10.1.5.2. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

2.10.1.5.3. * PostalAddress Adresas Informacija apie turto tiekėjo adresą. 

2.10.1.5.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.10.1.5.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.10.1.5.3.3. * City Miestas Miestas. 

2.10.1.5.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.10.1.5.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

2.10.1.5.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

2.10.1.5.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 



39 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.10.1.5.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

2.10.1.6.  DateOfAcquisition Įsigijimo data Įsigijimo data. 

2.10.1.7. * StartUpDate Įvedimo į eksploataciją data Įvedimo į eksploataciją data. 

2.10.1.8. * Valuations Įvertinimas Įvertinimas. 

2.10.1.8.1. * Valuation Įvertinimas Įvertinimas. 

2.10.1.8.1.1.  AssetValuationType Turto apskaitymo būdas Turto apskaitymo būdas po pirminio įvertinimo 

(įsigijimo savikaina arba perkainavimo vertė). 

2.10.1.8.1.2.  ValuationClass Turto klasė, grupė Turto klasės, grupės, kurioms taikomi turto 

įvertinimo metodai (ilgalaikis turtas). 

2.10.1.8.1.3. 

 

 

* AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.10.1.8.1.4. * AcquisitionAndProducti

onCostsBegin 

Turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina atrankos pradžios 

dieną 

Atrankos pradžios dieną turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

2.10.1.8.1.5. * AcquisitionAndProducti

onCostsEnd 

Turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina atrankos pabaigos 

dieną 

Atrankos pabaigos dieną turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

2.10.1.8.1.6.  InvestmentSupport Turto vertės padidėjimas  Turto vertės padidėjimo suma (rekonstrukcija, 

kapitalinis remontas ir kt.). 

 

2.10.1.8.1.7. ** AssetLifeYear Naudingo tarnavimo laikas 

metais 

Naudingo tarnavimo laikas metais. 

Galimas pasirinkimas 2.10.1.8.1.8 elementas. 

 

2.10.1.8.1.8. AssetLifeMonth Naudingo tarnavimo laikas 

mėnesiais 

Naudingo tarnavimo laikas mėnesiais. 

Galimas pasirinkimas 2.10.1.8.1.7 elementas. 

2.10.1.8.1.9.  ImpairmentOfAssets Turto nuvertėjimas Turto nuvertėjimas. 

2.10.1.8.1.9.1.  ImpairmentOfAssetsDate Turto nuvertėjimo nustatymo 

data 

Turto nuvertėjimo nustatymo data. 

2.10.1.8.1.9.2.  ImpairmentOfAssets Turto nuvertėjimo suma Turto nuvertėjimo nustatymo suma. 

2.10.1.8.1.9.3.  EliminationOfAssets Turto nuvertėjimo panaikinimo 

data 

Turto nuvertėjimo ar jo dalies panaikinimo 

nustatymo data. 

2.10.1.8.1.9.4.  EliminationOfAssetsDat

e 

Turto nuvertėjimo panaikinimo 

suma 

Turto nuvertėjimo ar jo dalies panaikinimo suma. 

2.10.1.8.1.10.  Transfers Turto perleidimas Turto perleidimo suma. 

2.10.1.8.1.11.  TransfersDate Turto perleidimo data Turto perleidimo data. 

2.10.1.8.1.12.  AssetDisposal Turto nurašymas Turto nurašymo suma. 

2.10.1.8.1.13.  AssetDisposalDate Turto nurašymo data Turto nurašymo data. 

2.10.1.8.1.14.  BookValueBegin Balansinė vertė Balansinė vertė atrankos pradžios dieną. 

2.10.1.8.1.15.  DepreciationMethod Nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas 

Taikytas tiesinis nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas atrankos dieną (elemento reikšmė –

„Tiesinis“). 

2.10.1.8.1.16.  DepreciationPercentage Nusidėvėjimo norma Nusidėvėjimo norma (procentais), taikyta 

metams ar mėnesiui. 

2.10.1.8.1.17. * DepreciationForPeriod Nusidėvėjimo suma  Bendra nusidėvėjimo suma per atrinktą 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.18.  Appreciation Turto perkainojimo rezultatas Po perkainojimo gautas turto vertės padidėjimas 

arba sumažėjimas. 

2.10.1.8.1.18.1.  Appreciation Turto perkainojimo rezultatas Vertės padidėjimo arba sumažėjimo suma. 

2.10.1.8.1.18.2.  AppreciationDate Turto perkainojimo data Turto perkainojimo data. 

2.10.1.8.1.18.3.  DepreciationMethod Nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas 

Skaičiavimo metodas (standartinis arba 

nestandartinis). 

2.10.1.8.1.18.4.  DepreciationPercentage Nusidėvėjimo norma Nusidėvėjimo norma (procentais), taikyta 

metams ar mėnesiui. 

2.10.1.8.1.18.5.  DepreciationForPeriod Nusidėvėjimo suma  Nusidėvėjimo suma per atrinktą laikotarpį. 

2.10.1.8.1.19.  ExtraordinaryDepreciati

onsForPeriod 

Nestandartinis nusidėvėjimas  Nestandartinis nusidėvėjimas per atrinktą 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.19.1. * ExtraordinaryDepreciati

onForPeriod 

Nestandartinis nusidėvėjimas  Nestandartinis nusidėvėjimas per atrinktą 

laikotarpį. 

2.10.1.8.1.19.1.

1. 

* ExtraordinaryDepreciati

onMethod 

Nestandartinio nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas 

Taikytas nestandartinio nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas (elemento reikšmė, 

atitinkanti metodo pavadinimą – dvigubo 

balanso, produkcijos, metų skaičiaus ar kiti). 

2.10.1.8.1.19.1.

2. 

* ExtraordinaryDepreciati

onForPeriod 

Nestandartinio nusidėvėjimo 

suma 

Pasirinkto laikotarpio bendra nusidėvėjimo suma. 

2.10.1.8.1.20.  AccumulatedDepreciatio

n 

Bendra nusidėvėjimo suma  Bendra turto nusidėvėjimo suma. 

2.10.1.8.1.21.  AccumulatedDepreciatio

nOfAppreciation 

Bendra perkainavimo rezultato 

nusidėvėjimo suma  

Bendra perkainavimo rezultato nusidėvėjimo 

suma. 

2.10.1.8.1.22. * BookValueEnd Balansinė vertė Turto balansinė vertė atrankos pabaigos dieną. 



40 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

2.11.  Owners Savininkai, akcininkai Subjekto savininkai, akcininkai. 

2.11.1. * OwnerID Savininko, akcininko 

identifikacinis kodas 

Savininkų, akcininkų unikalus identifikacinis 

kodas (Juridinių asmenų registro kodas arba 

kodas užsienio valstybėje, Fizinio asmens 

kodas). 

2.11.2. * OwnerName Savininko, akcininko 

pavadinimas 

Savininko, akcininko pavadinimas arba vardas, 

pavardė. 

2.11.3. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

2.11.4.  Address Adresas  Adresas. 

2.11.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

2.11.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

2.11.4.3. * City Miestas Miestas. 

2.11.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

2.11.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

2.11.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

2.11.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

2.11.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

2.11.5.  SharesQuantity Savininko, akcininko valdomų 

dalių, akcijų kiekis 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų 

kiekis, vnt. 

2.11.6.  SharesAmount Savininko, akcininko valdomų 

dalių, akcijų suma 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų 

suma. 

2.11.7.  SharesType Savininko, akcininko valdomų 

dalių, akcijų rūšis 

Savininko, akcininko valdomų dalių, akcijų rūšis 

(paprastosios, privilegijuotosios ir kt.). 

2.11.8.  SharesAcquisitionDate Savininko, akcininko dalių, 

akcijų įsigijimo data 

Savininko, akcininko dalių, akcijų įsigijimo data. 

2.11.9.  SharesTransfersDate Savininko, akcininko dalių, 

akcijų perleidimo data 

Savininko, akcininko dalių, akcijų perleidimo 

data. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DIDŽIOSIOS KNYGOS ĮRAŠAI 

 
Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

3.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Įrašų skaičius. 

3.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

3.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

3.4.  Journal Registras Apskaitos registras / žurnalas. 

3.4.1. * JournalID Registro Nr. Apskaitos registrą / žurnalą identifikuojantis 

numeris / kodas. 

3.4.2. * Description Aprašymas Apskaitos registro / žurnalo aprašymas. 

3.4.3. * Type Tipas Nurodoma, kokiai apskaitos registrų / žurnalų 

grupei priklauso šis žurnalas. 

3.4.4.  Transaction Ūkinė operacija, ūkinis įvykis. Ūkinė operacija, ūkinis įvykis. 

3.4.4.1. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

3.4.4.2. * Period Ataskaitinis laikotarpis Ataskaitinis laikotarpis. 

3.4.4.3. * PeriodYear Ataskaitinio laikotarpio metai Pateikiami ataskaitinio laikotarpio metai, kada 

įvyko ūkinė operacija ar ūkinis įvykis, t. y. jau 

konkrečiai nurodoma, už kuriuos metus 

pateikiamas ataskaitinis laikotarpis, per kurį 

įvyko ūkinis įvykis. 

3.4.4.4. * TransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Data, kada įvyko konkreti ūkinė operacija ar 

įvykis. 

3.4.4.5. * Description Aprašymas Žurnale įregistruoto ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio aprašymas (turinys). 

3.4.4.6. * SystemEntryDate Sistemos įrašo data Data ir laikas, kada sistemoje užfiksuojama ūkinė 



41 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

operacija ar ūkinis įvykis. 

3.4.4.7. * GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

3.4.4.8. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.4.9. * SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.4.10.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

3.4.4.11. * Line Eilutė Eilutė / įrašas. 

3.4.4.11.1. * RecordID Įrašo Nr. Įrašo Identifikavimo kodas, nurodantis, kuriame 

žurnale įrašas užfiksuotas. 

3.4.4.11.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

3.4.4.11.3.  Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

3.4.4.11.3.1. * AnalysisType Analizės tipas Analizės tipo identifikatoriai, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui), ir t. t. 

3.4.4.11.3.2. * AnalysisID Analizės Nr. Analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

3.4.4.11.3.3.  AnalysisAmount Analizės suma Suma (išlaidų suma) konkrečiam analizės tipui. 

3.4.4.11.3.3.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.4.11.3.3.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

Amerikos doleriams. 

3.4.4.11.3.3.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.4.11.4.  SourceDocumentID Pirminio dokumento Nr. Pirminio dokumento numeris, kuris atitinka 

konkrečią eilutę / įrašą. 

3.4.4.11.5. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.4.11.6. * SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

3.4.4.11.7. * Description Aprašymas Registro / žurnalo eilutės aprašymas. 

3.4.4.11.8. ** DebitAmount Debeto suma Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio debeto suma. 

Galimas pasirinkimas 3.4.4.11.9 elementas. 

3.4.4.11.8.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.4.11.8.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

Amerikos doleriams. 

3.4.4.11.8.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.4.11.9. ** CreditAmount Kredito suma Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio kredito suma. 

Galimas pasirinkimas 3.4.4.11.8 elementas. 

3.4.4.11.9.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.4.11.9.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

Amerikos doleriams. 

3.4.4.11.9.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.4.11.10.  TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

3.4.4.11.10.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

3.4.4.11.10.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje. (žr. 

aprašo priedus). 

3.4.4.11.10.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

3.4.4.11.10.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

3.4.4.11.10.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

3.4.4.11.10.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

3.4.4.11.10.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

3.4.4.11.10.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

Amerikos doleriams. 

3.4.4.11.10.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

3.4.4.11.10.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

3.4.4.11.10.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

  



42 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PIRMINIŲ DOKUMENTŲ DUOMENYS 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.  SalesInvoices Pardavimai Pardavimo sąskaitos faktūros. 

4.1.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Įrašų skaičius. 

4.1.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.1.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

4.1.4. * Invoice Sąskaita  Sąskaita faktūra, PVM sąskaita faktūra. 

4.1.4.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Sąskaitos faktūros serija ir numeris, PVM 

sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

4.1.4.2. ** CustomerInfo Pirkėjo duomenys Informacija apie pirkėją. Galimas pasirinkimas 

4.1.4.3 elementas. 

4.1.4.2.1.  ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.1.4.2.2.  Name Pavadinimas Kliento pavadinimas. 

4.1.4.2.3.  * BillingAddress Sąskaitos išrašymo adresas Sąskaitos išrašymo adresas. 

4.1.4.2.3.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.2.3.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.2.3.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.2.3.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.2.3.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.1.4.2.3.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.2.3.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.2.3.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.2.4. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant kitas dokumente 

nurodytas identifikatorius ). 

4.1.4.2.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Pasirinkimai: 

„PVM“ – PVM mokėtojo kodas , „MMR“ –

mokesčių mokėtojų registro identifikacinis kodas 

arba kita. 

4.1.4.2.6. * Country Valstybė Pirminiame dokumente nurodytas  šalies kodas iš 

dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 alpha 2 

standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.1.4.3. ** SupplierInfo Tiekėjo duomenys Informacija apie tiekėją. Galimas pasirinkimas 

4.1.4.2 elementas. 

4.1.4.3.1.  ** SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.1.4.3.2.  Name Pavadinimas Pavadinimas. 

4.1.4.3.3.  * BillingAddress Sąskaitos išrašymo adresas Sąskaitos išrašymo adresas. 

4.1.4.3.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.3.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.3.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.1.4.3.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.3.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.1.4.3.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.3.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.3.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.3.4. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant kitas dokumente 

nurodytas identifikatorius ). 



43 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.3.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Pasirinkimai: 

„PVM“ – PVM mokėtojo kodas, „MMR“ –

mokesčių mokėtojų registro identifikacinis kodas 

arba kita. 

4.1.4.3.6. * Country Valstybė Pirminiame dokumente nurodytas  šalies kodas iš 

dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 alpha 2 

standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.1.4.4. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.1.4.5. * InvoiceDate Sąskaitos data Sąskaitos faktūros data, PVM sąskaitos faktūros 

data. 

4.1.4.6. * InvoiceType Sąskaitos tipas Sąskaitos tipo pasirinkimai: Sąskaita faktūra, 

PVM sąskaita faktūra, debetinė sąskaita, 

kreditinė sąskaita, kvitas ir kitas Subjekto 

apskaitos sistemoje nurodytas dokumento tipas. 

4.1.4.7.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.1.4.7.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.1.4.7.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.7.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.7.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.7.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.7.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.7.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.7.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.7.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.1.4.7.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.7.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.7.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.8.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.1.4.8.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.1.4.8.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu.). 

4.1.4.8.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.8.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.8.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.8.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.8.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.8.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.8.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 



44 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.8.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.8.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.8.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.9.   SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą / sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 

4.1.4.10.   GLPostingDate Įrašymo į didžiąją knygą data Data, kada didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

4.1.4.11.   SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.1.4.12.  * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.1.4.13.  * Line Eilutė Sąskaitos eilutės / įrašo duomenys. 

4.1.4.13.1.  * LineNumber Eilutės Nr. Sąskaitos eilutės / įrašo numeris. 

4.1.4.13.2.  * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.1.4.13.3.   Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.1.4.13.3.1.  * AnalysisType Analizės tipas Analizės tipo identifikatoriai, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui), ir t.t. 

4.1.4.13.3.2.  * AnalysisID Analizės Nr. Analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.1.4.13.3.3.   AnalysisAmount Analizės suma Suma (išlaidų suma) konkrečiam analizės tipui. 

4.1.4.13.3.3.1.  * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.3.3.2.  * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.1.4.13.3.3.3.  * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.4.   OrderReferences Užsakymo duomenys Užsakymo duomenys. 

4.1.4.13.4.1.   OriginatingON Užsakymo numeris  Unikalus užsakymo numeris. 

4.1.4.13.4.2.   OrderDate Užsakymo data Užsakymo data. 

4.1.4.13.5.   ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.1.4.13.5.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.1.4.13.5.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.13.5.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.13.5.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.13.5.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.13.5.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.13.5.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.13.5.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.13.5.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.1.4.13.5.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.13.5.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.13.5.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 



45 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.13.6.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.1.4.13.6.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.1.4.13.6.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.13.6.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.1.4.13.6.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.1.4.13.6.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.1.4.13.6.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.1.4.13.6.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.1.4.13.6.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.1.4.13.6.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.1.4.13.6.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.1.4.13.6.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.1.4.13.6.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.1.4.13.7.  GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekės, ar paslaugos. 

elemento reikšmės: PR – prekė, PS – paslauga) 

4.1.4.13.8.  ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės/ paslaugos kodas. 

4.1.4.13.9.  Delivery Pristatymas Informacija apie prekių ar paslaugų pristatymo 

(atlikimo) datą arba trukmę. 

4.1.4.13.9.1.  * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda. 

4.1.4.13.9.2.  * DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.1.4.13.9.3.  * DeliveryPeriod Pristatymo laikotarpis Pristatymų / atlikimų terminai. 

4.1.4.13.9.3.1.   * FromDate Laikotarpio pradžios data Pristatymų / atlikimų pradžios data. 

4.1.4.13.9.3.2.   * ToDate Laikotarpio pabaigos data Pristatymų / atlikimų pabaigos data. 

4.1.4.13.10.  Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.1.4.13.11.  InvoiceUOM Sąskaitos kiekio matavimo 

vienetas 

Kiekio matavimo vienetas, pavyzdžiui, 12 vnt. 

pakuotė. 

4.1.4.13.12.  UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį. 

4.1.4.13.13. * UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.14. * TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.1.4.13.15.  * Description Aprašymas Sąskaitos eilutės aprašymas. 

4.1.4.13.16.  * InvoiceLineAmount Sąskaitos eilutės suma Operacijos suma, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo rinkliavų / išlaidų. 

4.1.4.13.16.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.16.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.1.4.13.16.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.17.  * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą / K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas minusine suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.1.4.13.18.   ShippingCostsAmount Gabenimo išlaidų suma Gabenimo išlaidų suma. 

4.1.4.13.18.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 



46 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.1.4.13.18.2.   * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.1.4.13.18.3.   * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.19.   TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.1.4.13.19.1.   TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.1.4.13.19.2.   TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

aprašo priedus). 

4.1.4.13.19.3.   TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.1.4.13.19.4.   TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.1.4.13.19.5.   TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.1.4.13.19.6.  * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.1.4.13.19.6.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.13.19.6.2.   * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.1.4.13.19.6.3.   * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.13.19.7.   TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.1.4.13.19.8.   TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio 

nustatymas, už kurį mokesčio suma 

deklaruojama mokesčio administratoriui. 

4.1.4.14.  References Nuorodos Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda. 

4.1.4.14.1.   CreditNote Kreditinė sąskaita Kreditinis / debetinis dokumentas. 

4.1.4.14.1.1.  Reference Nuoroda Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda į 

originalią sąskaitą. 

4.1.4.14.1.2.  Reason Priežastis Kreditinio / debetinio dokumento išrašymo 

priežastis arba pagrindas. 

4.1.4.15.   Settlement Atsiskaitymas Susitarimai dėl atsiskaitymo. 

4.1.4.15.1.   SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Atsiskaitymo nuolaidos (diskontai ir kt.). 

4.1.4.15.2.  * SettlementAmount Atsiskaitymo suma Atsiskaitymo suma. 

4.1.4.15.2.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.15.2.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

JAV doleriams. 

4.1.4.15.2.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.15.3.   SettlementDueDate Atsiskaitymo terminas Atsiskaitymo terminas. 

4.1.4.15.4.   SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data. 

4.1.4.15.5.   PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas (elemento reikšmės – 

grynaisiais, negrynaisiais, užskaita). 

4.1.4.16.   DocumentTotals Dokumento suminiai rezultatai Dokumento suminiai rezultatai. 

4.1.4.16.1.   TaxInformationTotals Mokesčių rezultatai Apskaičiuotų mokesčių suma, apibendrinama 

pagal mokesčių tipus/mokesčių kodus. 

4.1.4.16.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.1.4.16.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

aprašo priedus). 

4.1.4.16.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.1.4.16.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.1.4.16.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.1.4.16.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.1.4.16.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.1.4.16.1.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.1.4.16.1.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.1.4.16.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.1.4.16.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

4.1.4.16.2.   ShippingCostsAmountTo

tal 

Bendra gabenimo išlaidų suma Bendra gabenimo išlaidų suma. 

4.1.4.16.3.  * NetTotal Grynasis (neto) rezultatas Bendra pardavimo vertė, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo išlaidų. 

4.1.4.16.4.  * GrossTotal Bendrasis (bruto) rezultatas Bendra suma, įskaitant mokesčius ir gabenimo 

išlaidas. 

4.2.  PurchaseInvoices Pirkimų (įsigijimų) sąskaitos Pirkimų (įsigijimų) sąskaitos. 

4.2.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Įrašų skaičius. 



47 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.2.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

4.2.4. * Invoice Sąskaita  Sąskaita faktūra, PVM sąskaita faktūra. 

4.2.4.1. * InvoiceNo Sąskaitos Nr. Sąskaitos faktūros serija ir numeris, PVM 

sąskaitos faktūros serija ir numeris. 

4.2.4.2. ** CustomerInfo Pirkėjo duomenys Informacija apie pirkėją. Galimas pasirinkimas 

4.2.4.3 elementas. 

4.2.4.2.1.  ** CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.2.4.2.2.  Name Pavadinimas Kliento pavadinimas. 

4.2.4.2.3.  * BillingAddress Sąskaitos adresas Sąskaitos išrašymo adresas. 

4.2.4.2.3.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.2.3.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.2.3.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.2.3.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.2.3.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.2.4.2.3.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.2.3.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.2.3.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.2.4. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant kitas dokumente 

nurodytas identifikatorius ). 

4.2.4.2.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Pasirinkimai: 

„PVM“ – PVM mokėtojo kodas, „MMR“ –

mokesčių mokėtojų registro identifikacinis kodas 

arba kita. 

4.2.4.2.6. * Country Valstybė Pirminiame dokumente nurodytas  šalies kodas iš 

dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 alpha 2 

standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.2.4.3. ** SupplierInfo Tiekėjo duomenys Informacija apie tiekėją. Galimas pasirinkimas 

4.2.4.2 elementas. 

4.2.4.3.1.  ** SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.2.4.3.2.  Name Pavadinimas Pavadinimas. 

4.2.4.3.3.  * BillingAddress Sąskaitos adresas Sąskaitos išrašymo adresas. 

4.2.4.3.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.3.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.3.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.2.4.3.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.3.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.2.4.3.3.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.3.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.3.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.). 

4.2.4.3.4. * TaxRegistrationNumber Mokesčių mokėtojo 

registracijos kodas 

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo PVM kodas (jo nesant kitas dokumente 

nurodytas identifikatorius ). 

4.2.4.3.5. * TaxType Mokesčių mokėtojo 

registracijos numerio tipas  

Pirminiame dokumente nurodytas mokesčių 

mokėtojo registracijos kodo tipas. Pasirinkimai: 

„PVM“ – PVM mokėtojo kodas, „MMR“ –

mokesčių mokėtojų registro identifikacinis kodas 

arba kita. 

4.2.4.3.6. * Country Valstybė Pirminiame dokumente nurodytas  šalies kodas iš 

dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 alpha 2 

standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 



48 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.4. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.2.4.5. * InvoiceDate Sąskaitos data Sąskaitos faktūros data, PVM sąskaitos faktūros 

data. 

4.2.4.6. * InvoiceType Sąskaitos tipas Sąskaitos tipo pasirinkimai: sąskaita faktūra, 

PVM sąskaita faktūra, debetinė sąskaita, 

kreditinė sąskaita, kvitas ir kitas Subjekto 

apskaitos sistemoje nurodytas dokumento tipas 

4.2.4.7.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.2.4.7.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.2.4.7.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.7.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.7.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.7.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.7.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.7.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.7.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.7.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.2.4.7.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.7.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.7.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.8.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.2.4.8.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.2.4.8.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.8.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.8.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.8.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.8.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.8.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.8.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.8.4.5.   Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.2.4.8.4.6.   AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.8.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.8.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), pildomas tuo atveju, kai 

nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.9.   SelfBillingIndicator Požymis apie sau išrašytas 

sąskaitas 

Žymima – „V“, kai PVM sąskaitą 

faktūrą / sąskaitą išsirašo pats prekių gavėjas. 



49 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.10.   GLPostingDate Įrašymo į Didžiąją knygą data Data, kada Didžiojoje knygoje fiksuojamas 

ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio įrašas. 

4.2.4.11.   SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.2.4.12.  * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.2.4.13.  * Line Eilutė Sąskaitos eilutės / įrašo duomenys. 

4.2.4.13.1.  * LineNumber Eilutės Nr. Sąskaitos eilutės / įrašo numeris. 

4.2.4.13.2.  * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.2.4.13.3.   Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.2.4.13.3.1.  * AnalysisType Analizės tipas Analizės tipo identifikatoriai, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui), ir t.t. 

4.2.4.13.3.2.  * AnalysisID Analizės Nr. Analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.2.4.13.3.3.   AnalysisAmount Analizės suma Suma (išlaidų suma) konkrečiam analizės tipui. 

4.2.4.13.3.3.1.  * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.3.3.2.  * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD –

JAV doleriams. 

4.2.4.13.3.3.3.  * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.4.   OrderReferences Užsakymo duomenys Užsakymo duomenys. 

4.2.4.13.4.1.   OriginatingON Užsakymo numeris  Unikalus užsakymo numeris. 

4.2.4.13.4.2.   OrderDate Užsakymo data Užsakymo data. 

4.2.4.13.5.   ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.2.4.13.5.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.2.4.13.5.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.5.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.2.4.13.5.4.   Address Adresas Adresas. 

4.2.4.13.5.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.13.5.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.13.5.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.13.5.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.13.5.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.2.4.13.5.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.13.5.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.13.5.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.13.6.   ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.2.4.13.6.1.   DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.2.4.13.6.2.   DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.6.3.   WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 



50 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.13.6.4.   Address Adresas  Adresas. 

4.2.4.13.6.4.1.   StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.2.4.13.6.4.2.   Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.2.4.13.6.4.3.  * City Miestas Miestas. 

4.2.4.13.6.4.4.  * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.2.4.13.6.4.5.  * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.2.4.13.6.4.6.  * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.2.4.13.6.4.7.   Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.2.4.13.6.4.8.   FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.2.4.13.7.  GoodsServicesID Prekės ar paslaugos požymis Požymis, rodantis, ar tai prekės, ar paslaugos. 

(elemento reikšmės: PR – prekė, PS – paslauga). 

4.2.4.13.8.  ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

4.2.4.13.9.  Delivery Pristatymas Informacija apie prekių ar paslaugų pristatymo 

(atlikimo) datą arba trukmę. 

4.2.4.13.9.1.  * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda. 

4.2.4.13.9.2.  * DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo/išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.2.4.13.9.3.  * DeliveryPeriod Pristatymo laikotarpis Pristatymų / atlikimų terminai. 

4.2.4.13.9.3.1.   * FromDate Laikotarpio pradžios data Pristatymų / atlikimų pradžios data. 

4.2.4.13.9.3.2.   * ToDate Laikotarpio pabaigos data Pristatymų / atlikimų pabaigos data. 

4.2.4.13.10.   Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.2.4.13.11.   InvoiceUOM Sąskaitos kiekio matavimo 

vienetas 

Kiekio matavimo vienetas, pavyzdžiui, 12 vnt. 

pakuotė. 

4.2.4.13.12.   UOMToUOMBaseConve

rsionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į bazinį. 

4.2.4.13.13.  * UnitPrice Vieneto kaina Vieneto kaina vienetui / vienetų grupės kiekiui 

antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.14.  * TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.2.4.13.15.  * Description Aprašymas Sąskaitos eilutės aprašymas. 

4.2.4.13.16.  * InvoiceLineAmount Sąskaitos eilutės suma Operacijos suma, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo rinkliavų / išlaidų. 

4.2.4.13.16.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.16.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.2.4.13.16.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.17.  * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą / K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas minusine suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.2.4.13.18.   ShippingCostsAmount Gabenimo išlaidų suma Gabenimo išlaidų suma. 

4.2.4.13.18.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.13.18.2.   * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.2.4.13.18.3.   * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.19.   TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.2.4.13.19.1.   TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.2.4.13.19.2.   TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

Aprašo priedus). 

4.2.4.13.19.3.   TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.2.4.13.19.4.   TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.2.4.13.19.5.   TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.2.4.13.19.6.  * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.2.4.13.19.6.1.   * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 



51 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.2.4.13.19.6.2.   * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.2.4.13.19.6.3.   * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.13.19.7.   TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.2.4.13.19.8.   TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

4.2.4.14.  References Nuorodos Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda. 

4.2.4.14.1.   CreditNote Kreditinė sąskaita Kreditinis / debetinis dokumentas. 

4.2.4.14.1.1.  Reference Nuoroda Kreditinio / debetinio dokumento nuoroda į 

originalią sąskaitą. 

4.2.4.14.1.2.  Reason Priežastis Kreditinio / debetinio dokumento išrašymo 

priežastis arba pagrindas. 

4.2.4.15.   Settlement Atsiskaitymas Susitarimai dėl atsiskaitymo. 

4.2.4.15.1.   SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Atsiskaitymo nuolaidos (diskontai ir kt.). 

4.2.4.15.2.  * SettlementAmount Atsiskaitymo suma Atsiskaitymo suma. 

4.2.4.15.2.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.15.2.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.2.4.15.2.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.15.3.   SettlementDueDate Atsiskaitymo terminas Atsiskaitymo terminas. 

4.2.4.15.4.   SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data. 

4.2.4.15.5.   PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas (elemento reikšmės –

grynaisiais, negrynaisiais, užskaita). 

4.2.4.16.   DocumentTotals Dokumento suminiai rezultatai Dokumento suminiai rezultatai. 

4.2.4.16.1.   TaxInformationTotals Mokesčių rezultatai Apskaičiuotų mokesčių suma, apibendrinama 

pagal mokesčių tipus / mokesčių kodus. 

4.2.4.16.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.2.4.16.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

Aprašo priedus). 

4.2.4.16.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.2.4.16.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.2.4.16.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.2.4.16.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.2.4.16.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.2.4.16.1.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR –eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.2.4.16.1.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.2.4.16.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.2.4.16.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

4.2.4.16.2.   ShippingCostsAmountTo

tal 

Bendra gabenimo išlaidų suma Bendra gabenimo išlaidų suma. 

4.2.4.16.3.  * NetTotal Grynasis (neto) rezultatas Bendra pirkimų vertė, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo išlaidų. 

4.2.4.16.4.  * GrossTotal Bendrasis (bruto) rezultatas Bendra suma, įskaitant mokesčius ir gabenimo 

išlaidas. 

4.3.  Payments Mokėjimai Mokėjimai. 

4.3.1. * NumberOfEntries Įrašų skaičius Įrašų skaičius. 

4.3.2. * TotalDebit Bendra debeto suma  Bendra debeto suma, įvertinta antraštėje nurodyta 

valiuta. 

4.3.3. * TotalCredit Bendra kredito suma Bendra kredito suma, įvertinta antraštėje 

nurodyta valiuta. 

4.3.4. * Payment Mokėjimas Mokėjimas. 

4.3.4.1. * PaymentRefNo Mokėjimo Nr. Unikalus mokėjimo indentifikavimo numeris. 

4.3.4.2.  PeriodYear Ataskaitinio laikotarpio metai Pateikiami ataskaitinio laikotarpio metai, kada 

įvyko ūkinė operacija ar ūkinis įvykis, t. y. jau 

konkrečiai nurodoma, už kuriuos metus 

pateikiamas ataskaitinis laikotarpis, per kurį 

įvyko ūkinis įvykis. 

4.3.4.3. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.3.4.4. * TransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Data, kada įvyko konkreti ūkinė operacija ar 

įvykis. 



52 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.3.4.5.  PaymentMethod Mokėjimo būdas Elemento reikšmės (banko pavedimas, kasos 

pajamų orderis, kasos išlaidų orderis, kasos 

kvitas, čekis, užskaita ir kita). 

4.3.4.6.  BankAccount Banko sąskaita  Banko sąskaita. 

4.3.4.6.1. ** IBANNumber IBAN numeris  Sąskaitos IBAN numeris. 

 

4.3.4.6.2. BankAccountNumber Banko sąskaitos numeris  Sąskaitos numeris. 

 

4.3.4.7. * Description Aprašymas Mokėjimo dokumento aprašymas. 

4.3.4.8.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.3.4.9. * Line Eilutė Mokėjimo eilutės / įrašo duomenys. 

4.3.4.9.1. * LineNumber Eilutės Nr. Mokėjimo eilutės / įrašo numeris. 

4.3.4.9.2.  SourceDocumentID Pirminio dokumento Nr. Pirminio dokumento numeris, kuris atitinka 

konkrečią eilutę / įrašą. 

4.3.4.9.3. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas/departamentas. 

4.3.4.9.4.  Analysis Analizė Didžiosios knygos analizės kodai. 

4.3.4.9.4.1. * AnalysisType Analizės tipas Analizės tipo identifikatoriai, pvz., KC (kaštų 

centrui), DEP (departamentui), ir t. t. 

4.3.4.9.4.2. * AnalysisID Analizės Nr. Analizės numeris, pvz., 1200-HDOF-TR (pagr. 

ofiso išlaikymo sąnaudos), P-4800-123 (123 

projektui 4800 filiale). 

4.3.4.9.4.3.  AnalysisAmount Analizės suma Suma (išlaidų suma) konkrečiam analizės tipui. 

4.3.4.9.4.3.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.9.4.3.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR –eurams ar USD –

JAV doleriams. 

4.3.4.9.4.3.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.9.5. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, debitoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.3.4.9.6. * SupplierID Tiekėjo Nr. Unikalus tiekėjo, kreditoriaus numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.3.4.9.7.  TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.3.4.9.8.  Description Aprašymas Apibūdinimas, apmokėjimo pagrindas (sąskaita 

faktūra, avanso apyskaita, darbo užmokesčio 

žiniaraštis, buhalterinė pažyma ir pan.). 

4.3.4.9.9. * DebitCreditIndicator Debeto arba kredito požymis Nuoroda identifikuojanti eilutės sumos požymį 

(D – debetą / K – kreditą). Įrašas privalo atitikti 

įrašą, randamą didžiojoje knygoje. Pavyzdžiui, 

grąžinimas gali būti nurodytas minusine suma 

(kontrarinėje sąskaitoje). 

4.3.4.9.10. * PaymentLineAmount Mokėjimo eilutės suma Mokėjimo eilutės suma. 

4.3.4.9.10.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.9.10.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.3.4.9.10.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.9.11.  TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.3.4.9.11.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.3.4.9.11.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

Aprašo priedus). 

4.3.4.9.11.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.3.4.9.11.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.3.4.9.11.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.3.4.9.11.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.3.4.9.11.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.9.11.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.3.4.9.11.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.9.11.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 



53 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.3.4.9.11.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio 

nustatymas, už kurį mokesčio suma 

deklaruojama mokesčio administratoriui. 

4.3.4.10.  Settlement Atsiskaitymas Susitarimai dėl atsiskaitymo. 

4.3.4.10.1.  SettlementDiscount Atsiskaitymo nuolaidos Atsiskaitymo nuolaidos (diskontai ir kt.). 

4.3.4.10.2.  SettlementAmount Atsiskaitymo suma Atsiskaitymo suma. 

4.3.4.10.2.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.10.2.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR –eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.3.4.10.2.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.10.3.  SettlementDate Atsiskaitymo data Atsiskaitymo data. 

4.3.4.10.4.  PaymentMechanism Mokėjimo pobūdis Mokėjimo būdas (elemento reikšmės –

grynaisiais, negrynaisiais, užskaita). 

4.3.4.11.  DocumentTotals Dokumento suminiai rezultatai Dokumento suminiai rezultatai. 

4.3.4.11.1.  TaxInformationTotals Mokesčių rezultatai Apskaičiuotų mokesčių suma, apibendrinama 

pagal mokesčių tipus / mokesčių kodus. 

4.3.4.11.1.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.3.4.11.1.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

Aprašo priedus). 

4.3.4.11.1.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.3.4.11.1.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.3.4.11.1.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.3.4.11.1.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.3.4.11.1.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.3.4.11.1.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.3.4.11.1.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.3.4.11.1.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.3.4.11.1.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

4.3.4.11.2.  NetTotal Grynasis (neto) rezultatas Bendra mokėjimų vertė, neįtraukiant mokesčių ir 

gabenimo išlaidų. 

4.3.4.11.3. * GrossTotal Bendrasis (bruto) rezultatas Bendra suma, įskaitant mokesčius ir gabenimo 

išlaidas. 

4.4.   MovementOfGoods Prekių judėjimas Informacija apie prekių judėjimą. 

4.4.1. * NumberOfMovementLin

es 

Eilučių skaičius Prekių judėjimo eilučių skaičius per pasirinktą 

laikotarpį. 

4.4.2. * TotalQuantityReceived Bendras gautų prekių skaičius Bendras gautų prekių skaičius. 

4.4.3. * TotalQuantityIssued Bendras išduotų prekių skaičius Bendras išduotų prekių skaičius. 

4.4.4. * StockMovement Atsargų judėjimas Atsargų judėjimas. 

4.4.4.1. * MovementReference Judėjimo (gabenimo) nuoroda Unikali judėjimo (gabenimo) nuoroda. 

4.4.4.2. * MovementDate Judėjimo data Atsargų judėjimo dokumento data. 

4.4.4.3.  MovementPostingDate Judėjimo apskaitos data Judėjimo dokumento apskaitos data (gali skirtis 

nuo atsargų judėjimo dokumento datos). 

4.4.4.4.  TaxPointDate Apmokestinimo data Nurodyta apmokestinimo data, jei data 

nenurodyta, tuomet sąskaitos data. 

4.4.4.5. * MovementType Judėjimo tipas Nustatyti judėjimo rūšį (pobūdį) ar judėjimo 

liniją. Pvz., pardavimas, pirkimas, gamyba. 

4.4.4.6.  SystemID Sistemos Nr. Sistemos automatiškai sukurtas unikalus 

kodas / numeris konkrečiam dokumentui, 

susijusiam su ūkiniu įvykiu. 

4.4.4.7.  DocumentReference Dokumento nuoroda Dokumento duomenys. 

4.4.4.7.1. * DocumentType Dokumento tipas Dokumento tipas. 

4.4.4.7.2. * DocumentNumber Dokumento Nr. Dokumento numeris. 

4.4.4.7.3.  DocumentLine Eilutės numeris Dokumento eilutės numeris. 

4.4.4.8. * Line Eilutė Dokumento eilutė / įrašas. 

4.4.4.8.1. * LineNumber Eilutės Nr. Eilutės / įrašo numeris. 

4.4.4.8.2. * AccountID Sąskaitos identifikacinis Nr. Didžiosios knygos sąskaitos kodas. Galima 

įtraukti subsąskaitų numerius. Gali apimti daug 

skirtingų lygių tam, kad būtų galima kuo geriau 

identifikuoti sąskaitą. Gali apimti išlaidų centrus, 

tokius kaip: įmonė, padalinys, regionas, grupė ir 

filialas / departamentas. 

4.4.4.8.3. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 



54 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.4.4.8.4. * CustomerID Pirkėjo Nr. Unikalus pirkėjo, kliento numeris subjekto 

apskaitos sistemoje. 

4.4.4.8.5. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.4.4.8.6.  ShipTo Pristatymo duomenys Pristatymo duomenys. 

4.4.4.8.6.1.  DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.4.4.8.6.2.  DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.4.4.8.6.3.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.4.4.8.6.4.  Address Adresas Adresas. 

4.4.4.8.6.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.4.4.8.6.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.4.4.8.6.4.3. * City Miestas Miestas. 

4.4.4.8.6.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.4.4.8.6.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.4.4.8.6.4.6. * AddressType Adresotipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.4.4.8.6.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.4.4.8.6.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.4.4.8.7.  ShipFrom Išsiuntimo duomenys Išsiuntimo duomenys. 

4.4.4.8.7.1.  DeliveryID Krovinio/siuntos Nr. Krovinio / siuntos identifikavimo numeris. 

4.4.4.8.7.2.  DeliveryDate Krovinio/siuntos data Krovinio / siuntos pristatymo / išsiuntimo data. 

Atsižvelgiant į dokumentų rūšį ir krovinio 

siuntos pristatymo sąlygas, pasirenkama viena iš 

datų (pvz., esant pardavimo operacijai, 

pasirenkama sąskaitos data, išskyrus atvejus, kai 

pagal pristatymo sąlygas krovinio siuntos 

nuosavybė pereina pirkėjui jų pristatymo 

momentu). 

4.4.4.8.7.3.  WarehouseID Sandėlio Nr. Sandėlis, kuriame laikomos prekės, taip pat 

įmanoma identifikuoti prekių gamybos arba 

atsargų (prekių) judėjimo metu. 

4.4.4.8.7.4.  Address Adresas Adresas. 

4.4.4.8.7.4.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.4.4.8.7.4.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.4.4.8.7.4.3. * City Miestas Miestas. 

4.4.4.8.7.4.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.4.4.8.7.4.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL –Nyderlandai. 

4.4.4.8.7.4.6. * AddressType Adreso tipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.4.4.8.7.4.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.4.4.8.7.4.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.4.4.8.8. * ProductCode Prekės/ paslaugos kodas Prekės / paslaugos kodas. 

4.4.4.8.9. * Quantity Kiekis Tiekiamų prekių ar teikiamų paslaugų kiekis. 

4.4.4.8.10. * UnitOfMeasure Matavimo vienetas Matavimo vieneto kiekis, pvz., 12 vnt. pakuotė. 

4.4.4.8.11. * UOMToUOMPhysicalSt

ockConversionFactor 

Matavimo vienetų konversijos 

koeficientas 

Matavimo vienetų konversijos koeficientas, 

keičiant iš standartinio į fizinį. 

4.4.4.8.12. * BookValue Balansinė vertė Balansinė vertė. 

4.4.4.8.13. * MovementSubType Prekių judėjimo potipis 

(porūšis) 

Detalesnis prekių judėjimo / būklės 

apibūdinimas, pvz., prekės gaminamos, baigta 

gamyba, netektis ir pan. 



55 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.4.4.8.14.  MovementComments Judėjimo aprašymas Prekių judėjimo aprašymas. 

4.4.4.8.15.  TaxInformation Informacija apie mokesčius Informacija apie mokesčius. 

4.4.4.8.15.1.  TaxType Mokesčių tipas  Mokesčių tipas. 

4.4.4.8.15.2.  TaxCode Mokesčio kodas  Mokesčio kodas paieškai klasifikatoriuje (žr. 

Aprašo priedus). 

4.4.4.8.15.3.  TaxPercentage Mokesčio tarifas Mokesčio tarifas procentais (jei nenaudojamas 

fiksuotas mokestis). 

4.4.4.8.15.4.  TaxBase Mokesčio bazė Bazė, nuo kurios skaičiuojamas mokestis. Tai 

gali būti suma arba kiekis, pvz., litrais. 

4.4.4.8.15.5.  TaxBaseDescription Mokesčio bazės aprašymas Vertės aprašymas pagal mokestinę bazę. 

4.4.4.8.15.6. * TaxAmount Mokesčio suma Informacija apie mokesčių sumą. 

4.4.4.8.15.6.1. * Amount Suma Suma, įvertinta antraštėje nurodyta valiuta. 

4.4.4.8.15.6.2. * CurrencyCode Valiutos kodas Trijų raidžių valiutos kodas pagal ISO 4217 

standartą, pavyzdžiui, EUR – eurams ar USD – 

JAV doleriams. 

4.4.4.8.15.6.3. * CurrencyAmount Valiutos suma Suma atitinkama valiuta. 

4.4.4.8.15.7.  TaxExemptionReason Mokestinės lengvatos Atleidimo nuo mokesčio ar mokesčio 

sumažinimo pagrindas. 

4.4.4.8.15.8.  TaxDeclarationPeriod Mokesčio deklaravimo 

laikotarpis 

Deklaravimo arba apmokestinimo laikotarpio, už 

kurį mokesčio suma deklaruojama mokesčio 

administratoriui, nustatymas. 

4.5.   AssetTransactions Ūkinės operacijos ar ūkiniai 

įvykiai dėl turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) 

Ūkinės operacijos ar ūkiniai įvykiai dėl turto 

(materialaus, nematerialaus ir finansinio turto). 

4.5.1. * NumberOfAssetTransact

ions 

Ūkinių operacijų ir ūkinių 

įvykių dėl turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) skaičius 

Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių dėl turto 

(materialaus, nematerialaus ir finansinio turto) 

skaičius. 

4.5.2. * AssetTransaction Ūkinė operacija ar ūkinis įvykis Ūkinė operacija ar ūkinis įvykis. 

4.5.2.1. * AssetTransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio unikalus 

kodas. 

4.5.2.2. * AssetID Turto (materialaus, 

nematerialaus ir finansinio 

turto) identifikacinis kodas 

Unikalus turto identifikacinis kodas. 

4.5.2.3. * AssetTransactionType Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio tipas 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio tipas. 

4.5.2.4.  Description Aprašymas Aprašymas. 

4.5.2.5. * AssetTransactionDate Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio data 

Data, kada įvyko konkreti ūkinė operacija ar 

įvykis. 

4.5.2.6.  Supplier Tiekėjas Tiekėjas. 

4.5.2.6.1. * SupplierName Tiekėjo pavadinimas Tiekėjo pavadinimas. 

4.5.2.6.2. * SupplierID Tiekėjo Nr. Tiekėjo unikalus kodas subjekto apskaitos 

sistemoje. 

4.5.2.6.3. * PostalAddress Adresas Informacija apie turto tiekėjo adresą. 

4.5.2.6.3.1.  StreetName Gatvės pavadinimas Gatvės pavadinimas. 

4.5.2.6.3.2.  Number Numeris Pastato, buto numeris. 

4.5.2.6.3.3. * City Miestas Miestas. 

4.5.2.6.3.4. * PostalCode Pašto kodas Pašto kodas. 

4.5.2.6.3.5. * Country Valstybė Šalies kodas iš dviejų raidžių pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą, pavyzdžiui, NL – Nyderlandai. 

4.5.2.6.3.6. * AddressType Adresotipas Eilutė, skirta keliems adresams atskirti, nurodant 

adreso tipą. Pasirinkimai: „Buveinės adresas“, 

„Korespondencijos adresas“, „Sąskaitos išrašymo 

adresas“, „Registracijos adresas“, „Prekės 

išsiuntimo adresas“, „Prekės pristatymo adresas“, 

„Kitas adresas“. 

4.5.2.6.3.7.  Region Savivaldybė Savivaldybė. 

4.5.2.6.3.8.  FullAddress Nestruktūrizuotas adresas Adresas rašomas laisvu tekstu (gatvė, namo 

numeris, miestas ir kt.), užpildomas tuo atveju, 

kai nėra galimybės pateikti struktūrizuoto. 

4.5.2.7. * TransactionID Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio Nr. 

Unikalus numeris, kuris priskirtas ūkinei 

operacijai / įvykiui ir kuris gali būti grindžiamas 

viena ar keliomis serijomis. 

4.5.2.8. * AssetTransactionValuati

ons 

Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio vertės 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio vertės. 

4.5.2.8.1. * AssetTransactionValuati

on 

Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio vertė 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio vertė. 

4.5.2.8.1.1.  AssetValuationType Turto įvertinimo būdas Turto įvertinimo būdas (įsigijimo savikaina, 

tikroji vertė ir kt.). 

4.5.2.8.1.2. * AcquisitionAndProducti

onCostsOnTransaction 

Turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina  

Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ūkinės 

operacijos ar ūkinio įvykio datai. 



56 

 

 

Elemento 

indeksas 

Privalom

umas 

Elemento pavadinimas 

 
Elemento trumpas aprašas Elemento aprašas 

4.5.2.8.1.3. * BookValueOnTransactio

n 

Turto balansinė vertė  Turto balansinė vertė (suma) ūkinės operacijos ar 

ūkinio įvykio datai. 

4.5.2.8.1.4. * AssetTransactionAmount Ūkinės operacijos ar ūkinio 

įvykio suma 

Ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio suma. 

 

Sutartiniai ženklai stulpelyje „Privalomumas“: 

* Tais atvejais, kai atitinkami elementai pažymėti žvaigždute (*), reiškia, kad šie 

elementai turi būti įtraukiami į pateikiamą SAF-T pagal šio priedo reikalavimus. Kai Subjekto 

apskaitos sistemoje nėra elemento reikšmės, šis elementas SAF-T paliekamas neužpildytas. 

** Tais atvejais, kai elementai pažymėti dviem žvaigždutėmis (**), reiškia, kad turi 

būti pasirenkamas vienas iš grupėje nurodytų elementų, kuris įtraukiamas į pateikiamą SAF-T 

pagal šio priedo reikalavimus. Kai Subjekto apskaitos sistemoje nėra nė vieno iš pasirenkamų 

elementų reikšmės, šie elementai SAF-T paliekami neužpildyti. 

Žvaigždute (*) arba dviem žvaigždutėmis (**) nepažymėti elementai į pateikiamą 

SAF-T neįtraukiami ir neužpildomi tik tais atvejais, kai Subjekto apskaitos sistemoje tokie 

duomenys nekaupiami. 

__________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-78, 2018-10-05, paskelbta TAR 2018-10-05, i. k. 2018-15861 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52655770c88c11e8bf37fd1541d65f38


 

 

Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos 

techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo 

2 priedas 

 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS KLASIFIKATORIAI  

 

I SKYRIUS 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS, TAIKOMOS UŽ 2017 IR VĖLESNIUS METUS 

TEIKIAMIEMS DUOMENIMS, KLASIFIKATORIAI 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 1 

 
Pridėtinės vertės mokesčio klasifikatorius 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

* * *    * * 

                                                
**

Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu. 



2 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

Pridėtinės 

vertės 

mokestis 

(toliau –

PVM) 

Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM1   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar suteiktos 

paslaugos (Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo (toliau – PVMĮ) 19 straipsnio 

1 dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM2   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar suteiktos 

paslaugos (PVMĮ 19straipsnio 3 dalis) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM3   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar suteiktos 

paslaugos (PVMĮ 19 straipsnio 4 dalis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM4  2016-03-31 Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

21,9,5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM25 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM26 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM27 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM5   Atvejai, kai prekių tiekimas ir paslaugų teikimas 

neapmokestinamas PVM (PVMĮ 20–33 ir 112 

straipsniai) 

-    LT 



3 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM6   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM7   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM8   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM28 2016-04-01  Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM13 2020-11-01  ES PVM mokėtojams patiektos prekės (PVMĮ 49 

straipsnio 1, 2, 4 dalys), išskyrus tiekimus, 

deklaruojamus PVM50 mokesčio kodu 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM9   PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise priklausančio 

ar nepriklausančio pastato (statinio) esminis 

pagerinimas (PVMĮ 6 straipsnis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM30 2016-04-01  PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise priklausančio 

ar nepriklausančio pastato (statinio) esminis 

pagerinimas (PVMĮ 6 straipsnis) 

9    LT 



4 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM31 2016-04-01  PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise priklausančio 

ar nepriklausančio pastato (statinio) esminis 

pagerinimas (PVMĮ 6 straipsnis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM10  2016-03-31 Atvejai, kai sandoriai apmokestinami, taikant 

specialią apmokestinimo schemą (maržą) (PVMĮ 

101–105, 106–110 straipsniai) 

21, 9, 5, 0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM32 2016-04-01  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM33 2016-04-01  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM12   Prekių eksportas (PVMĮ 41 straipsnis) 0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM13   ES PVM mokėtojams patiektos prekės (PVMĮ 49 

straipsnio 1, 4 dalys) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM14 2020-11-01  Kiti sandoriai (PVMĮ 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 

straipsniai, 49 straipsnio 2 (išskyrus ES PVM 

mokėtojams tiekiamas naujas transporto 

priemones) ir 3 dalys, 51, 52 straipsniai, 53 

straipsnio 1, 5, 6, 10 dalys) 

0    LT 



5 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM15   Už Lietuvos ribų patiektos prekės ir / ar suteiktos 

paslaugos (atvejai, kai PVM neskaičiuojamas, nes 

prekių tiekimas ir / ar paslaugų teikimas laikomas 

įvykusiu už Lietuvos ribų ir yra ne PVM objektas 

Lietuvoje, bet PVM atskaita galima pagal PVMĮ 

58 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM34 2016-04-01  Už Lietuvos ribų patiektos prekės ir / ar suteiktos 

paslaugos (atvejai, kai PVM neskaičiuojamas, nes 

prekių tiekimas ir / ar paslaugų teikimas laikomas 

įvykusiu už Lietuvos ribų ir yra ne PVM objektas 

Lietuvoje, o PVM atskaita, atsižvelgiant į PVMĮ 

58 straipsnio nuostatas, negalima) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM16   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM17   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM18   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM35 2016-04-01  Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

0    LT 



6 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM36 2016-04-01  Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM19   Atvejai, kai Lietuvos Respublikos PVM 

mokėtojo, trikampėje prekyboje esančio 

tarpininkaujančia šalimi (antrasis asmuo), iš 

vienos valstybės narės PVM mokėtojo įsigytos 

prekės iš karto buvo nugabentos į kitą valstybę 

narę, kurioje patiektos tos kitos valstybės narės 

PVM mokėtojui (PVMĮ 122 straipsnio 3 dalis) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM20   Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 straipsnio 2 

dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM37 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 straipsnio 2 

dalis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM38 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM pirkėjas neskaičiuoja (PVMĮ 95 straipsnio 1 

dalies 3 punktas) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM39 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 95 

straipsnio 1 dalies 2 punktas) 

-    LT 



7 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM21   Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 

straipsnio 2 dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM40 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 

straipsnio 2 dalis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM41 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 

95 straipsnio 1 dalies 3 punktas) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM42 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 

95 straipsnio 1 dalies 2 punktas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM22  2016-03-31 Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas (išskyrus PVM 18, PVM 19 atvejus) 

PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas (PVMĮ 95 

straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM43 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

21    LT 



8 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM44 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM45 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM46 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas kitas 

paslaugas PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 

95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM47 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas kitas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM23   Apskaičiuotas importo PVM 21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM24   Importo PVM, kurio įskaitymą kontroliuoja VMI 21, 9, 5    LT 



9 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM48 2016-04-01  Už Lietuvos ribų įsigytos prekės ir / ar paslaugos 

(įskaitant atvejus, kai apskaičiuotas užsienio 

šalies PVM, ir atvejus, kai prekės importuojamos 

vidaus vartojimui) (atvejai, kai prekių ir / ar 

paslaugų įsigijimas laikomas įvykusiu už Lietuvos 

ribų ir pardavimo PVM Lietuvoje 

neskaičiuojamas, nes įsigijimas – ne PVM 

objektas Lietuvoje) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM49 2016-04-01  Atvejai, kai žemės ūkio produkcija ir paslaugos 

įsigytos iš ūkininkų, kuriems taikoma 

kompensacinio PVM tarifo schema 

6    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM100 2016-04-01  Kiti atvejai     LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM50 2020-01-01  ES PVM mokėtojams patiektos prekės, kurios 

buvo pristatytos tiekti pagal pareikalavimą, PVM 

įstatymo 42 straipsnyje nurodytomis sąlygomis 

(PVMĮ 49 straipsnio 1, 4 dalys) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM51 2021-01-01  Sandoriai, apmokestinami taikant PVMĮ 19 

straipsnio 5 dalies 2 ir 3 punktus (visi atvejai, 

įskaitant, pvz., PVMĮ 5 straipsnį)  

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM52 2022-01-10  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM53 2022-01-10  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

5    LT 



10 

 

 

 

  



11 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 2 
 

Pelno mokesčio klasifikatorius 
2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

* 2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas  

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas  

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis  2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

* * *    * * 

PM Pelno mokestis  PM1   15 proc. PM tarifas (Lietuvos Respublikos pelno 

mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) 5 straipsnio 1 

dalies 1 punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM2   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

0    LT 

PM Pelno mokestis  PM3   10 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

10    LT 

PM Pelno mokestis  PM4   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM5   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 3 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM6   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 4 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM7   5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 2 dalis) 5    LT 

PM Pelno mokestis  PM8   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 4 dalis) 0    LT 

PM Pelno mokestis  PM9   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 4 dalis) 15    LT 

PM Pelno mokestis  PM10   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 5 dalis) 0    LT 

PM Pelno mokestis  PM11   5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 6 dalis) 5    LT 

PM Pelno mokestis  PM12   0 proc. PM tarifas (PMĮ 58 straipsnio 16 dalies 2 

punktas) 

0    LT 

                                                
**

Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu. 



12 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

* 2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas  

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas  

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis  2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 
 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PM Pelno mokestis  PM13   50 proc.  sumažintas 5 proc. PM tarifas (PMĮ 58 

straipsnio 16 dalies 2 punktas) 

2,5    LT 

PM Pelno mokestis  PM14   50 proc. sumažintas 15 proc. PM tarifas (PMĮ 58 

straipsnio 16 dalies 2 punktas) 

7,5    LT 

PM Pelno mokestis  PM15   „Tonažo mokestis“ (PMĮ 38(1) straipsnis) -    LT 

PM Pelno mokestis  PM100   Kiti atvejai     LT 

 

  



13 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 3 
 

Analitinės apskaitos „Pelnas“ klasifikatorius 
2.6. 

AnalysisTypeTable 

Analitinės apskaitos klasifikatorius 

2.6.1. 2.6.1.1. 2.6.1.2. 2.6.1.3. 2.6.1.4. 

* * * * * 

AnalysisTypeTableEntry AnalysisType AnalysisTypeDescription AnalysisID AnalysisIDDescription 

klasifikatoriaus įrašas Analizės tipas Analizės tipo aprašymas Analizės Nr. Analizės numerio aprašymas 

1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas 

1.1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-1 Apmokestinamosios pajamos 

1.2. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-2 Leidžiami atskaitymai 

1.3. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-3 Ribojamų dydžių leidžiami atskaitymai 

1.4. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-4 Neleidžiami atskaitymai 

1.5. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-5 Pajamų (pelno) padidinimas PMĮ nustatytais atvejais 

1.6. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-6 Neapmokestinamosios pajamos 

1.7. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-7 Pajamos, kurios į pelno mokesčio bazę (pajamas) neįtraukiamos 

1.8. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-8 

Sąnaudos dėl skirtingo jų pripažinimo pagal PMĮ nuostatas ir finansinėje apskaitoje, mažinančios pelną 

(didinančios nuostolius)  

1.9. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-9 Pozityviosios pajamos 

1.10. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-10 VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo rezultatas 

1.11. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-11 Veiklos rezultatas 

1.12. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-12 Atskaitoma suteikta parama 

1.13. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-13 Atskaitomi iš veiklos pelno praėjusių mokestinių laikotarpių veiklos nuostoliai 

1.14. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-14 

Atskaitomi iš VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo pelno praėjusių mokestinių laikotarpių 

VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo ir / arba veiklos nuostoliai 

1.15. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-15 Apmokestinamojo pelno sumažinimas dėl vykdomo investicinio projekto  

1.16. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-16 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta VP ir IFP nuostolių suma pagal 

PMĮ 56-1 straipsnis 

1.17. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-17 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta veiklos nuostolių suma pagal PMĮ 

56-1 straipsnis 

1.18. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-18 Apmokestinamojo pelno sumažinimo suma dėl kitų PMĮ nuostatų  

1.19. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-100 Kiti atvejai 

 

  



14 

 

 



15 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 1 
 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Plėtros darbai 

1.1.1.1. 1110 Plėtros darbų atlikimo savikaina 

1.1.1.2. 1118 Plėtros darbų vertės amortizacija (-) 

1.1.1.3. 1119 Plėtros darbų vertės sumažėjimas (-) 

1.1.2. 112 Prestižas 

1.1.2.1. 1120 Prestižo įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1128 Prestižo vertės amortizacija (-) 

1.1.2.3. 1129 Prestižo vertės sumažėjimas (-) 

1.1.3. 113 Programinė įranga 

1.1.3.1. 1130 Programinės įrangos įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1138 Programinės įrangos vertės amortizacija (-) 

1.1.3.3. 1139 Programinės įrangos vertės sumažėjimas (-) 

1.1.4. 114 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės 

1.1.4.1. 1140 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių įsigijimo savikaina  

1.1.4.2. 1148 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės amortizacija (-) 

1.1.4.3. 1149 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės sumažėjimas (-) 

1.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.5.1. 1150 Kito nematerialaus turto įsigijimo savikaina 

1.1.5.2. 1158 Kito nematerialaus turto vertės amortizacija (-) 

1.1.5.3. 1159 Kito nematerialaus turto vertės sumažėjimas (-) 

1.1.6. 116 Sumokėti avansai už nematerialųjį turtą 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Žemės įsigijimo savikaina 

1.2.1.2. 1201 Žemės vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.1.3. 1209 Žemės vertės sumažėjimas (-) 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Pastatų ir statinių įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1211 Pastatų ir statinių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.2.3. 1212 Ruošiami naudoti pastatai ir statiniai 

1.2.2.4. 1217 Pastatų ir statinių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.5. 1218 Pastatų ir statinių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.6. 1219 Pastatų ir statinių vertės sumažėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įranga 

1.2.3.1. 1220 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1221 Mašinų ir įrangos vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.3.3. 1222 Ruošiamos naudoti mašinos ir įranga 

1.2.3.4. 1227 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.5. 1228 Mašinų ir įrangos vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.6. 1229 Mašinų ir įrangos vertės sumažėjimas (−) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Transporto priemonių įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1231 Transporto priemonių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.4.3. 1232 Ruošiamos naudoti transporto priemonės 

1.2.4.4. 1237 Transporto priemonių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.4.5. 1238 Transporto priemonių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.4.6. 1239 Transporto priemonių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.5. 124 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.1 1240 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikaina 

1.2.5.2 1241 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.5.3 1242 Ruošiami naudoti kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.4 1247 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.5.5 1248 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−)  

1.2.5.6 1249 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6. 125 Investicinis turtas 

1.2.6.1 1250 Žemė, kaip investicinis turtas 

1.2.6.1.1. 

 

12500 Žemės, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.1.2. 12503 Žemės, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.2.6.1.3. 12509 Žemės, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6.2. 1251 Pastatai, kaip investicinis turtas 

1.2.6.2.1. 

 

12510 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.2.2. 12513 Pastatų, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.2.6.2.3. 12517 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.6.2.4. 12519 Pastatų, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.7. 126 Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.1. 1260 Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą 



16 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1.2.7.2. 1261 Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.2.1. 

 

12610 Statomas (gaminamas) ar rekonstruojamas ilgalaikis materialusis turtas 

1.2.7.2.2. 

12611 Statomo (gaminamo) ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės pokytis dėl 

perkainojimo 

1.2.7.2.3. 12619 Statomo ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas (−) 

1.2.8. 127 Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.1. 1270 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikaina 

1.2.8.2. 
1271 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokytis dėl 

perkainojimo 

1.2.8.3. 1272 Ruošiamas naudoti turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.4. 
1277 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikainos 

nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.5. 
1278 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokyčio dėl 

perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.6. 1279 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės sumažėjimas (−)  

1.2.9. 128 Centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.1. 1280 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikaina 

1.2.9.2. 1281 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.9.3. 1282 Ruošiamas naudoti centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.4. 1287 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.9.5. 1288 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.9.6. 1289 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės sumažėjimas (−) 

1.2.10. 129 Kita 

1.3. 16 Finansinis turtas 

1.3.1. 160 Įmonių grupės įmonių akcijos 

1.3.1.1 1600 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

1.3.1.1.1. 

 

16000 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.1.2. 16009 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.1.2. 1601 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

1.3.1.2.1. 

 

16010 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.2.2. 16019 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2. 161 Paskolos įmonių grupės įmonėms 

1.3.2.1. 1610 Paskolos patronuojančiajai įmonei 

1.3.2.1.1. 

 

16100 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.1.2. 16109 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2.2. 1611 Paskolos patronuojamosioms įmonėms 

1.3.2.2.1. 

 

16110 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.2.2. 16119 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3. 162 Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

1.3.3.1. 1620 Iš patronuojančiosios įmonės gautinos sumos 

1.3.3.1.1. 

 

16200 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertė 

1.3.3.1.2. 16209 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3.2. 1621 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.1. 

 

16210 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.2. 16219 Iš patronuojamųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.4. 163 Asocijuotųjų įmonių akcijos 

1.3.4.1. 1630 Asocijuotųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.4.2. 1639 Asocijuotųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.5. 164 Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

1.3.5.1. 1640 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.5.2. 1649 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.6. 165 Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.6.1. 1650 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertė 

1.3.6.2. 1651 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7. 166 Ilgalaikės investicijos 

1.3.7.1. 1660 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.1.1. 

 

16600 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.1.2. 16601 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

1.3.7.1.3. 16609 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.2. 1661 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1. 

 

16610 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1.1. 

 

166100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

1.3.7.2.1.2. 
166101 

Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis 

(+ / −) 

1.3.7.2.1.3. 166109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.2.2. 

 

16611 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.2.1. 

 

166110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.2.2.2. 166111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.7.2.2.3. 166119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.3. 1664 Kiti vertybiniai popieriai 

1.3.7.3.1. 

 

16640 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

1.3.7.3.2. 16641 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.7.3.3. 16649 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 



17 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1.3.7.4. 1665 Terminuotieji indėliai 

1.3.8. 167 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.8.1. 1670 Po vienų metų gautinos pirkėjų skolos 

1.3.8.1.1. 

 

16700 Gautinų pirkėjų skolų vertė 

1.3.8.1.2. 16709 Gautinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.2. 1671 Suteiktos paskolos 

1.3.8.2.1. 

 

16710 Suteiktų paskolų vertė 

1.3.8.2.2. 16719 Suteiktų paskolų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.3. 1672 Po vienų metų gautinos lizingo (finansinės nuomos) sumos 

1.3.8.4. 1674 Kitos po vienų metų gautinos sumos 

1.3.8.4.1. 

 

16740 Gautinų sumų vertė 

1.3.8.4.2. 16749 Gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.9. 168 Kitas finansinis turtas 

1.3.9.1. 1680 Sumokėti avansai už finansinį turtą 

1.3.9.2. 1681 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

1.3.9.3. 1682 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

1.3.9.3.1. 

 

16820 Kito ilgalaikio finansinio turto įsigijimo savikaina 

1.3.9.3.2. 16821 Kito ilgalaikio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.9.3.3. 16829 Kito ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimas (−) 

1.4. 17 Kitas ilgalaikis turtas 

1.4.1. 171 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

1.4.2. 172 Biologinis turtas 

1.4.2.1 1720 Daugiamečiai sodiniai 

1.4.2.1.1. 

 

17200 Daugiamečių sodinių įsigijimo savikaina 

1.4.2.1.2. 17201 Daugiamečių sodinių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.1.3. 17209 Daugiamečių sodinių vertės sumažėjimas ( −) 

1.4.2.2. 1725 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.1. 

 

17250 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

1.4.2.2.1.1. 

 

172500 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

1.4.2.2.1.2. 172501 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.2.1.3. 172509 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

1.4.2.2.2. 17251 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.2.1. 

 

172510 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina 

1.4.2.2.2.2. 172511 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

1.4.2.2.2.3. 172519 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 

1.4.3. 173 Kitas turtas 

1.4.3.1. 1730 Kito turto įsigijimo savikaina 

1.4.3.2. 1731 Kito turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.3.3. 1739 Kito turto vertės sumažėjimas (−) 

1.5. 13 Kita 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos 

2.1.1. 201 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

2.1.1.1. 2010 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių įsigijimo savikaina 

2.1.1.2. 2011 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės kelyje 

2.1.1.3. 2012 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės pas trečiuosius asmenis 

2.1.1.4. 2019 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2. 202 Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

2.1.2.1 2020 Nebaigta produkcija 

2.1.2.1.1. 

 

20200 Nebaigtos produkcijos savikaina 

2.1.2.1.2. 20209 Nebaigtos produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2.2. 2021 Vykdomi darbai 

2.1.2.2.1. 

 

20210 Vykdomų darbų savikaina 

2.1.2.2.2. 20219 Vykdomų darbų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.3. 203 Produkcija 

2.1.3.1. 2030 Produkcijos savikaina 

2.1.3.2. 2035 Produkcija kelyje 

2.1.3.3. 2036 Produkcija pas trečiuosius asmenis 

2.1.3.4. 2039 Produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.4. 204 Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

2.1.4.1. 2040 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, įsigijimo savikaina 

2.1.4.2. 2045 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, kelyje 

2.1.4.3. 2046 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, pas trečiuosius asmenis 

2.1.4.4. 2049 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5. 205 Biologinis turtas 

2.1.5.1. 2050 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.1. 

 

20500 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

2.1.5.1.1.1. 

 

205000 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

2.1.5.1.1.2. 205001 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.1.1.3. 205009 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5.1.2. 20501 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.2.1. 

 

205010 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina 

2.1.5.1.2.2. 205011 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −)  



18 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

2.1.5.1.2.3. 205019 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5.2. 2051 Pasėliai 

2.1.5.2.1. 

 

20510 Pasėlių savikaina 

2.1.5.2.1.1. 20511 Pasėlių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.2.1.2. 20519 Pasėlių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.6. 206 Ilgalaikis materialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.6.1. 2060 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.6.2. 2069 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.7. 207 Ilgalaikis nematerialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.7.1. 2070 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.7.2. 2079 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.8. 208 Sumokėti avansai 

2.1.8.1. 2080 Sumokėti avansai tiekėjams 

2.1.8.2. 2084 Užstatas 

2.1.8.3. 2089 Sumokėtų avansų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.9. 209 Kita 

2.2. 24 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 241 Pirkėjų skolos 

2.2.1.1 2410 Pirkėjų skolų vertė 

2.2.1.2 2419 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2. 242 Įmonių grupės įmonių skolos 

2.2.2.1 2420 Patronuojančiosios įmonės skolos 

2.2.2.1.1. 

 

24200 Patronuojančiosios įmonės skolų vertė 

2.2.2.1.2. 24209 Patronuojančiosios įmonės skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2.2. 2421 Patronuojamųjų įmonių skolos 

2.2.2.2.1. 

 

24210 Patronuojamųjų įmonių skolų vertė 

2.2.2.2.2. 24219 Patronuojamųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.3. 243 Asocijuotų įmonių skolos 

2.2.3.1. 2430 Asocijuotųjų įmonių skolų vertė 

2.2.3.2. 2439 Asocijuotųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4. 244 Kitos gautinos sumos 

2.2.4.1. 2440 Suteiktos paskolos 

2.2.4.1.1. 

 

24400 Suteiktų paskolų vertė 

2.2.4.1.2. 24409 Suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.2. 2441 Gautinas pridėtinės vertės mokestis 

2.2.4.3. 2442 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 

2.2.4.4. 2443 Mokesčių permokos 

2.2.4.5. 2444 VSDF skola įmonei 

2.2.4.6. 2445 Iš atskaitingų asmenų gautinos sumos 

2.2.4.6.1. 

 

24450 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertė 

2.2.4.6.2. 24459 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.7. 2446 Kitos gautinos skolos 

2.2.4.7.1. 

 

24460 Kitų gautinų skolų vertė 

2.2.4.7.2. 24469 Kitų gautinų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.8. 2447 Su įmonės savininkais susijusios sumos 

2.2.4.8.1. 

 

24471 Įmonės savininkams avansu išmokėtas pelnas 

2.2.4.8.2. 24472 Įmonės savininkų asmeniniams poreikiams išmokėtos lėšos 

2.2.4.9. 2449 Kitos abejotinos skolos (−) 

2.3. 26 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1. 261 Įmonių grupės įmonių akcijos 

2.3.1.1 2610 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

2.3.1.1.1. 

 

26100 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.1.2. 26101 Patronuojančiosios įmonės akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.1.1.3. 26103 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.1.2. 2611 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

2.3.1.2.1. 

 

26110 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.2.2. 26111 Patronuojamųjų įmonių akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.1.2.3. 26112 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2. 262 Kitos investicijos 

2.3.2.1. 2620 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.1.1. 

 

26200 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

2.3.2.1.2. 26201 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

2.3.2.1.3. 26209 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.2. 2621 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1. 

 

26210 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1.1. 

 

262100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.2.1.2. 
262101 

Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis 

(+ / −) 

2.3.2.2.1.3. 262109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−)  

2.3.2.2.2. 26211 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.2.1. 

 

262110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

2.3.2.2.2.2. 262111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

2.3.2.2.2.3. 262119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 



19 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

2.3.2.3. 2622 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2.3.1. 

 

26220 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

2.3.2.3.2. 26221 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.3.3. 26229 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.4. 2623 Terminuotieji indėliai 

2.3.2.5. 2624 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

2.3.2.5.1. 

 

26240 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto įsigijimo savikaina  

2.3.2.5.2. 

26241 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / 

−) 

2.3.2.5.3. 26249 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto vertės sumažėjimas (−)  

2.4. 27 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 271 Sąskaitos bankuose 

2.4.2. 272 Kasa 

2.4.3. 273 Pinigai kelyje 

2.4.4. 274 Pinigų ekvivalentai 

2.4.5. 279 Įšaldytos lėšos (-) 

2.5. 29 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

2.5.1. 291 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

2.5.2. 292 Sukauptos pajamos 

2.6. 21 Kita 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS 

3.1. 30 Kapitalas 

3.1.1. 301 Įstatinis pasirašytasis kapitalas (pagrindinis kapitalas) 

3.1.1.1. 3011 Paprastosios akcijos 

3.1.1.2. 3012 Privilegijuotosios akcijos 

3.1.1.3. 3013 Darbuotojų akcijos 

3.1.1.4. 3014 Pajai 

3.1.2. 302 Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-) 

3.1.3. 303 Savos akcijos (pajai) (-) 

3.1.4. 305 Įmonės savininko kapitalas 

3.1.5. 306 Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas 

3.1.6. 307 Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkantis kapitalas 

3.1.7. 308 Savininkų įnašai 

3.1.8. 309 Nesumokėti savininkų įnašai (-) 

3.1.9. 304 Kita 

3.2. 31 Akcijų priedai 

3.3. 32 Perkainojimo rezervas 

3.3.1. 321 Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezervas 

3.3.2. 322 Finansinio turto perkainojimo rezervas 

3.4. 33 Rezervai 

3.4.1. 331 Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas 

3.4.2. 332 Savoms akcijoms įsigyti 

3.4.3. 333 Kiti rezervai 

3.5. 34 Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1. 341 Ataskaitinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1.1. 3411 Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas ataskaitinių metų grynasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1.2. 3412 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2. 342 Ankstesnių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.1. 3421 Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.2. 3422 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.3. 3423 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) dėl apskaitos politikos keitimo 

3.5.2.4. 3424 Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo pelnas (nuostoliai) 

3.6. 390 Bendra sąskaitų suvestinė 

3.7. 35 Kita 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Dotacijos ir subsidijos 

4.1.1. 401 Su turtu susijusios dotacijos 

4.1.2. 402 Su pajamomis susijusios dotacijos 

4.1.3. 403 Kita 

4.2. 41 Atidėjiniai 

4.2.1. 411 Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai 

4.2.2. 412 Mokesčių atidėjiniai 

4.2.3. 413 Kiti atidėjiniai 

4.3. 42 Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.3.1. 421 Skoliniai įsipareigojimai 

4.3.1.1. 4210 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.3.1.2. 4211 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 

4.3.1.3. 4213 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.3.1.4. 4214 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.3.2. 422 Skolos kredito įstaigoms 

4.3.2.1. 4220 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal paskolų sutartis 

4.3.2.2. 4221 Kiti įsipareigojimai 

4.3.3. 423 Gauti avansai 



20 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

4.3.3.1. 4230 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.3.3.2. 4231 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.3.4. 424 Skolos tiekėjams 

4.3.5. 425 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.3.6. 426 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.6.1. 4260 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.3.6.2. 4261 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.7. 427 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.8. 428 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.4. 44 Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.4.1. 440 Skoliniai įsipareigojimai 

4.4.1.1. 4400 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.4.1.2. 4401 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

4.4.1.3. 4402 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.4.1.4. 4403 Kitų ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.4.1.5. 4404 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.4.2. 441 Skolos kredito įstaigoms 

4.4.2.1. 4410 Įsipareigojimai pagal trumpalaikių paskolų sutartis 

4.4.2.2. 4411 Skolų kredito įstaigoms einamųjų metų dalis 

4.4.2.3. 4413 Kiti įsipareigojimai 

4.4.3. 442 Gauti avansai 

4.4.3.1. 4420 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.4.3.2. 4421 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.4.4. 443 Skolos tiekėjams 

4.4.4.1. 4430 Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas 

4.4.4.2. 4431 Kitos skolos tiekėjams 

4.4.5. 444 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.4.6. 445 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.6.1. 4450 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.4.6.2. 4451 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.7. 446 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.8. 447 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.1. 4470 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.2. 4471 Kiti panašūs įsipareigojimai 

4.4.9. 448 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.4.9.1. 4480 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.4.9.2. 4481 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.4.9.3. 4482 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.4.9.4. 4483 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.4.9.5. 4484 Kitos išmokos darbuotojams 

4.4.9.6. 4485 Atostoginių kaupiniai 

4.4.9.7. 4486 Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 

4.4.10. 449 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.1. 4490 Mokėtini dividendai 

4.4.10.2. 4491 Mokėtinos tantjemos 

4.4.10.3. 4492 Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 

4.4.10.4. 4493 Kiti į biudžetą mokėtini mokesčiai 

4.4.10.5. 4494 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.6. 4495 Įmonės savininkams mokėtinos sumos 

4.5. 49 Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

4.5.1. 491 Sukauptos sąnaudos 

4.5.2. 492 Ateinančių laikotarpių pajamos 

4.6. 43 Kita 

5. 5  PAJAMOS 

5.1. 50 Pardavimo pajamos 

5.1.1. 500 Prekių ir paslaugų pajamos 

5.1.1.1. 5000 Parduotų prekių pajamos 

5.1.1.2. 5001 Suteiktų paslaugų pajamos 

5.1.2. 509 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

5.2. 51 Pajamos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

5.3. 54 Kitos veiklos pajamos 

5.3.1.  5400 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 

5.3.2. 5401 Kitos pajamos 

5.4. 55 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos 

5.4.1.  5500 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas dividendai  

5.4.2. 

5501 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas perleidimo 

pelnas 

5.4. 56 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 

5.4.1.  5600 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų palūkanų pajamos 

5.4.2. 5601 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų perleidimo pelnas 

5.4.3. 5604 Kitų ilgalaikių investicijų dividendai 

5.4.4. 5609 Kitos pajamos 

5.5. 58 Kitos palūkanų ir panašios pajamos 



21 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

5.5.1.  5802 Kitų suteiktų paskolų palūkanų pajamos 

5.5.2. 5803 Teigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

5.5.3. 5804 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.5.4. 5805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs pelnas 

5.5.5. 5808 Investicijų tikrosios vertės padidėjimo pelnas 

5.5.6. 5809 Investicijų perleidimo pelnas 

5.5.7. 5810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

5.6. 52 Kita 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Pardavimo savikaina 

6.1.1. 600 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.2. 6000 Parduotų prekių savikaina 

6.1.1.3. 6001 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.4. 6002 Įsigytų prekių ir paslaugų savikaina 

6.1.1.5. 6003 Tiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.6 6004 Netiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.7. 6005 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.1.2. 609 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

6.2. 61 Sąnaudos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

6.3. 62 Pardavimo sąnaudos 

6.3.1.  6200 Komisiniai mokesčiai pardavėjams 

6.3.2. 6201 Prekybos pastatų ir įrangos vertės nusidėvėjimas 

6.3.3. 6202 Paslaugų ir prekių reklamos sąnaudos 

6.3.4. 6203 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.3.5. 6204 Atidėjinių sąnaudos 

6.3.6. 6208 Kitos pardavimo sąnaudos 

6.3.7. 6209 Gautos nuolaidos (−) 

6.4. 63 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.1.  6300 Nuomos sąnaudos 

6.4.2. 6301 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.4.3. 6302 Išmokų tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.4.4. 6303 Draudimo sąnaudos 

6.4.5. 6304 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.4.6. 6305 Tantjemos ir kitos panašios išmokos 

6.4.7. 6306 Ilgalaikio materialiojo turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos 

6.4.8. 6307 Nematerialiojo turto vertės amortizacijos sąnaudos 

6.4.9. 6308 Veiklos mokesčių sąnaudos 

6.4.9.1. 

 

63080 Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

6.4.9.2. 63081 Neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos 

6.4.9.3. 63082 Aplinkos teršimo mokesčio sąnaudos 

6.4.9.4. 63083 Kitų mokesčių sąnaudos 

6.4.10. 6309 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.1. 

 

63090 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.2. 63091 Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.3. 63092 Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.4. 63093 Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.5. 63094 Kito turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.11. 6310 Atidėjinių sąnaudos 

6.4.12. 6311 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.4.13. 6312 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.14. 6313 Gautos nuolaidos (−) 

6.5. 64 Kitos veiklos sąnaudos 

6.5.1.  6400 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.5.2. 6401 Kitos sąnaudos 

6.6. 67 Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas 

6.6.1.  6701 Ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.6.2. 6702 Trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.7. 68 Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 

6.7.1.  6800 Įmonių grupės įmonių suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.1. 

 

68001 Patronuojančiosios įmonės suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.2. 68002 Patronuojamųjų įmonių suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.2. 6801 Asocijuotųjų įmonių suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.3. 6802 Kitų įmonių suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.4. 6803 Neigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

6.7.5. 6804 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.7.6. 6805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę nuostoliai 

6.7.7. 6806 Palūkanų sąnaudos už finansinės nuomos būdu įsigyjamą turtą  

6.7.8. 6808 Investicijų tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai 

6.7.9. 6809 Investicijų perleidimo nuostoliai 

6.7.10. 6810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

6.8. 69 Pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.1.  6900 Ataskaitinių metų pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.2. 6901 Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 



22 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

6.9. 65 Kita 

7. 7 KITA 

  



23 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 2 
 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 
Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Patentai, licencijos 

1.1.1.1. 1110 Įsigijimo savikaina 

1.1.1.2. 1113 Amortizacija (-) 

1.1.2. 112 Programinė įranga 

1.1.2.1. 1120 Įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1123 Amortizacija (-) 

1.1.3. 113 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.3.1. 1130 Įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1131 Išankstiniai apmokėjimai 

1.1.3.3. 1133 Amortizacija (-) 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Įsigijimo savikaina 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1212 Ruošiami naudoti 

1.2.2.3. 1213 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įrengimai 

1.2.3.1. 1220 Įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1222 Ruošiami naudoti 

1.2.3.3. 1223 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1232 Ruošiami naudoti 

1.2.4.3. 1233 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.5. 124 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 

1.2.5.1. 1240 Įsigijimo savikaina 

1.2.5.2. 1242 Ruošiami naudoti 

1.2.5.3. 1243 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.6. 125 Nebaigta statyba 

1.2.6.1. 1250 Nebaigta statyba 

1.2.6.2. 1251 Išankstiniai apmokėjimai už nebaigtą statyti turtą 

1.2.7. 126 Kitas materialusis turtas 

1.2.7.1. 1260 Įsigijimo savikaina 

1.2.7.2. 1261 Išankstiniai apmokėjimai 

1.2.7.3. 1262 Ruošiami naudoti 

1.2.7.4. 1263 Nusidėvėjimas (-) 

1.3. 13 Finansinis turtas 

1.3.1. 130 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.1. 1301 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.2. 1309 Abejotinos skolos (-) 

1.3.2. 131 Kitas finansinis turtas 

1.3.2.1. 1311 Investicijos į kitus ūkio subjektus 

1.3.2.2. 1312 Ilgalaikės investicijos, laikomos iki išpirkimo 

1.3.2.3. 1313 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

1.4. 14 Kita 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos, išankstiniai mokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

2.1.1. 201 Atsargos 

2.1.1.1. 2011 Žaliavos, medžiagos 

2.1.1.2. 2012 Nebaigta gamyba 

2.1.1.3. 2013 Pagaminta produkcija 

2.1.1.4. 2014 Prekės, skirtos perparduoti 

2.1.2. 202 Išankstiniai apmokėjimai 

2.1.2.1. 2021 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

2.1.2.2. 2022 Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 

2.1.2.3. 2029 Abejotinos skolos (-) 

2.1.3. 203 Nebaigtos vykdyti sutartys 

2.2. 21 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 210 Pirkėjų įsiskolinimas 

2.2.1.1. 2101 Pirkėjai 

2.2.1.2. 2109 Abejotinos skolos (-) 

2.2.2. 211 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.1. 2111 Gautinas nario mokestis 

2.2.2.2. 2112 Gautinos sumos iš valstybės biudžeto 



24 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

2.2.2.3. 2113 Gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto 

2.2.2.4. 2114 Gautinos sumos iš Europos Sąjungos fondų 

2.2.2.5. 2115 Gautinos sumos iš kitų fondų 

2.2.2.6. 2116 Gautinos sumos iš kitų asmenų 

2.2.2.7. 2117 Gautinas PVM 

2.2.2.8. 2118 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.9. 2119 Abejotinos skolos (-) 

2.3. 22 Kitas trumpalaikis turtas 

2.3.1. 220 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1.1. 2201 Akcijos 

2.3.1.2. 2202 Obligacijos 

2.3.1.3. 2203 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2. 221 Terminuotieji indėliai 

2.3.3. 222 Kitas trumpalaikis turtas 

2.4. 23 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 230 Pinigų ekvivalentai 

2.4.2. 231 Sąskaitos bankuose 

2.4.3. 232 Kasa 

2.4.4. 233 Pinigai kelyje 

2.4.5. 234 Laikinai įšaldytos sąskaitos 

2.5. 24 Kita 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS IR FINANSAVIMAS 

3.1. 30 Kapitalas 

3.2. 31 Perkainojimo rezervas 

3.3. 32 Kiti rezervai 

3.4. 33 Veiklos rezultatas 

3.4.1. 331 Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 

3.4.2. 332 Ankstesnių metų veiklos rezultatas 

3.5. 34 Finansavimas 

3.5.1. 341 Gautinas finansavimas 

3.5.2. 342 Gautas finansavimas 

3.5.2.1. 3421 Dotacija 

3.5.2.2. 3422 Tiksliniai įnašai 

3.5.2.2.1. 34221 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 

3.5.2.2.2. 34222 Kiti tiksliniai įnašai 

3.5.2.3. 3423 Nario mokesčiai 

3.5.2.4. 3424 Kitas finansavimas 

3.5.3. 350 Pajamų ir sąnaudų suvestinė 

3.6. 35 Kita 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.1.1. 400 Finansinės skolos 

4.1.1.1. 4001 Lizingo (finansinės nuomos) ir panašūs įsipareigojimai 

4.1.1.2. 4002 Kredito įstaigoms 

4.1.1.3. 4003 Kitos finansinės skolos 

4.1.2. 401 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.2. 41 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.1. 410 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.2.1.1. 4101 Lizingo (finansinės nuomos) ir panašūs įsipareigojimai 

4.2.1.2. 4102 Kredito įstaigoms 

4.2.1.3. 4103 Kitos finansinės skolos 

4.2.2. 411 Finansinės skolos 

4.2.2.1. 4111 Kredito įstaigoms 

4.2.2.2. 4112 Kitos skolos 

4.2.3. 412 Skolos tiekėjams 

4.2.4. 413 Gauti išankstiniai mokėjimai 

4.2.5. 414 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.2.5.1. 4141 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.2.5.2. 4142 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.2.5.3. 4143 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.2.5.4. 4144 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.2.5.5. 4145 Sukaupti atostoginiai 

4.2.6. 415 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.6.1. 4151 Mokėtinas PVM 

4.2.6.2. 4152 Kitos mokėtinos sumos 

4.3. 42 Kita 

5. 5 PAJAMOS 

5.1. 50 Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 

5.1.1. 501 Pajamos už suteiktas paslaugas 

5.1.2. 502 Pajamos už parduotas prekes 

5.1.3. 503 Nuolaidos, grąžinimai (-) 

5.2. 51 Finansavimo pajamos 

5.2.1. 511 Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamos  



25 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

5.2.2. 512 Kitos finansavimo pajamos 

5.3. 52 Kitos pajamos 

5.3.1. 521 Ilgalaikio turto perleidimo pajamos 

5.3.2. 522 Turto nuomos pajamos 

5.3.3. 523 Investicinės veiklos pelnas 

5.3.4. 524 Palūkanų pajamos 

5.3.5. 525 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.3.6. 526 Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

5.3.7. 527 Kitos pajamos 

5.4. 53 Kita 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina 

6.1.1. 601 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.2. 602 Parduotų prekių savikaina 

6.1.3. 603 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.2. 61 Veiklos sąnaudos 

6.2.1. 610 Pardavimų sąnaudos 

6.2.1.1 6101 Komisinių tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.2.1.2 6102 Pardavimų paslaugų sąnaudos 

6.2.1.3 6103 Skelbimų ir reklamos sąnaudos 

6.2.1.4. 6104 Kitos pardavimų sąnaudos 

6.2.2. 611 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.2.1 6111 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos 

6.2.2.2 6112 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 

6.2.2.3 6113 Amortizacijos sąnaudos 

6.2.2.4 6114 Nuomos sąnaudos 

6.2.2.5 6115 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.2.2.6 6116 Draudimo sąnaudos 

6.2.2.7 6117 Transporto išlaikymo sąnaudos 

6.2.2.8 6118 Ryšių sąnaudos 

6.2.2.9 6119 Abejotinų skolų sąnaudos 

6.2.2.10 6120 Ilgalaikio turto praradimo ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.11 6121 Trumpalaikio turto netektis ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.12. 6122 Mokesčių sąnaudos 

6.2.2.13. 6123 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.3. 613 Suteikta labdara, parama 

6.3. 62 Kitos sąnaudos 

6.3.1. 621 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.3.2. 623 Investicinės veiklos nuostoliai 

6.3.3. 624 Palūkanų sąnaudos 

6.3.4. 625 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.3.5. 626 Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

6.3.6. 627 Kitos sąnaudos 

6.4. 63 Pelno mokestis 

6.5. 64 Kita 

7. 7 KITA 

 

  



26 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 3 
 

Viešojo sektoriaus subjektų Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 0 NEBALANSINĖS SĄSKAITOS 

2. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

2.1. 11 Nematerialusis turtas 

2.1.1. 111 Plėtros darbai 

2.1.2. 112 Programinė įranga ir jos licencijos 

2.1.3. 113 Patentai ir kitos licencijos 

2.1.4. 114 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 

2.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

2.1.6. 116 Nebaigti projektai 

2.1.7. 117 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą 

2.1.8. 118 Prestižas 

2.2. 12 Ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.1. 1201 Žemė 

2.2.2. 1202 Pastatai 

2.2.2.1. 12021 Gyvenamieji pastatai 

2.2.2.2. 12022 Negyvenamieji pastatai 

2.2.3. 1203 Infrastruktūros ir kiti statiniai 

2.2.3.1. 12031 Infrastruktūros statiniai 

2.2.3.2. 12032 Kiti statiniai 

2.2.4. 1204 Nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.4.1. 12041 Kultūros paveldo statiniai 

2.2.4.2. 12042 Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.5. 1205 Mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.1. 12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.2. 12052 Ginkluotė ir karinė technika 

2.2.5.3. 12053 Medicinos įranga 

2.2.5.4. 12054 Kitos mašinos ir įrenginiai 

2.2.6. 1206 Transporto priemonės 

2.2.7. 1207 Kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.7.1. 12071 Muziejinės vertybės 

2.2.7.2. 12072 Antikvariniai ir meno kūriniai 

2.2.7.3. 12073 Kitos kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.8. 1208 Baldai ir biuro įranga 

2.2.8.1. 12081 Baldai 

2.2.8.2. 12082 Kompiuterinė įranga 

2.2.8.3. 12083 Kita biuro įranga 

2.2.9. 1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.9.1. 12091 Scenos meno priemonės 

2.2.9.2. 12092 Bibliotekų fondai 

2.2.9.3. 12093 Kitos vertybės 

2.2.9.4. 12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.10. 1210 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 

2.2.10.1. 12101 Nebaigta statyba 

2.2.10.2 12102 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 

2.3. 16 Ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.1. 161 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.1.1. 1611 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 

2.3.1.2. 1612 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus 

2.3.1.3. 1613 Investicijos į kitus subjektus 

2.3.2. 162 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.2.1. 1621 Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą  

2.3.2.2. 1622 Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą 

2.3.3. 163 Po vienerių metų gautinos sumos 

2.3.3.1. 1631 Ilgalaikės paskolos 

2.3.3.2. 1632 Kitos ilgalaikės gautinos sumos 

2.3.4. 164 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai 

2.3.5. 165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.6. 166 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą 

2.4. 17 Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas 

2.5. 19 Biologinis turtas 

2.5.1.  191 Žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.2.  192 Ne žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.3.  193 Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą 

2.6. 13 Kita 

3. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

3.1. 20 Atsargos 

3.1.1. 200 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 

3.1.2. 201 Medžiagos ir žaliavos 



27 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

3.1.3. 202 Ūkinis inventorius 

3.1.4. 203 Nebaigta gaminti produkcija 

3.1.5. 204 Nebaigtos vykdyti sutartys 

3.1.6. 205 Pagaminta produkcija 

3.1.7. 206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 

3.1.8. 207 Kitas turtas, skirtas parduoti 

3.2. 21 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.1. 211 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.2. 212 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

3.3. 22 Per vienerius metus gautinos sumos 

3.3.1. 221 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.1.1. 2211 Po vienerių metų gautinų sumų einamųjų metų dalis 

3.3.1.2. 2212 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.2. 222 Gautinos finansavimo sumos 

3.3.3. 223 Gautinos mokesčių sumos 

3.3.4. 224 Gautinos socialinės įmokos 

3.3.5. 225 Gautinos sumos už turto naudojimą 

3.3.6. 226 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 

3.3.7. 227 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 

3.3.8. 228 Sukauptos gautinos sumos 

3.3.9. 229 Kitos gautinos sumos 

3.4. 23 Trumpalaikės investicijos 

3.4.1. 231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai 

3.4.2. 232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 

3.4.3. 233 Kitos trumpalaikės investicijos 

3.5. 24 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

3.5.1. 241 Pinigai bankų sąskaitose 

3.5.2. 242 Grynieji pinigai 

3.5.3. 243 Pinigai įšaldytose sąskaitose 

3.5.4. 244 Pinigai kelyje 

3.5.5. 245 Piniginiai dokumentai 

3.5.6. 246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių) 

3.6. 25 Kita 

4. 3 GRYNASIS TURTAS 

4.1. 31 Sukauptas perviršis ar deficitas 

4.2. 32 Rezervai 

4.2.1. 321 Tikrosios vertės rezervas 

4.2.2. 322 Kiti rezervai 

4.3. 33 Dalininkų kapitalas 

4.4. 34 Kita 

5. 4 FINANSAVIMO SUMOS 

5.1. 41 Finansavimo sumos (gautinos) 

5.1.1. 411 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos) 

5.1.2. 412 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos) 

5.1.3. 413 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)  

5.1.4. 414 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos) 

5.1.5. 415 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos) 

5.1.6. 416 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos) 

5.2. 42 Finansavimo sumos (gautos) 

5.2.1. 421 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos) 

5.2.1.1. 4211 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.1.2. 4212 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.2. 422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos) 

5.2.2.1. 4221 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.2.2. 4222 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)  

5.2.3. 423 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)  

5.2.3.1. 4231 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.3.2. 4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)  

5.2.4. 424 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) 

5.2.4.1. 4241 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.4.2. 4242 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.5. 425 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) 

5.2.5.1. 4251 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.5.2. 4252 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)  

5.2.6. 426 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) 

5.2.6.1. 4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.6.2. 4262 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) 

5.3. 43 Kita 

6. 5 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.1. 51 Ilgalaikiai atidėjiniai 

6.2. 52 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.2.1. 521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

6.2.2. 522 Ilgalaikės užsienio paskolos 



28 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

6.2.3. 523 Ilgalaikės vidaus paskolos 

6.2.4. 524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

6.2.5. 525 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.3. 53 Kita 

7. 6 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

7.1. 61 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.1.1. 611 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 

7.1.2. 612 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.2. 62 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.1. 621 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal Vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis 

7.2.2. 622 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.3. 623 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.4. 624 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.5. 625 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.3. 63 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.3.1. 631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

7.3.2. 632 Trumpalaikės užsienio paskolos 

7.3.3. 633 Trumpalaikės vidaus paskolos 

7.3.4. 634 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

7.3.5. 635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.4. 64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 

7.4.1. 641 Mokėtinos subsidijos 

7.4.2. 642 Mokėtinos dotacijos 

7.4.3. 643 Mokėtinos finansavimo sumos 

7.4.3.1. 6431 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus 

7.4.3.2. 6432 Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams 

7.4.3.3. 6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos 

7.5. 65 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 

7.6. 66 Mokėtinos socialinės išmokos 

7.6.1. 661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos 

7.6.2. 662 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto 

7.6.3. 663 Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto 

7.6.4. 664 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

7.6.5. 665 Mokėtinos sumos pensijų fondams 

7.6.6. 666 Kitos mokėtinos socialinės išmokos 

7.7. 67 Grąžintini mokesčiai ir įmokos 

7.7.1. 671 Grąžintini mokesčiai 

7.7.2. 672 Grąžintinos socialinių įmokų permokos 

7.7.3. 673 Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos 

7.7.4. 674 Kitos grąžintinos permokos 

7.8. 68 Pervestinos sumos 

7.8.1. 681 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą 

7.8.2. 682 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus 

7.8.3. 683 Pervestinos sumos išteklių fondams 

7.8.4. 684 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms 

7.8.5. 685 Kitos pervestinos sumos 

7.8.6. 686 Grąžintinos finansavimo sumos 

7.9. 69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla 

7.9.1. 691 Tiekėjams mokėtinos sumos 

7.9.2. 692 Mokėtinos sumos darbuotojams 

7.9.3. 693 Mokėtini veiklos mokesčiai 

7.9.4. 694 Gauti išankstiniai mokėjimai 

7.9.5. 695 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

8. 7 Pajamos 

8.1. 70 Finansavimo pajamos 

8.1.1. 701 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 

8.1.2. 702 Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 

8.2. 71 Mokesčių pajamos 

8.2.1. 711 Apskaičiuotos mokesčių pajamos 

8.2.2. 712 Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą 

8.2.3. 713 Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus 

8.2.4. 714 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams 

8.2.5. 715 Grąžintinos mokesčių sumos 

8.3. 72 Socialinių įmokų pajamos 

8.3.1. 721 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos 

8.3.2. 722 Pervestinos socialinės įmokos 

8.4. 73 Turto naudojimo pajamos 

8.4.1. 731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos 

8.4.2. 732 Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą 

8.4.3. 733 Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus 

8.4.4. 734 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams 

8.5. 74 Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 

8.5.1. 741 Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos 



29 

 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

8.5.2. 742 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą 

8.5.3. 743 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 

8.6. 75 Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos 

8.7. 76 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.7.1. 761 Palūkanų pajamos 

8.7.2. 762 Baudų ir delspinigių pajamos 

8.7.3. 763 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

8.7.4. 764 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas 

8.7.5. 765 Dividendai 

8.7.6. 766 Finansinio turto perleidimo pelnas 

8.7.7. 767 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.8. 77 Kitos pajamos 

8.8.1. 771 Rinkliavų pajamos 

8.8.2. 772 Kitos pajamos 

8.9. 78 Kita 

9. 8 Sąnaudos 

9.1. 81 Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos 

9.2. 82 Socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.1. 821 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos 

9.2.2. 822 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos 

9.2.3. 823 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos 

9.2.4. 824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.5. 825 Kitų socialinių išmokų sąnaudos 

9.3. 83 Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos 

9.3.1. 831 Subsidijų sąnaudos 

9.3.2. 832 Dotacijų sąnaudos 

9.3.3. 833 Finansavimo sąnaudos 

9.4. 87 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

9.4.1.  8701 Darbo užmokesčio sąnaudos 

9.4.2. 8702 Socialinio draudimo sąnaudos 

9.4.3. 8703 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 

9.4.4. 8704 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 

9.4.5. 8705 Komandiruočių sąnaudos 

9.4.6. 8706 Transporto sąnaudos 

9.4.7. 8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 

9.4.8. 8708 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 

9.4.9. 8709 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 

9.4.10. 8710 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 

9.4.11. 8711 Nuomos sąnaudos 

9.4.12. 8712 Kitų paslaugų sąnaudos 

9.4.13. 8713 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 

9.5. 88 Kitos veiklos sąnaudos 

9.6. 89 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

9.6.1. 891 Palūkanų sąnaudos 

9.6.2. 892 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

9.6.3. 893 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

9.6.4. 894 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai 

9.6.5. 895 Finansinio turto perleidimo nuostoliai 

9.6.6. 896 Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos 

9.7. 84 Kita 

10. 9 Specialiosios sąskaitos 

10.1. 91 Nuosavybės metodo įtaka 

10.1.1. 911 Kontroliuojamų subjektų rezultatas 

10.1.2. 912 Asocijuotųjų subjektų rezultatas 

10.2. 92 Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka 

10.2.1. 921 Apskaitos politikos keitimo įtaka 

10.2.2. 922 Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka 

10.3. 93 Pelno mokestis 

10.4. 94 Kita 
 

 

 
  



30 

 

 



31 

 

 

II SKYRIUS 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS, TAIKOMOS UŽ 2017 METUS TEIKIAMIEMS 

DUOMENIMS, KLASIFIKATORIAI 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 1 

 
PVM klasifikatorius 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

* * *    * * 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM1   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar 

suteiktos paslaugos (Lietuvos Respublikos 

pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (toliau – 

PVMĮ) 19 straipsnio 1 dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM2   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar 

suteiktos paslaugos (PVMĮ 19 straipsnio 3 dalis) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM3   Šalies teritorijoje patiektos prekės ir / ar 

suteiktos paslaugos (PVMĮ 19 straipsnio 4, 5 

dalys) 

5    LT 

                                                
**Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu.  



32 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM4  2016-03-31 Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM25 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM26 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM27 2016-04-01  Atvejai, kai pirkėjas išskaito ir sumoka PVM už 

jam tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas 

(PVMĮ 96 straipsnis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM5   Atvejai, kai prekių tiekimas ir paslaugų teikimas 

neapmokestinamas PVM (PVMĮ 20–33 ir 112 

straipsniai) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM6   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM7   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

9    LT 



33 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM8   Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM28 2016-04-01  Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM29 2016-04-01  Atvejai, kai prekės (paslaugos) yra suvartotos 

PVM mokėtojo privatiems poreikiams tenkinti 

(PVMĮ 5 ir 8 straipsniai) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM9   PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise 

priklausančio ar nepriklausančio pastato 

(statinio) esminis pagerinimas (PVMĮ 6 

straipsnis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM30 2016-04-01  PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise 

priklausančio ar nepriklausančio pastato 

(statinio) esminis pagerinimas (PVMĮ 6 

straipsnis) 

9    LT 



34 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM31 2016-04-01  PVM mokėtojo ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimas ir nuosavybės teise 

priklausančio ar nepriklausančio pastato 

(statinio) esminis pagerinimas (PVMĮ 6 

straipsnis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM10  2016-03-31 Atvejai, kai sandoriai apmokestinami, taikant 

specialią apmokestinimo schemą (maržą) 

(PVMĮ 101–105, 106–110 straipsniai) 

21, 9, 5, 0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM32 2016-04-01  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM33 2016-04-01  Atvejai, kai sandoriams taikoma speciali 

apmokestinimo schema (marža) (PVMĮ II, III 

skirsniai) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM12   Prekių eksportas (PVMĮ 41 straipsnis) 0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM13   ES PVM mokėtojams patiektos prekės (PVMĮ 

49 straipsnio 1, 4 dalys) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM14   Kiti sandoriai (PVMĮ 42, 43, 44, 45, 46,47, 48 

straipsniai, 49 straipsnio 2 ir 3 dalys, 51, 52 

straipsniai, 53 straipsnio 1, 5, 6, 10 dalys) 

0    LT 



35 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM15   Už Lietuvos ribų patiektos prekės ir / ar 

suteiktos paslaugos (atvejai, kai PVM 

neskaičiuojamas, nes prekių tiekimas ir / ar 

paslaugų teikimas laikomas įvykusiu už 

Lietuvos ribų ir yra ne PVM objektas Lietuvoje, 

bet PVM atskaita galima pagal PVMĮ 58 

straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM34 2016-04-01  Už Lietuvos ribų patiektos prekės ir / ar 

suteiktos paslaugos (atvejai, kai PVM 

neskaičiuojamas, nes prekių tiekimas ir / ar 

paslaugų teikimas laikomas įvykusiu už 

Lietuvos ribų ir yra ne PVM objektas Lietuvoje, 

o PVM atskaita, atsižvelgiant į PVMĮ 58 

straipsnio nuostatas, negalima) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM16   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM17   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM18   Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

5    LT 



36 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM35 2016-04-01  Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM36 2016-04-01  Atvejai, kai iš kitų valstybių narių prekių 

įsigijimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje 

(PVMĮ 41 ir 122 straipsniai) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM19   Atvejai, kai Lietuvos Respublikos PVM 

mokėtojo, trikampėje prekyboje esančio 

tarpininkaujančia šalimi (antrasis asmuo), iš 

vienos valstybės narės PVM mokėtojo įsigytos 

prekės iš karto buvo nugabentos į kitą valstybę 

narę, kurioje patiektos tos kitos valstybės narės 

PVM mokėtojui (PVMĮ 122 straipsnio 3 dalis) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM20   Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 straipsnio 

2 dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM37 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 95 straipsnio 

2 dalis) 

5    LT 



37 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM38 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM pirkėjas neskaičiuoja (PVMĮ 95 straipsnio 

1 dalies 3 punktas) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM39 2016-04-01  Iš užsienio valstybių (išskyrus iš ES PVM 

mokėtojų) įsigytos paslaugos, kurių pardavimo 

PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 95 

straipsnio 1 dalies 2 punktas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM21   Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 

95 straipsnio 2 dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM40 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM apskaičiuoja pirkėjas (PVMĮ 

95 straipsnio 2 dalis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM41 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 

95 straipsnio 1 dalies 3 punktas) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM42 2016-04-01  Iš ES PVM mokėtojų įsigytos paslaugos, kurių 

pardavimo PVM pirkėjas neapskaičiuoja (PVMĮ 

95 straipsnio 1 dalies 2 punktas) 

-    LT 



38 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM22  2016-03-31 Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas (išskyrus PVM18, PVM19 atvejus) 

PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas (PVMĮ 95 

straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM43 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

21    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM44 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

9    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM45 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka pirkėjas 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

5    LT 



39 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM46 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

kitas paslaugas PVM pirkėjas neapskaičiuoja 

(PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

0    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM47 2016-04-01  Atvejai, kai už šalies teritorijoje neįsikūrusio 

užsienio apmokestinamojo asmens šalies 

teritorijoje tiekiamas prekes ir / ar teikiamas 

kitas paslaugas PVM apskaičiuoja ir sumoka 

pirkėjas (PVMĮ 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalys) 

-    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM23   Apskaičiuotas importo PVM 21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM24   Importo PVM, kurio įskaitymą kontroliuoja 

VMI 

21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM48 2016-04-01  Už Lietuvos ribų įsigytos prekės ir / ar 

paslaugos (įskaitant atvejus, kai apskaičiuotas 

užsienio šalies PVM, ir atvejus, kai prekės 

importuojamos vidaus vartojimui) (atvejai, kai 

prekių ir / ar paslaugų įsigijimas laikomas 

įvykusiu už Lietuvos ribų ir pardavimo PVM 

Lietuvoje neskaičiuojamas, nes įsigijimas – ne 

PVM objektas Lietuvoje) 

-    LT 



40 

 

 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

*2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas 

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas 

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis 2.4.1.3.7.Valstyb

ė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos 

kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM49 2016-04-01  Atvejai, kai žemės ūkio produkcija ir paslaugos 

įsigytos iš ūkininkų, kuriems taikoma 

kompensacinio PVM tarifo schema 

6    LT 

PVM Pridėtinės vertės 

mokestis 

PVM100 2016-04-01  Kiti atvejai     LT 

 

  



41 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 2 

 
Pelno mokesčio klasifikatorius 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

* 2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas  

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDat

e 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDat

e 

2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentag

e 

2.4.1.3.6. FlatTaxRate 
2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesči

o kodas  

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)** 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis  2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCod

e 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmoun

t 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

* * *    * * 

PM Pelno mokestis  PM1   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 1 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM2   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

0    LT 

PM Pelno mokestis  PM3   10 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

10    LT 

PM Pelno mokestis  PM4   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 2 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM5   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 3 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM6   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 1 dalies 4 

punktas) 

15    LT 

PM Pelno mokestis  PM7   5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 2 dalis) 5    LT 

PM Pelno mokestis  PM8   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 4 dalis) 0    LT 

PM Pelno mokestis  PM9   15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 4 dalis) 15    LT 

PM Pelno mokestis  PM10   0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 5 dalis) 0    LT 

PM Pelno mokestis  PM11   5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 straipsnio 6 dalis). 5    LT 

                                                
**Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu.  



42 

 

 

PM Pelno mokestis  PM12   0 proc. PM tarifas (PMĮ 58 straipsnio 16 dalies 2 

punktas) 

0    LT 

PM Pelno mokestis  PM13   50 proc.  sumažintas 5 proc. PM tarifas (PMĮ 58 

straipsnio 16 dalies 2 punktas) 

2,5    LT 

PM Pelno mokestis  PM14   50 proc.  sumažintas 15 proc. PM tarifas (PMĮ 58 

straipsnio 16 dalies 2 punktas) 

7,5    LT 

PM Pelno mokestis  PM15   „Tonažo mokestis“ (PMĮ 38(1) straipsnis) -    LT 

PM Pelno mokestis  PM100   Kiti atvejai     LT 

  



43 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KLASIFIKATORIUS NR. 3 

 
Analitinės apskaitos „Pelnas“ klasifikatorius 

2.6. 

AnalysisTypeTable 

Analitinės apskaitos klasifikatorius 

2.6.1. 2.6.1.1. 2.6.1.2. 2.6.1.3. 2.6.1.4. 

* * * * * 

AnalysisTypeTableEntry AnalysisType AnalysisTypeDescription AnalysisID AnalysisIDDescription 

klasifikatoriaus įrašas Analizės tipas Analizės tipo aprašymas Analizės Nr. Analizės numerio aprašymas 

1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas 

1.1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-1 Apmokestinamosios pajamos 

1.2. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-2 Leidžiami atskaitymai 

1.3. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-3 Ribojamų dydžių leidžiami atskaitymai 

1.4. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-4 Neleidžiami atskaitymai 

1.5. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-5 Pajamų (pelno) padidinimas PMĮ nustatytais atvejais 

1.6. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-6 Neapmokestinamosios pajamos 

1.7. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-7 Pajamos, kurios į pelno mokesčio bazę (pajamas) neįtraukiamos 

1.8. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-8 

Sąnaudos dėl skirtingo jų pripažinimo pagal PMĮ nuostatas ir finansinėje apskaitoje, mažinančios pelną 

(didinančios nuostolius)  

1.9. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-9 Pozityviosios pajamos 

1.10. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-10 VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo rezultatas 

1.11. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-11 Veiklos rezultatas 

1.12. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-12 Atskaitoma suteikta parama 

1.13. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-13 Atskaitomi iš veiklos pelno praėjusių mokestinių laikotarpių veiklos nuostoliai 

1.14. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-14 

Atskaitomi iš VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo pelno praėjusių mokestinių laikotarpių 

VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo ir / arba veiklos nuostoliai 

1.15. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-15 Apmokestinamojo pelno sumažinimas dėl vykdomo investicinio projekto  

1.16. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-16 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta VP ir IFP nuostolių suma pagal 

PMĮ 56-1 straipsnis 

1.17. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-17 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta veiklos nuostolių suma pagal PMĮ 

56-1 straipsnis 

1.18. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-18 Apmokestinamojo pelno sumažinimo suma dėl kitų PMĮ nuostatų  

 
  



44 

 

 



 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 1 
 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 
Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Plėtros darbai 

1.1.1.1. 1110 Plėtros darbų atlikimo savikaina 

1.1.1.2. 1118 Plėtros darbų vertės amortizacija (-) 

1.1.1.3. 1119 Plėtros darbų vertės sumažėjimas (-) 

1.1.2. 112 Prestižas 

1.1.2.1. 1120 Prestižo įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1128 Prestižo vertės amortizacija (-) 

1.1.2.3. 1129 Prestižo vertės sumažėjimas (-) 

1.1.3. 113 Programinė įranga 

1.1.3.1. 1130 Programinės įrangos įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1138 Programinės įrangos vertės amortizacija (-) 

1.1.3.3. 1139 Programinės įrangos vertės sumažėjimas (-) 

1.1.4. 114 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės 

1.1.4.1. 
    

1.1.4.2. 
    

1.1.4.3. 
    

1.1.4.1. 1140 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių įsigijimo savikaina 

1.1.4.2. 1148 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės amortizacija (-) 

1.1.4.3. 1149 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės sumažėjimas (-) 

1.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.5.1. 1150 Kito nematerialaus turto įsigijimo savikaina 

1.1.5.2. 1158 Kito nematerialaus turto vertės amortizacija (-) 

1.1.5.3. 1159 Kito nematerialaus turto vertės sumažėjimas (-) 

1.1.6. 116 Sumokėti avansai už nematerialųjį turtą 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Žemės įsigijimo savikaina 

1.2.1.2. 1201 Žemės vertės pokytis dėl perkainavimo 

1.2.1.3. 1209 Žemės vertės sumažėjimas (-) 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Pastatų ir statinių įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1211 Pastatų ir statinių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.2.3. 1212 Ruošiami naudoti pastatai ir statiniai 

1.2.2.4. 1217 Pastatų ir statinių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.5. 1218 Pastatų ir statinių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.6. 1219 Pastatų ir statinių vertės sumažėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įranga 

1.2.3.1. 1220 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1221 Mašinų ir įrangos vertės pokytis dėl perkainavimo 

1.2.3.3. 1222 Ruošiamos naudoti mašinos ir įranga 

1.2.3.4. 1227 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.5. 1228 Mašinų ir įrangos vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.6. 1229 Mašinų ir įrangos vertės sumažėjimas (−) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Transporto priemonių įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1231 Transporto priemonių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.4.3. 1232 Ruošiamos naudoti transporto priemonės 

1.2.4.4. 1237 Transporto priemonių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.4.5. 1238 Transporto priemonių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−)  

1.2.4.6. 1239 Transporto priemonių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.5. 124 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.1 1240 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikaina 

1.2.5.2 1241 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.5.3 1242 Ruošiami naudoti kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.4 1247 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.5.5 1248 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.5.6 1249 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6. 125 Investicinis turtas 

1.2.6.1 1250 Žemė, kaip investicinis turtas 

1.2.6.1.1. 

 

12500 Žemės, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.1.2. 12503 Žemės, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.2.6.1.3. 12509 Žemės, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6.2. 1251 Pastatai, kaip investicinis turtas 

1.2.6.2.1. 

 

12510 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.2.2. 12513 Pastatų, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 



 

 

1.2.6.2.3. 12517 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.6.2.4. 12519 Pastatų, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.7. 126 Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.1. 1260 Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą 

1.2.7.2. 1261 Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.2.1. 

 

12610 Statomas (gaminamas) ar rekonstruojamas ilgalaikis materialusis turtas 

1.2.7.2.2. 

12611 Statomo (gaminamo) ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės pokytis dėl 

perkainojimo 

1.2.7.2.3. 12619 Statomo ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas (−) 

1.2.8. 127 Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.1. 1270 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikaina 

1.2.8.2. 1271 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokytis dėl perkainojimo  

1.2.8.3. 1272 Ruošiamas naudoti turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.4. 
1277 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikainos 

nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.5. 
1278 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokyčio dėl perkainojimo 

nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.6. 1279 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės sumažėjimas (−)  

1.2.9. 128 Centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.1. 1280 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikaina 

1.2.9.2. 1281 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.9.3. 1282 Ruošiamas naudoti centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.4. 1287 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.9.5. 1288 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.9.6. 1289 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės sumažėjimas (−) 

1.3. 16 Finansinis turtas 

1.3.1. 160 Įmonių grupės įmonių akcijos 

1.3.1.1 1600 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

1.3.1.1.1. 

 

16000 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.1.2. 16009 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.1.2. 1601 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

1.3.1.2.1. 

 

16010 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.2.2. 16019 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2. 161 Paskolos įmonių grupės įmonėms 

1.3.2.1. 1610 Paskolos patronuojančiajai įmonei 

1.3.2.1.1. 

 

16100 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.1.2. 16109 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2.2. 1611 Paskolos patronuojamosioms įmonėms 

1.3.2.2.1. 

 

16110 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.2.2. 16119 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3. 162 Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

1.3.3.1. 1620 Iš patronuojančiosios įmonės gautinos sumos 

1.3.3.1.1. 

 

16200 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertė 

1.3.3.1.2. 16209 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3.2. 1621 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.1. 

 

16210 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.2. 16219 Iš patronuojamųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.4. 163 Asocijuotųjų įmonių akcijos 

1.3.4.1. 1630 Asocijuotųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.4.2. 1639 Asocijuotųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.5. 164 Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

1.3.5.1. 1640 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.5.2. 1649 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.6. 165 Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.6.1. 1650 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertė 

1.3.6.2. 1651 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7. 166 Ilgalaikės investicijos 

1.3.7.1. 1660 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.1.1. 

 

16600 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.1.2. 16601 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

1.3.7.1.3. 16609 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.2. 1661 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1. 

 

16610 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1.1. 

 

166100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.2.1.2. 
166101 

Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis (+ / 

−) 

1.3.7.2.1.3. 166109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−)  

1.3.7.2.2. 

 

16611 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.2.1. 

 

166110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.2.2.2. 166111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

1.3.7.2.2.3. 166119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.3. 1664 Kiti vertybiniai popieriai 

1.3.7.3.1. 

 

16640 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

1.3.7.3.2. 16641 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 



 

 

1.3.7.3.3. 16449 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.4. 1665 Terminuotieji indėliai 

1.3.8. 167 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.8.1. 1670 Po vienerių metų gautinos pirkėjų skolos 

1.3.8.1.1. 

 

16700 Gautinų pirkėjų skolų vertė 

1.3.8.1.2. 16709 Gautinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.2. 1671 Suteiktos paskolos 

1.3.8.2.1. 

 

16710 Suteiktų paskolų vertė 

1.3.8.2.2. 16719 Suteiktų paskolų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.3. 1672 Po vienų metų gautinos lizingo (finansinės nuomos) sumos 

1.3.8.4. 1674 Kitos po vienų metų gautinos sumos 

1.3.8.4.1. 

 

16740 Gautinų sumų vertė 

1.3.8.4.2. 16749 Gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.9. 168 Kitas finansinis turtas 

1.3.9.1. 1680 Sumokėti avansai už finansinį turtą 

1.3.9.2. 1681 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

1.3.9.3. 1682 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

1.3.9.3.1. 

 

16820 Kito ilgalaikio finansinio turto įsigijimo savikaina 

1.3.9.3.2. 16821 Kito ilgalaikio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.9.3.3. 16829 Kito ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimas (−) 

1.4. 17 Kitas ilgalaikis turtas 

1.4.1. 171 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

1.4.2. 172 Biologinis turtas 

1.4.2.1 1720 Daugiamečiai sodiniai 

1.4.2.1.1. 

 

17200 Daugiamečių sodinių įsigijimo savikaina 

1.4.2.1.2. 17201 Daugiamečių sodinių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.1.3. 17209 Daugiamečių sodinių vertės sumažėjimas ( −) 

1.4.2.2. 1725 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.1. 

 

17250 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

1.4.2.2.1.1. 

 

172500 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

1.4.2.2.1.2. 172501 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.2.1.3. 172509 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

1.4.2.2.2. 17251 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.2.1. 

 

172510 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina  

1.4.2.2.2.2. 172511 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

1.4.2.2.2.3. 172519 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 

1.4.3. 173 Kitas turtas 

1.4.3.1. 1730 Kito turto įsigijimo savikaina 

1.4.3.2. 1731 Kito turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.3.3. 1739 Kito turto vertės sumažėjimas (−) 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos 

2.1.1. 201 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

2.1.1.1. 2010 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių įsigijimo savikaina 

2.1.1.2. 2011 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės kelyje 

2.1.1.3. 2012 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės pas trečiuosius asmenis 

2.1.1.4. 2019 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2. 202 Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

2.1.2.1 2020 Nebaigta produkcija 

2.1.2.1.1. 

 

20200 Nebaigtos produkcijos savikaina 

2.1.2.1.2. 20209 Nebaigtos produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2.2. 2021 Vykdomi darbai 

2.1.2.2.1. 

 

20210 Vykdomų darbų savikaina 

2.1.2.2.2. 20219 Vykdomų darbų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.3. 203 Produkcija 

2.1.3.1. 2030 Produkcijos savikaina 

2.1.3.2. 2035 Produkcija kelyje 

2.1.3.3. 2036 Produkcija pas trečiuosius asmenis 

2.1.3.4. 2039 Produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.4. 204 Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

2.1.4.1. 2040 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, įsigijimo savikaina 

2.1.4.2. 2045 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, kelyje 

2.1.4.3. 2046 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, pas trečiuosius asmenis 

2.1.4.4. 2049 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5. 205 Biologinis turtas 

2.1.5.1. 2050 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.1. 

 

20500 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

2.1.5.1.1.1. 

 

205000 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

2.1.5.1.1.2. 205001 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.1.1.3. 205009 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5.1.2. 20501 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.2.1. 

 

205010 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina  

2.1.5.1.2.2. 205011 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.1.2.3. 205019 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 



 

 

2.1.5.2. 2051 Pasėliai 

2.1.5.2.1. 

 

20510 Pasėlių savikaina 

2.1.5.2.1.1. 20511 Pasėlių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.2.1.2. 20519 Pasėlių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.6. 206 Ilgalaikis materialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.6.1. 2060 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.6.2. 2069 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.7. 207 Ilgalaikis nematerialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.7.1. 2070 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.7.2. 2079 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.8. 208 Sumokėti avansai 

2.1.8.1. 2080 Sumokėti avansai tiekėjams 

2.1.8.2. 2084 Užstatas 

2.1.8.3. 2089 Sumokėtų avansų vertės sumažėjimas (−) 

2.2. 24 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 241 Pirkėjų skolos 

2.2.1.1 2410 Pirkėjų skolų vertė 

2.2.1.2 2419 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2. 242 Įmonių grupės įmonių skolos 

2.2.2.1 2420 Patronuojančiosios įmonės skolos 

2.2.2.1.1. 

 

24200 Patronuojančiosios įmonės skolų vertė 

2.2.2.1.2. 24209 Patronuojančiosios įmonės skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2.2. 2421 Patronuojamųjų įmonių skolos 

2.2.2.2.1. 

 

24210 Patronuojamųjų įmonių skolų vertė 

2.2.2.2.2. 24219 Patronuojamųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.3. 243 Asocijuotų įmonių skolos 

2.2.3.1. 2430 Asocijuotųjų įmonių skolų vertė 

2.2.3.2. 2439 Asocijuotųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4. 244 Kitos gautinos sumos 

2.2.4.1. 2440 Suteiktos paskolos 

2.2.4.1.1. 

 

24400 Suteiktų paskolų vertė 

2.2.4.1.2. 24409 Suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.2. 2441 Gautinas pridėtinės vertės mokestis 

2.2.4.3. 2442 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 

2.2.4.4. 2443 Mokesčių permokos 

2.2.4.5. 2444 VSDF skola įmonei 

2.2.4.6. 2445 Iš atskaitingų asmenų gautinos sumos 

2.2.4.6.1. 

 

24450 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertė 

2.2.4.6.2. 24459 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.7. 2446 Kitos gautinos skolos 

2.2.4.7.1. 

 

24460 Kitų gautinos skolų vertė 

2.2.4.7.2. 24469 Kitų gautinų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.8. 2447 Su įmonės savininkais susijusios sumos 

2.2.4.8.1. 

 

24471 Įmonės savininkams avansu išmokėtas pelnas 

2.2.4.8.2. 24472 Įmonės savininkų asmeniniams poreikiams išmokėtos lėšos 

2.2.4.9. 2449 Kitos abejotinos skolos (−) 

2.3. 26 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1. 261 Įmonių grupės įmonių akcijos 

2.3.1.1 2610 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

2.3.1.1.1. 

 

26100 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.1.2. 26101 Patronuojančiosios įmonės akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −)  

2.3.1.1.3. 26103 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.1.2. 2611 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

2.3.1.2.1. 

 

26110 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.2.2. 26111 Patronuojamųjų įmonių akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.1.2.3. 26112 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2. 262 Kitos investicijos 

2.3.2.1. 2620 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.1.1. 

 

26200 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.1.2. 26201 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.1.3. 26209 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.2. 2621 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1. 

 

26210 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1.1. 

 

262100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.2.1.2. 
262101 

Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis (+ / 

−) 

2.3.2.2.1.3. 262109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.2.2. 26211 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.2.1. 

 

262110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.2.2.2. 262111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.2.2.3. 262119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.3. 2622 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2.3.1. 

 

26220 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

2.3.2.3.2. 26221 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 



 

 

2.3.2.3.3. 26229 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.4. 2623 Terminuotieji indėliai 

2.3.2.5. 2624 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

2.3.2.5.1. 

 

26240 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto įsigijimo savikaina  

2.3.2.5.2. 26241 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.5.3. 26249 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto vertės sumažėjimas (−)  

2.4. 27 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 271 Sąskaitos bankuose 

2.4.2. 272 Kasa 

2.4.3. 273 Pinigai kelyje 

2.4.4. 274 Pinigų ekvivalentai 

2.4.5. 279 Įšaldytos lėšos (-) 

2.5. 29 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

2.5.1. 291 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

2.5.2. 292 Sukauptos pajamos 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS 

3.1. 30 Kapitalas 

3.1.1. 301 Įstatinis pasirašytasis kapitalas (pagrindinis kapitalas) 

3.1.1.1. 3011 Paprastosios akcijos 

3.1.1.2. 3012 Privilegijuotosios akcijos 

3.1.1.3. 3013 Darbuotojų akcijos 

3.1.1.4. 3014 Pajai 

3.1.2. 302 Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-) 

3.1.3. 303 Savos akcijos (pajai) (-) 

3.1.4. 305 Įmonės savininko kapitalas 

3.1.5. 306 Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas 

3.1.6. 307 Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkantis kapitalas 

3.1.7. 308 Savininkų įnašai 

3.1.8. 309 Nesumokėti savininkų įnašai (-) 

3.2. 31 Akcijų priedai 

3.3. 32 Perkainojimo rezervas 

3.3.1. 321 Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezervas 

3.3.2. 322 Finansinio turto perkainojimo rezervas 

3.4. 33 Rezervai 

3.4.1. 331 Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas 

3.4.2. 332 Savoms akcijoms įsigyti 

3.4.3. 333 Kiti rezervai 

3.5. 34 Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1. 341 Ataskaitinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1.1. 3411 Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas ataskaitinių metų grynasis pelnas (nuostoliai)  

3.5.1.2. 3412 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2. 342 Ankstesnių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.1. 3421 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.2. 3422 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.3. 3423 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) dėl apskaitos politikos keitimo 

3.5.2.4. 3424 Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo pelnas (nuostoliai) 

3.6. 390 Bendra sąskaitų suvestinė 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Dotacijos ir subsidijos 

4.1.1. 401 Su turtu susijusios dotacijos 

4.1.2. 402 Su pajamomis susijusios dotacijos 

4.2. 41 Atidėjiniai 

4.2.1. 411 Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai 

4.2.2. 412 Mokesčių atidėjiniai 

4.2.3. 413 Kiti atidėjiniai 

4.3. 42 Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.3.1. 421 Skoliniai įsipareigojimai 

4.3.1.1. 4210 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.3.1.2. 4211 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 

4.3.1.3. 4213 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.3.1.4. 4214 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.3.2. 422 Skolos kredito įstaigoms 

4.3.2.1. 4220 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal paskolų sutartis 

4.3.2.2. 4221 Kiti įsipareigojimai 

4.3.3. 423 Gauti avansai 

4.3.3.1. 4230 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.3.3.2. 4231 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.3.4. 424 Skolos tiekėjams 

4.3.5. 425 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.3.6. 426 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.6.1. 4260 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.3.6.2. 4261 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.7. 427 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.8. 428 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 



 

 

4.4. 44 Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.4.1. 440 Skoliniai įsipareigojimai 

4.4.1.1. 4400 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.4.1.2. 4401 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

4.4.1.3. 4402 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.4.1.4. 4403 Kitų ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.4.1.5. 4404 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.4.2. 441 Skolos kredito įstaigoms 

4.4.2.1. 4410 Įsipareigojimai pagal trumpalaikių paskolų sutartis 

4.4.2.2. 4411 Skolų kredito įstaigoms einamųjų metų dalis 

4.4.2.3. 4413 Kiti įsipareigojimai 

4.4.3. 442 Gauti avansai 

4.4.3.1. 4420 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.4.3.2. 4421 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.4.4. 443 Skolos tiekėjams 

4.4.4.1. 4430 Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas 

4.4.4.2. 4431 Kitos skolos tiekėjams 

4.4.5. 444 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.4.6. 445 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.6.1. 4450 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.4.6.2. 4451 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.7. 446 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.8. 447 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.1. 4470 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.2. 4471 Kiti panašūs įsipareigojimai 

4.4.9. 448 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.4.9.1. 4480 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.4.9.2. 4481 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.4.9.3. 4482 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.4.9.4. 4483 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.4.9.5. 4484 Kitos išmokos darbuotojams 

4.4.9.6. 4485 Atostoginių kaupiniai 

4.4.9.7. 4486 Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 

4.4.10. 449 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.1. 4490 Mokėtini dividendai 

4.4.10.2. 4491 Mokėtinos tantjemos 

4.4.10.3. 4492 Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 

4.4.10.4. 4493 Kiti į biudžetą mokėtini mokesčiai 

4.4.10.5. 4494 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.6. 4495 Įmonės savininkams mokėtinos sumos 

4.5. 49 Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

4.5.1. 491 Sukauptos sąnaudos 

4.5.2. 492 Ateinančių laikotarpių pajamos 

5. 5 PAJAMOS 

5.1. 50 Pardavimo pajamos 

5.1.1. 500 Prekių ir paslaugų pajamos 

5.1.1.1. 5000 Parduotų prekių pajamos 

5.1.1.2. 5001 Suteiktų paslaugų pajamos 

5.1.2. 509 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

5.2. 51 Pajamos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

5.3. 54 Kitos veiklos pajamos 

5.3.1.  5400 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 

5.3.2. 5401 Kitos pajamos 

5.4. 55 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos 

5.4.1.  5500 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas dividendai 

5.4.2. 

5501 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas perleidimo 

pelnas 

5.4. 56 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 

5.4.1.  5600 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų palūkanų pajamos 

5.4.2. 5601 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų perleidimo pelnas 

5.4.3. 5604 Kitų ilgalaikių investicijų dividendai 

5.4.4. 5609 Kitos pajamos 

5.5. 58 Kitos palūkanų ir panašios pajamos 

5.5.1.  5802 Kitų suteiktų paskolų palūkanų pajamos 

5.5.2. 5803 Teigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

5.5.3. 5804 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.5.4. 5805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs pelnas 

5.5.5. 5808 Investicijų tikrosios vertės padidėjimo pelnas 

5.5.6. 5809 Investicijų perleidimo pelnas 

5.5.7. 5810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Pardavimo savikaina 

6.1.1. 600 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.2. 6000 Parduotų prekių savikaina 



 

 

6.1.1.3. 6001 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.4. 6002 Įsigytų prekių ir paslaugų savikaina 

6.1.1.5. 6003 Tiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.6 6004 Netiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.7. 6005 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.1.2. 609 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

6.2. 61 Sąnaudos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

6.3. 62 Pardavimo sąnaudos 

6.3.1.  6200 Komisiniai mokesčiai pardavėjams 

6.3.2. 6201 Prekybos pastatų ir įrangos vertės nusidėvėjimas 

6.3.3. 6202 Paslaugų ir prekių reklamos sąnaudos 

6.3.4. 6203 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.3.5. 6204 Atidėjinių sąnaudos 

6.3.6. 6208 Kitos pardavimo sąnaudos 

6.3.7. 6209 Gautos nuolaidos (−) 

6.4. 63 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.1.  6300 Nuomos sąnaudos 

6.4.2. 6301 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.4.3. 6302 Išmokų tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.4.4. 6303 Draudimo sąnaudos 

6.4.5. 6304 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.4.6. 6305 Tantjemos ir kitos panašios išmokos 

6.4.7. 6306 Ilgalaikio materialiojo turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos 

6.4.8. 6307 Nematerialiojo turto vertės amortizacijos sąnaudos 

6.4.9. 6308 Veiklos mokesčių sąnaudos 

6.4.9.1. 

 

63080 Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

6.4.9.2. 63081 Neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos 

6.4.9.3. 63082 Aplinkos teršimo mokesčio sąnaudos 

6.4.9.4. 63083 Kitų mokesčių sąnaudos 

6.4.10. 6309 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.1. 

 

63090 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.2. 63091 Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.3. 63092 Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.4. 63093 Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.5. 93094 Kito turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.11. 6310 Atidėjinių sąnaudos 

6.4.12. 6311 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.4.13. 6312 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.14. 6313 Gautos nuolaidos (−) 

6.5. 64 Kitõs veiklos sąnaudos 

6.5.1.  6400 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.5.2. 6401 Kitos sąnaudos 

6.6. 67 Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas 

6.6.1.  6701 Ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.6.2. 6702 Trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.7. 68 Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 

6.7.1.  6800 Įmonių grupės įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.1. 

 

68001 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.2. 68002 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.2. 6801 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.3. 6802 Kitų suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.4. 6803 Neigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

6.7.5. 6804 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.7.6. 6805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę nuostoliai 

6.7.7. 6806 Palūkanų sąnaudos už finansinės nuomos būdu įsigyjamą turtą 

6.7.8. 6808 Investicijų tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai 

6.7.9. 6809 Investicijų perleidimo nuostoliai 

6.7.10. 6810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

6.8. 69 Pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.1.  6900 Ataskaitinių metų pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.2. 6901 Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 

  



 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 2 

 
Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Patentai, licencijos 

1.1.1.1. 1110 Įsigijimo savikaina 

1.1.1.2. 1113 Amortizacija (-) 

1.1.2. 112 Programinė įranga 

1.1.2.1. 1120 Įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1123 Amortizacija (-) 

1.1.3. 113 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.3.1. 1130 Įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1131 Išankstiniai apmokėjimai 

1.1.3.3. 1133 Amortizacija (-) 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Įsigijimo savikaina 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1212 Ruošiami naudoti 

1.2.2.3. 1213 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įrenginiai 

1.2.3.1. 1220 Įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1222 Ruošiami naudoti 

1.2.3.3. 1223 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1232 Ruošiami naudoti 

1.2.4.3. 1233 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.5. 124 Kita įranga 

1.2.5.1. 1240 Įsigijimo savikaina 

1.2.5.2. 1242 Ruošiami naudoti 

1.2.5.3. 1243 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.6. 125 Nebaigta statyba 

1.2.6.1. 1250 Nebaigta statyba 

1.2.6.2. 1251 Išankstiniai apmokėjimai už nebaigtą statybą 

1.2.7. 126 Kitas materialusis turtas 

1.2.7.1. 1260 Įsigijimo savikaina 

1.2.7.2. 1261 Išankstiniai apmokėjimai 

1.2.7.3. 1262 Ruošiami naudoti 

1.2.7.4. 1263 Nusidėvėjimas (-) 

1.3. 13 Finansinis turtas 

1.3.1. 130 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.1. 1301 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.2. 1309 Abejotinos skolos (-) 

1.3.2. 131 Kitas finansinis turtas 

1.3.2.1. 1311 Investicijos į kitus ūkio subjektus 

1.3.2.2. 1312 Ilgalaikės investicijos, laikomos iki išpirkimo 

1.3.2.3. 1313 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos, išankstiniai mokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

2.1.1. 201 Atsargos 

2.1.1.1. 2011 Žaliavos, medžiagos 

2.1.1.2. 2012 Nebaigta gamyba 

2.1.1.3. 2013 Pagaminta produkcija 

2.1.1.4. 2014 Prekės, skirtos perparduoti 

2.1.2. 202 Išankstiniai apmokėjimai 

2.1.2.1. 2021 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

2.1.2.2. 2022 Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 

2.1.2.3. 2029 Abejotinos skolos (-) 

2.1.3. 203 Nebaigtos vykdyti sutartys 

2.2. 21 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 210 Pirkėjų įsiskolinimas 

2.2.1.1. 2101 Pirkėjai 

2.2.1.2. 2109 Abejotinos skolos (-) 

2.2.2. 211 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.1. 2111 Gautinas nario mokestis 

2.2.2.2. 2112 Gautinos sumos iš valstybės biudžeto 

2.2.2.3. 2113 Gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto 



 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

2.2.2.4. 2114 Gautinos sumos iš Europos Sąjungos fondų 

2.2.2.5. 2115 Gautinos sumos iš kitų fondų 

2.2.2.6. 2116 Gautinos sumos iš kitų asmenų 

2.2.2.7. 2117 Gautinas PVM 

2.2.2.8. 2118 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.9. 2119 Abejotinos skolos (-) 

2.3. 22 Kitas trumpalaikis turtas 

2.3.1. 220 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1.1. 2201 Akcijos 

2.3.1.2. 2202 Obligacijos 

2.3.1.3. 2203 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2. 221 Terminuotieji indėliai 

2.3.3. 222 Kitas trumpalaikis turtas 

2.4. 23 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 230 Pinigų ekvivalentai 

2.4.2. 231 Sąskaitos bankuose 

2.4.3. 232 Kasa 

2.4.4. 233 Pinigai kelyje 

2.4.5. 234 Laikinai įšaldytos sąskaitos (-) 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS IR FINANSAVIMAS 

3.1. 30 Kapitalas 

3.2. 31 Perkainojimo rezervas 

3.3. 32 Kiti rezervai 

3.4. 33 Veiklos rezultatas 

3.4.1. 331 Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 

3.4.2. 332 Ankstesnių metų veiklos rezultatas 

3.5. 34 Finansavimas 

3.5.1. 341 Gautinas finansavimas 

3.5.2. 342 Gautas finansavimas 

3.5.2.1. 3421 Dotacija 

3.5.2.2. 3422 Tiksliniai įnašai 

3.5.2.2.1. 34221 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 

3.5.2.2.2. 34222 Kiti tiksliniai įnašai 

3.5.2.3. 3423 Nario mokesčiai 

3.5.2.4. 3424 Kitas finansavimas 

3.5.3. 350 Pajamų ir sąnaudų suvestinė 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.1.1. 400 Finansinės skolos 

4.1.1.1. 4001 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 

4.1.1.2. 4002 Kredito įstaigoms 

4.1.1.3. 4003 Kitos finansinės skolos 

4.1.2. 401 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.2. 41 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.1. 410 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.2.1.1. 4101 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

4.2.1.2. 4102 Kredito įstaigoms 

4.2.1.3. 4103 Kitos finansinės skolos 

4.2.2. 411 Finansinės skolos 

4.2.2.1. 4111 Kredito įstaigoms 

4.2.2.2. 4112 Kitos skolos 

4.2.3. 412 Skolos tiekėjams 

4.2.4. 413 Gauti išankstiniai mokėjimai 

4.2.5. 414 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.2.5.1. 4141 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.2.5.2. 4142 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.2.5.3. 4143 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.2.5.4. 4144 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.2.5.5. 4145 Sukaupti atostoginiai 

4.2.6. 415 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.6.1. 4151 Mokėtinas PVM 

4.2.6.2. 4152 Kitos mokėtinos sumos 

5. 5 PAJAMOS 

5.1. 50 Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 

5.1.1. 501 Pajamos už suteiktas paslaugas 

5.1.2. 502 Pajamos už parduotas prekes 

5.1.3. 503 Nuolaidos, grąžinimai (-) 

5.2. 51 Finansavimo pajamos 

5.2.1. 511 Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamos  

5.2.2. 512 Kitos finansavimo pajamos 

5.3. 52 Kitos pajamos 

5.3.1. 521 Ilgalaikio turto perleidimo pajamos 



 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

5.3.2. 522 Turto nuomos pajamos 

5.3.3. 523 Investicinės veiklos pelnas 

5.3.4. 524 Palūkanų pajamos 

5.3.5. 525 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.3.6. 526 Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

5.3.7. 527 Kitos pajamos 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina 

6.1.1. 601 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.2. 602 Parduotų prekių savikaina 

6.1.3. 603 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.2. 61 Veiklos sąnaudos 

6.2.1. 610 Pardavimo sąnaudos 

6.2.1.1 6101 Komisinių tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.2.1.2 6102 Pardavimo paslaugų sąnaudos 

6.2.1.3 6103 Skelbimų ir reklamos sąnaudos 

6.2.1.4. 6104 Kitos pardavimo sąnaudos 

6.2.2. 611 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.2.1 6111 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos 

6.2.2.2 6112 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 

6.2.2.3 6113 Amortizacijos sąnaudos 

6.2.2.4 6114 Nuomos sąnaudos 

6.2.2.5 6115 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.2.2.6 6116 Draudimo sąnaudos 

6.2.2.7 6117 Transporto išlaikymo sąnaudos 

6.2.2.8 6118 Ryšių sąnaudos 

6.2.2.9 6119 Abejotinų skolų sąnaudos 

6.2.2.10 6120 Ilgalaikio turto praradimo ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.11 6121 Trumpalaikio turto netektis ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.12. 6122 Mokesčių sąnaudos 

6.2.2.13. 6123 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.3. 613 Suteikta labdara, parama 

6.3. 62 Kitos sąnaudos 

6.3.1. 621 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.3.2. 623 Investicinės veiklos nuostoliai 

6.3.3. 624 Palūkanų sąnaudos 

6.3.4. 625 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.3.5. 626 Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

6.3.6. 627 Kitos sąnaudos 

6.4. 63 Pelno mokestis 

  



 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 3 
 

Viešojo sektoriaus subjektų Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 
Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas / AccountTableDescription 

1. 0 NEBALANSINĖS SĄSKAITOS 

2. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

2.1. 11 Nematerialusis turtas 

2.1.1. 111 Plėtros darbai 

2.1.2. 112 Programinė įranga ir jos licencijos 

2.1.3. 113 Patentai ir kitos licencijos 

2.1.4. 114 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 

2.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

2.1.6. 116 Nebaigti projektai 

2.1.7. 117 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą 

2.1.8. 118 Prestižas 

2.2. 12 Ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.1. 1201 Žemė 

2.2.2. 1202 Pastatai ir statiniai 

2.2.2.1. 12021 Gyvenamieji pastatai 

2.2.2.2. 12022 Negyvenamieji pastatai 

2.2.3. 1203 Infrastruktūros ir kiti statiniai 

2.2.3.1. 12031 Infrastruktūros statiniai 

2.2.3.2. 12032 Kiti statiniai 

2.2.4. 1204 Nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.4.1. 12041 Kultūros paveldo statiniai 

2.2.4.2. 12042 Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.5. 1205 Mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.1. 12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.2. 12052 Ginkluotė ir karinė technika 

2.2.5.3. 12053 Medicinos įranga 

2.2.5.4. 12054 Kitos mašinos ir įrengimai 

2.2.6. 1206 Transporto priemonės 

2.2.7. 1207 Kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.7.1. 12071 Muziejinės vertybės 

2.2.7.2. 12072 Antikvariniai ir meno kūriniai 

2.2.7.3. 12073 Kitos kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.8. 1208 Baldai ir biuro įranga 

2.2.8.1. 12081 Baldai 

2.2.8.2. 12082 Kompiuterinė įranga 

2.2.8.3. 12083 Kita biuro įranga 

2.2.9. 1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.9.1. 12091 Scenos meno priemonės 

2.2.9.2. 12092 Bibliotekų fondai 

2.2.9.3. 12093 Kitos vertybės 

2.2.9.4. 12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.10. 1210 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 

2.2.10.1. 12101 Nebaigta statyba 

2.2.10.2 12102 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 

2.3. 16 Ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.1. 161 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.1.1. 1611 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 

2.3.1.2. 1612 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus 

2.3.1.3. 1613 Investicijos į kitus subjektus 

2.3.2. 162 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.2.1. 1621 Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą  

2.3.2.2. 1622 Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą 

2.3.3. 163 Po vienerių metų gautinos sumos 

2.3.3.1. 1631 Ilgalaikės paskolos 

2.3.3.2. 1632 Kitos ilgalaikės gautinos sumos 

2.3.4. 164 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai 

2.3.5. 165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.6. 166 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą 

2.4. 17 Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas 

2.5. 19 Biologinis turtas 

2.5.1.  191 Žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.2.  192 Ne žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.3.  193 Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą 

3. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

3.1. 20 Atsargos 

3.1.1. 200 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 

3.1.2. 201 Medžiagos ir žaliavos 



 

 

3.1.3. 202 Ūkinis inventorius 

3.1.4. 203 Nebaigta gaminti produkcija 

3.1.5. 204 Nebaigtos vykdyti sutartys 

3.1.6. 205 Pagaminta produkcija 

3.1.7. 206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 

3.1.8. 207 Kitas turtas, skirtas parduoti 

3.2. 21 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.1. 211 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.2. 212 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

3.3. 22 Per vienerius metus gautinos sumos 

3.3.1. 221 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.1.1. 2211 Po vienerių metų gautinų sumų einamųjų metų dalis 

3.3.1.2. 2212 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.2. 222 Gautinos finansavimo sumos 

3.3.3. 223 Gautinos mokesčių sumos 

3.3.4. 224 Gautinos socialinės įmokos 

3.3.5. 225 Gautinos sumos už turto naudojimą 

3.3.6. 226 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 

3.3.7. 227 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 

3.3.8. 228 Sukauptos gautinos sumos 

3.3.9. 229 Kitos gautinos sumos 

3.4. 23 Trumpalaikės investicijos 

3.4.1. 231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai 

3.4.2. 232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 

3.4.3. 233 Kitos trumpalaikės investicijos 

3.5. 24 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

3.5.1. 241 Pinigai bankų sąskaitose 

3.5.2. 242 Grynieji pinigai 

3.5.3. 243 Pinigai įšaldytose sąskaitose 

3.5.4. 244 Pinigai kelyje 

3.5.5. 245 Piniginiai dokumentai 

3.5.6. 246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių) 

4. 3 GRYNASIS TURTAS 

4.1. 31 Sukauptas perviršis ar deficitas 

4.2. 32 Rezervai 

4.2.1. 321 Tikrosios vertės rezervas 

4.2.2. 322 Kiti rezervai 

4.3. 33 Dalininkų kapitalas 

5. 4 FINANSAVIMO SUMOS 

5.1. 41 Finansavimo sumos (gautinos) 

5.1.1. 411 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos) 

5.1.2. 412 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos) 

5.1.3. 413 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos) 

5.1.4. 414 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos) 

5.1.5. 415 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos) 

5.1.6. 416 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos) 

5.2. 42 Finansavimo sumos (gautos) 

5.2.1. 421 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos) 

5.2.1.1. 4211 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.1.2. 4212 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.2. 422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos) 

5.2.2.1. 4221 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.2.2. 4222 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)  

5.2.3. 423 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) 

5.2.3.1. 

4231 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautos) 

5.2.3.2. 4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.4. 424 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) 

5.2.4.1. 4241 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.4.2. 4242 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.5. 425 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) 

5.2.5.1. 4251 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.5.2. 4252 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.6. 426 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) 

5.2.6.1. 4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.6.2. 4262 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) 

6. 5 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.1. 51 Ilgalaikiai atidėjiniai 

6.2. 52 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.2.1. 521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

6.2.2. 522 Ilgalaikės užsienio paskolos 

6.2.3. 523 Ilgalaikės vidaus paskolos 

6.2.4. 524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

6.2.5. 525 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 



 

 

7. 6 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

7.1. 61 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.1.1. 611 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 

7.1.2. 612 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.2. 62 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.1. 621 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal Vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis 

7.2.2. 622 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.3. 623 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.4. 624 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.5. 625 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.3. 63 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.3.1. 631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

7.3.2. 632 Trumpalaikės užsienio paskolos 

7.3.3. 633 Trumpalaikės vidaus paskolos 

7.3.4. 634 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

7.3.5. 635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.4. 64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 

7.4.1. 641 Mokėtinos subsidijos 

7.4.2. 642 Mokėtinos dotacijos 

7.4.3. 643 Mokėtinos finansavimo sumos 

7.4.3.1. 6431 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus 

7.4.3.2. 6432 Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams 

7.4.3.3. 6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos 

7.5. 65 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 

7.6. 66 Mokėtinos socialinės išmokos 

7.6.1. 661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos 

7.6.2. 662 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto 

7.6.3. 663 Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto 

7.6.4. 664 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

7.6.5. 665 Mokėtinos sumos pensijų fondams 

7.6.6. 666 Kitos mokėtinos socialinės išmokos 

7.7. 67 Grąžintini mokesčiai ir įmokos 

7.7.1. 671 Grąžintini mokesčiai 

7.7.2. 672 Grąžintinos socialinių įmokų permokos 

7.7.3. 673 Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos 

7.7.4. 674 Kitos grąžintinos permokos 

7.8. 68 Pervestinos sumos 

7.8.1. 681 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą 

7.8.2. 682 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus 

7.8.3. 683 Pervestinos sumos išteklių fondams 

7.8.4. 684 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms 

7.8.5. 685 Kitos pervestinos sumos 

7.8.6. 686 Grąžintinos finansavimo sumos 

7.9. 69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla 

7.9.1. 691 Tiekėjams mokėtinos sumos 

7.9.2. 692 Mokėtinos sumos darbuotojams 

7.9.3. 693 Mokėtini veiklos mokesčiai 

7.9.4. 694 Gauti išankstiniai mokėjimai 

7.9.5. 695 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

8. 7 Pajamos 

8.1. 70 Finansavimo pajamos 

8.1.1. 701 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 

8.1.2. 702 Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 

8.2. 71 Mokesčių pajamos 

8.2.1. 711 Apskaičiuotos mokesčių pajamos 

8.2.2. 712 Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą 

8.2.3. 713 Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus 

8.2.4. 714 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams 

8.2.5. 715 Grąžintinos mokesčių sumos 

8.3. 72 Socialinių įmokų pajamos 

8.3.1. 721 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos 

8.3.2. 722 Pervestinos socialinės įmokos 

8.4. 73 Turto naudojimo pajamos 

8.4.1. 731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos 

8.4.2. 732 Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą 

8.4.3. 733 Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus 

8.4.4. 734 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams 

8.5. 74 Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 

8.5.1. 741 Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos 

8.5.2. 742 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą 

8.5.3. 743 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 

8.6. 75 Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos  

8.7. 76 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.7.1. 761 Palūkanų pajamos 



 

 

8.7.2. 762 Baudų ir delspinigių pajamos 

8.7.3. 763 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

8.7.4. 764 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas 

8.7.5. 765 Dividendai 

8.7.6. 766 Finansinio turto perleidimo pelnas 

8.7.7. 767 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.8. 77 Kitos pajamos 

8.8.1. 771 Rinkliavų pajamos 

8.8.2. 772 Kitos pajamos 

9. 8 Sąnaudos 

9.1. 81 Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos 

9.2. 82 Socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.1. 821 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos 

9.2.2. 822 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos 

9.2.3. 823 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos 

9.2.4. 824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.5. 825 Kitų socialinių išmokų sąnaudos 

9.3. 83 Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos 

9.3.1. 831 Subsidijų sąnaudos 

9.3.2. 832 Dotacijų sąnaudos 

9.3.3. 833 Finansavimo sąnaudos 

9.4. 87 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

9.4.1.  8701 Darbo užmokesčio sąnaudos 

9.4.2. 8702 Socialinio draudimo sąnaudos 

9.4.3. 8703 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 

9.4.4. 8704 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 

9.4.5. 8705 Komandiruočių sąnaudos 

9.4.6. 8706 Transporto sąnaudos 

9.4.7. 8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 

9.4.8. 8708 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 

9.4.9. 8709 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 

9.4.10. 8710 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 

9.4.11. 8711 Nuomos sąnaudos 

9.4.12. 8712 Kitų paslaugų sąnaudos 

9.4.13. 8713 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 

9.5. 88 Kitos veiklos sąnaudos 

9.6. 89 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

9.6.1. 891 Palūkanų sąnaudos 

9.6.2. 892 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

9.6.3. 893 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

9.6.4. 894 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai 

9.6.5. 895 Finansinio turto perleidimo nuostoliai 

9.6.6. 896 Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos 

10. 9 Specialiosios sąskaitos 

10.1. 91 Nuosavybės metodo įtaka 

10.1.1. 911 Kontroliuojamų subjektų rezultatas 

10.1.2. 912 Asocijuotųjų subjektų rezultatas 

10.2. 92 Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka 

10.2.1. 921 Apskaitos politikos keitimo įtaka 

10.2.2. 922 Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka 

10.3. 93 Pelno mokestis 

 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-78, 2018-10-05, paskelbta TAR 2018-10-05, i. k. 2018-15861 

Nr. VA-106, 2019-12-18, paskelbta TAR 2019-12-18, i. k. 2019-20381 

Nr. VA-70, 2020-10-15, paskelbta TAR 2020-10-15, i. k. 2020-21429 
Nr. VA-8, 2021-02-02, paskelbta TAR 2021-02-02, i. k. 2021-01990 

Nr. VA-1, 2022-01-04, paskelbta TAR 2022-01-04, i. k. 2022-00077 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-61, 2016-04-29, paskelbta TAR 2016-04-29, i. k. 2016-10751 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52655770c88c11e8bf37fd1541d65f38
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68d13d40216811eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cd1fd4200ea511ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a882600653b11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d197ccc06d3a11ec993ff5ca6e8ba60c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1b22d1300de411e6bae4eb98746971fa


 

 

Dėl valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-127, 2017-12-28, paskelbta TAR 2017-12-28, i. k. 2017-21408 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 
įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-78, 2018-10-05, paskelbta TAR 2018-10-05, i. k. 2018-15861 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-106, 2019-12-18, paskelbta TAR 2019-12-18, i. k. 2019-20381 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-70, 2020-10-15, paskelbta TAR 2020-10-15, i. k. 2020-21429 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-8, 2021-02-02, paskelbta TAR 2021-02-02, i. k. 2021-01990 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-1, 2022-01-04, paskelbta TAR 2022-01-04, i. k. 2022-00077 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b87682d0ebb211e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52655770c88c11e8bf37fd1541d65f38
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68d13d40216811eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cd1fd4200ea511ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a882600653b11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d197ccc06d3a11ec993ff5ca6e8ba60c

